
Type publicatie. Aanwinsten van Anet —
Periode 2002/09

Congresverslagen

Arithmetic fundamental groups and noncommutative algebra:
1999 von Neumann Conference on Arithmetic Fundamental
Groups and Noncommutative Algebra, August 16–27, 1999,
Mathematical Sciences Research Institute, Berkeley, California/
[edit.] Michael D. Fried ; [edit.] Yasutaka Ihara. — Providence,
R.I. : American Mathematical Society, 2002. — 569 p. —
(Proceedings of symposia in pure mathematics ; 70). —
ISBN 0–8218–2036–2

RUCA: CBG 51 E–PRSPM

Carl-Einstein-Kolloquium, 1998: Carl Einstein in Brüssel:
Dialogeüber Grenzen= Carl-Einstein-Kolloquium, 1998: Carl
Einsteinà Bruxelles: dialogues par-dessus les frontières/
[edit.] Roland Baumann ; [edit.] Hubert Roland. — Frankfurt
am Main : Lang, 2001. — 314 p. — (Bayreuther Beiträge zur
Literaturwissenschaft ; 22). — Congres: 1998, Bruxelles. —
ISBN 3–631–37931–5

UFSIA: MAG–B 50109

A case for aid: building a consensus for development
assistance/ [medew.] James D. Wolfensohn ; United Nations
International Conference on Financing for Development. —
Washington, D.C. : World Bank, 2002. — 215 p. —
ISBN 0–8213–5162–1

UFSIA: LZ 339.91 G–WOLF 2002

Cognition in language use/ [edit.] Enikö Németh T. —
Antwerp : International Pragmatics Association, 2001. — 458
p. — (Selected papers from the 7th International Pragmatics
Conference ; 1). — Engelse en Franse tekst. —
ISBN 90–801148–4–7

UIA: GER 800 H 8 NEME 2001

Complexity and the history of economc thought: selected papers
from the History of Economics Society Conference, 1998/
[edit.] David Colander. — London : Routledge, 2000. — 249
p. — ISBN 0–415–13356–4

UFSIA: LZ 330.8 G–COLA 2000

Dagen van de mededinging, Antwerpen, 11 en 12 oktober 2001
= Jourńees de la concurrence, Anvers, 11 et 12 octobre 2001=
Study days on competition,Antwerp, 11 and 12 October 2001=
Wettbewerbstage, Antwerpen, 11. und 12. Oktober 2001/
België. Ministerie van Economische Zaken ; Belgique.
Ministère des affaireśeconomiques ; Belgium. Ministry of
Economic Affairs ; Belgien. Wirtschaftsministerium. —
Brussel : 2002. — 164 p.

HA–BLS: 330.104 G–DAGE 2001

HHA: LZ 330.104 L–EG–DAGE 2002

LUC: 330.104 DAGE 2001

UFSIA: MAG–C 15739

Enhanced bookbinding training in Europe: education and
training in bookbinding and conservation in Flanders, France,
Germany and Spain: current situation and proposal for
enhancement/ [edit.] Jośee van Loon. — Ghent : Atelier
Coperta, 2001. — 228 p. — ISBN 90–802791–3–7

SBA: 640909

HA–OWB: 31026

UFSIA: MAG–B 49196

Het Europees veiligheids- en defensiebeleid: proceedings= La
politique euroṕeenne de securité et de defense: proceedings/
Koninklijk Hoger Instituut voor Defensie [Brussel] ; Institut
royal suṕerieur de d́efense [Bruxelles]. — Brussel : 2002. — 75
p. — Nederlandse, Franse en Engelse tekst

UIA: BC–C 7054

LUC: 355 EURO 2002

UFSIA: MAG–C 15729

Grenzen als Thema der Rechts- und Sozialphilosophie: Referate
der Tagung der deutschen Sektion der Internationalen
Vereinigung f̈ur Rechts- und Sozialphilosophie vom 22. bis 23.
September 2000 in Heidelberg/ [edit.] Winfried Brugger ;
[edit.] Görg Haverkate ; Internationale Vereinigung für Rechts-
und Sozialphilosophie. Deutsche Sektion. Tagung. — Stuttgart :
Steiner, 2002. — 218 p. — (Archiv für Rechts- und
Sozialphilosophie: Beiheft ; 84). — ISBN 3–515–08042–2

UFSIA: RT–F 2:84

The determinationa and communication of levels of assurance
other than high/ Steven Maijoor ; Ann Vanstraelen ; Theodore
Mock ; e.a. ; International Symposium for Audit Research
Group. — New York, N.Y. : IFAC, 2002. — 189 p. — (Study ;
1). — ISBN 1–887464–82–4

UFSIA: MAG–C 15747

La fête en Aḿerique latine: 7° Colloque international du
CRICCAL, Universit́e de la Sorbonne nouvelle-Paris 3,
26,27,28 mai 2000. — Paris : Presses de la Sorbonne Nouvelle,
2001-2002. — 2 v. — (Aḿerica: cahiers du CRICCAL ; 27) ;
(América: cahiers du CRICCAL ; 28). — Franse en Spaanse
tekst. — ISBN 2–87854–236–3 ; ISBN 2–87854–254–1

UIA: GER 930.85 L–AMZ–FETE 2001

1–2

La mythologie et l'Odyssée : hommagèa Gabriel Germain:
actes du colloque international de Grenoble, 20–22 mai 1999/
[edit.] André Hurts ; [edit.] Françoise Ĺetoublon. — Geǹeve :
Droz, 2002. — 343 p. — (Recherches et rencontres ; 17). —
ISBN 2–600–00612–5

UFSIA: ROM 82.000.3 G–HURS 2002

Legal philosophy: general aspects (concepts, rights and
doctrines): proceedings of the 19th World Congress of the
International Association for Philosophy of Law and Social
Philosophy (IVR), New York, June 24–30, 1999/ [edit.] Michel
Troper ; [edit.] Annalisa Verza. — Wiesbaden : Steiner,
2002. — 208 p. — (Archiv f̈ur Rechts- und Sozialphilosophie:
Beiheft ; 82). — ISBN 3–515–08026–0

UFSIA: RT–F 2:82



The lexical basis of sentence processing: formal, computational
and experimental issues/ [edit.] Paola Merlo ; [edit.] Suzanne
Stevenson. — Amsterdam : Benjamins, 2002. — 362 p. —
(Natural language processing ; 4)

UIA: GER 800.51 H 5 MERL 2002

Linguistics, language, and the professions: education,
journalism, law, medicine, and technology/ [edit.] James E.
Alatis ; [edit.] Heidi E. Hamilton ; [edit.] Ai-Hui Tan. —
Washington, D.C. : Georgetown University Press, 2002. — 279
p. — (Georgetown University Round Table on Languages and
Linguistics ; 2000). — ISBN 0–87840–373–6

UIA: GER 800 F–GURT

Maxence Van der Meersch: ‘écrire le Nord,écrire le monde’:
actes du colloque international d'Arras, Université d'Artois, 11
et 12 janvier 2001 et de Wasquehal, 13 janvier 2001/
[edit.] Christian Morzewski ; [edit.] Paul Renard. —
Lambersart : Roman 20–50, 2001. — 296 p. — (Collection
actes ; 2001: 1). — ISBN 2–908481–19–7

UFSIA: ROM 840 N–MEER–MORZ 2001

Memorias del segundo encuentro sobre planes de estudio, 26 y
27 de noviembre de 1992. — Villahermosa, Tab. : Universidad
Júarez Aut́onoma de Tabasco, 1993. — 363 p.

UFSIA: MAG–MEX–B 7427

Morphology 2000: selected papers from the 9th Morphology
Meeting, Vienna, 24–28 February 2000/ [edit.] Sabrina
Bendjaballah ; [edit.] Wolfgang U. Dressler ; [edit.] Oskar E.
Pfeiffer ; [edit.] e.a. — Amsterdam : Benjamins, 2002. — 317
p. — (Current issues in linguistic theory ; 218). —
ISBN 90–272–3725–5

UIA: GER 800 H 5 BEND 2002

New directions in Nordic text linguistics and discourse analysis:
methodological issues/ [edit.] W. Vagle ; [edit.] K. Wikberg. —
Oslo : Novus, 2001. — 264 p. — ISBN 82–7099–333–6

UFSIA: Germ

Pragmatics in 2000/ [edit.] Enikö Németh T. — Antwerp :
International Pragmatics Association, 2001. — 650 p. —
(Selected papers from the 7th International Pragmatics
Conference ; 2). — Engelse en Franse tekst. —
ISBN 90–801148–5–5

UIA: GER 800 H 8 NEME 2001

Primer seminario sobre identidad y carácter nacional/
[edit.] Silvano H́ector Rosales Ayala. — Ḿexico, D.F. : UNAM,
1989. — 141 p. — Congres: 10, 11 en 12 augustus 1987. —
ISBN 968–36–1097–8

UFSIA: MAG–MEX–B 7406

The quality of life/ [edit.] Martha C. Nussbaum ;
[edit.] Amartya K. Sen. — Oxford : Clarendon, 2002. — 453
p. — ISBN 0–19–828797–6

RUCA: CB 17 M–B 44.483

Quinto Encuentro de Representantes de Instituciones de
Educacíon Superior que participan en el Programa de
Colaboracíon Acad́emica Interuniversitaria: Guanajuato, Gto.
9–12 de octubre de 1980. — México, D.F. : UNAM, 1980. —
280 p. — (Cuadernos de intercambio académico ; 14)

UFSIA: MAG–MEX–B 7428

Trends in bilingual acquisition/ [edit.] Jasone Cenoz ;
[edit.] Fred Genesee. — Amsterdam : Benjamins, 2001. — 288
p. — (Trends in language acquisition research ; 1). —
ISBN 90–272–3471-X

UIA: GER 800.15 G–CENO 2001

Les voies de l'Allemagne nouvelle: conférence faite, le 29 juin
1927, sur l'invitation du Comte Nobel du Storthing, dans la salle
des f̂etes de l'Universit́e d'Oslo/ Gustav Stresemann. — Berlin :
Heymann, 1928. — 15 p.

SBA: 647441

Verslagen van de conferentie over de informatiemaatschappij en
de sociaal-economische samenhang, Brugge, 13 en 14
september 2001= Actes de la conférence sur la sociét́e de
l'information et coh́esionéconomique et sociale, Bruges, les 13
et 14 septembre 2001= Proceedings of the conference on
economic and social cohesion in the information society,
Bruges, 13 and 14 September 2001= Berichte der Konferenz
über die Informationsgesellschaft und den wirtschaftlichen und
sozialen Zusammenhalt, Brügge, 13. und 14. September 2001/
België. Ministerie van Economische Zaken ; Belgique.
Ministère des affaireśeconomiques ; Belgium. Ministry of
Economic Affairs ; Belgien. Wirtschaftsministerium. —
Brussel : 2002. — 254 p.

HA–BLS: 681.3 G–VERS 2002

HHA: LZ 681.3 L–EG–VERS 2002

LUC: 681.3 VERS 2001

UFSIA: MAG–C 15736

Wanderhandel in Europa: Beiträge zur wissenschaftlichen
Tagung in Ibbenb̈uren, Mettingen,Recke und Hopsten vom 9.-11.
Oktober 1992/ [edit.] Wilfried Reininghaus. — Dortmund :
Gesellschaft f̈ur Westf̈alische Wirtschaftsgeschiche, 1993. —
231 p. — (Untersuchungen zur Wirtschafts-, Sozial- und
Technikgeschichte ; 11). — ISBN 3–925227–34–2

UFSIA: MAG–B 50201

Wetenschappelijk onderzoek: tussen sturen en stuwen: wat met
de wetenschaps- en technologieverkenningen? Acta van het
VRWB–Colloquium, Brussel, 14 december 2000. — Brussel :
2002. — 99 p. — (Studiereeks ; 2)

UIA: PSW 001 G–WETE 2002

LUC: 001 WETE 2002

HL–CH: 003 WETE 2002

UFSIA: MAG–B 50187

Wetlands and remediation: proceedings of the second
International Conference on Wetlands and Remediation,
Burlington, Vermont, September 5–6, 2001/ [edit.] Karl W.
Nehring ; [edit.] Susan E. Brauning. — Columbus, Ohio :
Battelle Press, 2002. — 386 p., ill. — ISBN 1–57477–122–1

UIA: BIO–MEIR



Plaatwerken

Designer Hotels/ Alejandro Bahamon ; [edit.] Aurora Cuito. —
Barcelona : LOFT, 2001. — 176 p., ill. —
ISBN 0–06–621362–2

HA–OWB: 31047

Welterusten Kareltje/ Rotraut Susanne Berner. — Querido :
Amsterdam, 2001. — ill. — ISBN 90–214–5260-X

HA–BLSL: 839.3 G–BERN 2001

Helmut Jahn: transparency= Helmut Jahn: transparenz/
Werner Blaser. — Basel : Birkhäuser, 1996. — 204 p., ill. —
ISBN 3–7643–5154–3

HA–OWB: 30973

Claus en Kaan/ Felix Claus ; Kees Kaan ; Carlos Ferrater. —
Barcelona : Gili, 1997. — 95 p., ill. — ISBN 84–252–1675–3

HA–OWB: 30994

Architect van het verlangen: Laurens Bisscheroux in zijn tijd/
Willem, K Coumans ; Jo Coenen. — Rotterdam : 010, 2001. —
157 p., ill. — ISBN 90–6450–433–4

HA–OWB: 31028

Groot-Grimbergen tussen 1900–1958: facetten van het
dorpsleven in de vier deelgemeenten/ Serge Demol ; Johan
Vanwetswinkel. — Nieuwkerken-Waas : Streekboek, 2002. —
224 p., ill.

SBA: 647490

Van Noten/ Marcel Duchateau ; Rosa Hardouin. — Bruxelles :
Revue L'Oeuf. — 134 p., ill.

HA–OWB: 31043

Groot kerkelyk toneel des hertogdoms van Brabant, behelzende
een . . . historische beschryvinge van . . . kerken . . . abtdyen,
proostdyen . . . welke in 't aarts-bisdom van Mechelen, en de
bisdommen van Antwerpen en 's Hertogen-Bosch, als mede in
Walsch-Brabant gevonden worden/ [ill.] Jacobus Harrewijn ;
[ill.] Reynier Blokhuysen ; e.a. — 's Graavenhaage : By
Christiaan van Lom, 1727. — 215 p., ill., met uitslaande pltn.,
krtn., portr., 2°

SBA: K 15242

SBA: 647402

Ik zou het leuk vinden . . ./ Caroline Gŕegoire. — Wielsbeke :
Eenhoorn, 2001. — ill. — ISBN 90–5838–102–1

HA–BLSL: 839.3 G–GREG 2001

Bloem en vlinder/ Coby Hol. — Wielsbeke : Eenhoorn,
2002. — ill. — ISBN 90–5838–142–0

HA–BLSL: 839.3 G–HOL 2002

Indië in beeld/ Toeristenbond voor Nederland. — Haarlem :
Tulp, 1911. — 100 platen. — Met Korte, toelichtende tekst bij
het plaatwerk

SBA: 647453

Plaatwerk ; Supplement

Pharmacies anciennes: intérieurs et objets/ Günter
Kallinich. — Fribourg : Office du livre, 1976. — 251 p., ill.

SBA: 647277

Mario Botta: das Gesamtwerk, Band 3, 1990–1997/
[edit.] Emilio Pizzi. — Basel : Birkḧauser, 1998. — 288 p.,
ill. — ISBN 3–7643–5540–9

HA–OWB: 29311:3

Mario Botta: the complete works, volume 2, 1985–1990/
[edit.] Emilio Pizzi. — Basel : Birkḧauser, 1998. — 280 p.,
ill. — ISBN 3–7643–5538–7

HA–OWB: 29311:2

Luna en Fien/ Brigitte Minne ; Etienne Bruneel. — Oostmalle :
De Boeck, 2002. — 30 p., ill. — (Dobbel ; 2002: 4). —
ISBN 90–4550–539–8

HA–BLS: 839.3 G–MINN 2002

International interiors 7/ Jeremy Myerson. — London :
Laurence King, 2000. — 240 p., ill. — ISBN 1–85669–183–7

HA–OWB: 31040

Orchids from Curtis's Botanical magazine/ [edit.] Samuel
Sprunger ; [medew.] Phillip Cribb. — Cambridge : University
Press, 1986. — 525 p., ill. — ISBN 0–521–32595–1

SBA: 646845

Retail design/ Otto Riewoldt ; [medew.] Jennifer Hudson. —
Amsterdam : BIS, 2000. — 239 p., ill. — ISBN 90–72007–71–9

HA–OWB: 31027

Dentistry: an illustrated history/ Malvin E. Ring. — New York,
N.Y. : Abrams, 1985. — 319 p., ill. — ISBN 0–8109–1100–0

SBA: 647294

Groot werreldlyk tooneel des hertogdoms van Braband/ le,
Jakob Roy ; [ill.] Jacobus Harrewijn ; [ill.] Henricus Causé ;
[ill.] Gaspar Bouttats ; e.a. — 's Graavenhaage : By Christiaan
van Lom, 1730. — 94 p., ill., 2°, f\\0: \p∗u2, (8 fol. met ill.),
A–Fu2G1, (24 fol. met ill.), G2 H–Mu2N1, (23 fol. met ill.), N2
O-2Au2

SBA: 647403

Convoluut

UFSIA: MAG–KAG–P 111

Welvaart in zwart-wit: de Nederlandse wederopbouw in 12
beelden/ Kees Schuyt ; Ed Taverne ; Sandra van Voorst. — Den
Haag : Sdu. — ill.

SBA: 646432

[Spotprent]: De hoer van Babel.. Wagt u voor de valsche
profeeten . . .. Den antichrist is de soone des verdervs. — S.l. :
s.n., [15–]. — leporello

SBA: 647031

X Y Z : the architecture of Dagmar Richter/ [medew.] Anthony
Vidler ; [medew.] Claire Zimmerman. — London : Laurence
King, 2001. — 188 p., ill. — ISBN 1–85669–251–5

HA–OWB: 31046



Audio-visuele publicaties

CD-lex: legislacíon: poĺıtico-administativa, civil-mercantil,
penal-penitenciaria, social-laboral, contratos y escritos
judiciales/ J.L. Artero. — San Sebastian : Donostiarra,
2000. — 1 CD–ROM

HA–HIVT: L 34 BB–ESP 7: CD

Sound sculpture: intersections in sound and sculpture in
Australian artworks/ Ros Bandt. — Sydney : Craftsman House,
2001. — 160 p., ill., cd-rom. — ISBN 1–877004–02–2

UIA: GER 70 L–AUS–BAND 2001

Linux kernel programming: algorithms and structures of
version 2.4/ Michael Beck ; Harald B̈ohme ; Mirko Dziadzka ;
e.a. — 3 ed. — London : Addison-Wesley, 2002. — 471 p.,
CD–ROM. — ISBN 0–201–71975–4

UIA: WIS 681.35 G–BECK 2002

Becommentarieerde vertaling naar het Nederlands van
Cybermaman, ou: Le voyage extraordinaire au centre d'un
ordinateur van Alexandre Jardin met inleiding over kinderen en
media in de beeldcultuur. — Antwerpen : 2002. — 95 p., ill. —
(Eindverhandelingen ; 2002: 49). — Met supplement; 1 diskette

HA–HIVT: L 80 F 1:2002,49

Basiswerk; suppl.; 1 diskette

Fijfer & trom in het Vlaamse land= The fife and drum in
Flanders= Fifre et tambour en Flandre/ Wim Bosmans. —
Peer : Alamire, 1998. — 159 p., ill. — Met 1 CD. —
ISBN 90–6853–135–2

SBA: 646437

Basiswerk

UFSIA: RD 3 BOSM–FIJF

Basiswerk; 1 CD

Femmes dans la mine/ Jean-François Boyer ; [edit.] Bruno
Funk. — s.l. : Arte, 2001. — 1 videocassette, 30 min.

UFSIA: MAG–MEX–V 49

VHS

Chich́en-Itźa / [edit.] Enrique Lecuona Saiz ; [medew.] Jaime
Bali. — s.l. : Instituto Nacional de Antropologia e Historia,
1993. — 1 afl., 51 min. — (Maya ; 1). — Met Indice de la
pelicula

UFSIA: MAG–MEX V 57:1

Gedeeltelijke vertaling van het Engels naar het Nederlands van
‘How to fly helicopters’ van Larry Collier met aansluitend
terminologisch pnderzoek/ Mireille Colson. — Antwerpen :
2002. — 151 p. — (Eindverhandelingen ; 2002: 24). — Met 1
CD–ROM

HA–HIVT: L 80 F 1:2002,24

Basiswerk; 1 CD–ROM

Economix 3/ Jan Debels ; Dirk de Bruyn ; Geert Meire ; e.a. —
Kapellen : Pelckmans, 2002. — 99 p. — Met 1 CD–ROM; 1
videocassette ; met Werkboek. — ISBN 90–289–3090–6

HHA: LZ 372.833 Y–ECON 2002

Bronnenboek; werkboek; 1 CD–ROM; 1 videocassette

Eurostat yearbook/ European Commission. — Luxembourg. —
(General statisticss ; 2001: 1) ; (Panorama of the European
Union ; 2001: 6). — Ondertitel varieert ; met CD–ROM:
(2002)–. — ISBN 92–827–5365–4 ; ISBN 92–828–2639–2 ;
ISBN 92–828–8643–3

AHB: LZ–STAT 02.03 YEAR

(2001)

HHA: LZ–STA–EG 312 EURO

(2002)

RUCA: CB E–INFO

1(1983/1993)–

UFSIA: LZ–STA–EG 312 EUJA

(1987/1997)–

Oude jr. ANN B/2052; vorige jaren zie: Eurostat jaarboek

UFSIA: X

(1989/1999)

Fatima: ondertiteling van de film ‘Fatima’ met een inleiding
over de mariaverschijningen in Fatima/ Louise Hartman. —
Antwerpen : 2002. — 118 p. — (Eindverhandelingen ; 2002:
59). — Met 1 videocassette

HA–HIVT: L 80 F 1:2002,59

Basiswerk; 1 videocassette

Muśee d'Orsay: audioguide 2000: traduction partielle avec
glossaire des beaux-arts (français-néerlandais)/ Michele
Houbraken. — Antwerpen : 2002. — 205 p. —
(Eindverhandelingen ; 2002: 32). — Met 1 diskette

HA–HIVT: L 80 F 1:2002,32

Basiswerk; 1 diskette

Integrated human brain science: theory, method, application
(music)/ [edit.] Tsutomu Nakada. — Amsterdam : Elsevier,
2000. — 497 p., ill., cd-rom. — ISBN 0–444–50629–2

UIA: GER 78 G–NAKA 2000

Bibliothek der Deutschen Literatur: Mikrofiche-Gesamtausgabe
nach den Angaben des Taschengoedeke/ Otto Friedrich
Gruppe ; Kulturstiftung der L̈ander. — M̈unchen : Saur. — 47
microfiches. — ISBN 3–598–51015–2

UFSIA: X

La mujer de Benjaḿın / [edit.] Sigfrido Barjau ;
[medew.] Carlos Carrera. — s.l. : Centro de Capacitación
Cinematogŕafica, 1991. — 1 videocassette, 90 min. — Spaanse
en Nederlandse tekst

UFSIA: MAG–MEX–V 55

VHS

En dan is er. . . JAVA: Java 1.3/1.4 met UML/ Gertjan Laan. —
2 ed. — Schoonhoven : Academic Service, 2002. — 616 p. —
Met Compact disc. — ISBN 90–395–1690–1

HA–BLS: 681.33 G–LAAN 2002

Basiswerk; CD–Rom

Lords of the Maya/ [regie] Alan Ereira ; [edit.] Laurence
Rees. — s.l. : BBC 2, 1997. — 1 afl. 50 min. — (Timewatch ;
1997: 2)

UFSIA: MAG–MEX–V 53

VHS



Les cit́es perdues des Mayas/ Jean-Claude Lubtchansky ;
[edit.] Jean-Pierre Gibrat. — s.l. : Coproduction., 2000. — 1
videocassette, 50 min.

UIA: S 4800

VHS, PAL, klank sp. 1–2, mono

UFSIA: MAG–MEX–V 46

VHS

Jotie 't Hooft: sous-titrage et commentaire d'uneémission de
‘Histories’ avec une recherche sur la traduction de poésie/
Debby van Luyck. — Antwerpen : 2002. — 138 p. —
(Eindverhandelingen ; 2002: 61). — Met 1 videocassette

HA–HIVT: L 80 F 1:2002,61

Basiswerk; 1 videocassette

Mexico City: lof der zotheid/ [edit.] Leo de Bock ;
[medew.] Marc Reynaert. — s.l. : Canvas, 1998. — 1 afl. 55
min. — (Kwesties ; 1998: 2). — Nederlandse en Spaanse tekst

UFSIA: MAG–MEX–V 54

Mysteries van verdwenen beschavingen/ [regie] Hanny
Meiring ; [edit.] Anna Sepers. — s.l. : Teleac, 2001. — 1
videocassette, 55 min. — (Teleac ; 2001: 3)

UFSIA: MAG–MEX–V 45

Mystiek en magie/ [regie] Howard Reid ; [edit.] Andŕe
Singer. — s.l. : Teleac, 1997. — 1 videocassette, 50 min. —
(Teleac ; 1997: 9). — Nederlandse en Engelse tekst.

UFSIA: MAG–MEX–V 47

VHS

Colloquial Chinese: the complete course for beginners/ Kan
Qian. — London : Routledge, 2001. — 345 p., ill. — Met 2
audiocassettes; 2 CDs. — ISBN 0–415–11386–5

UIA: GER 372.880 M–CHI–QIAN 2001

Basiswerk ; audiocassettes ; CDs

A subtitled version of two animated films for the Festival of
Cartoons and Animated Films: Hubert's brain and Blood, the
last vampire and an introduction to some aspects of animation
film / Kathleen Reyniers. — Antwerpen : 2002. — 69 p. —
(Eindverhandelingen ; 2002: 43). — Met 1 videocassette

HA–HIVT: L 80 F 1:2002,43

Basiswerk; 1 videocassette

Kontakt Deutsch: Neue Kontakte: videosprachkurs für
Wirtschaftsdeutsch/ Roman Schatz ; Tuula Pantzar. — Berlin :
Langenscheidt, 2002. — 1 videocassette. — Met Kursbuch;
Redemittelbuch. — ISBN 3–468–90552–1 ;
ISBN 3–468–90550–5

UFSIA: X

1 videocassette; Kursbuch

A subtitled version of Anne Frank's diary for the Antwerp Youth
Film Festival, with an introductory study into subtitling norms
based on data from the ESIST project/ Emely Serruys. —
Antwerpen : 2002. — 114 p. — (Eindverhandelingen ; 2002:
62). — Met Supplement; 1 videocassette

HA–HIVT: L 80 F 1:2002,62

Basiswerk; suppl.; 1 videocassette

The Prentice Hall Test manager version 2.0: user's guide. —
Englewood Cliffs, NJ : Prentice Hall, 1993. — 130 p. — Met 4
diskettes

HHA: LZ 681.333 G–PREN 1993

Basiswerk; 4 diskettes

The two suns of Mexico: foreign investment/ [edit.] Ken Smith ;
[medew.] Roberto Casso. — s.l. : Telerey, 1987. — 1
videocassette, 30 min.

UFSIA: MAG–MEX–V 58

VHS

Uxmal / [edit.] Enrique Lecuona Saiz ; [medew.] Jaime Bali. —
s.l. : Instituto Nacional de Antropologia e Historia, 1993. — 1
afl., 51 min. — (Maya ; 2). — Met Indice de la pelicula

UFSIA: MAG–MEX V 57:2

Viridiana / [regie] Luis Bũnuel ; [edit.] Gustavo Quintana. —
s.l. : Coproduccíon, 1961. — 1 videocassette, 135 min. —
Spaanse en Nederlandse tekst

UIA: S 2984

VHS, PAL, klank sp. 1–2, mono; ENG o.s.

UFSIA: MAG–MEX–V 50

VHS

De wereldeconomie: editie 2001–2002= L'économie mondiale:
édition 2001–2002/ Walter Vlassenbroeck ; E. van Laethem ;
[medew.] B. Vancraeynest ; e.a. — Gent : Academia Press,
2002. — 283. — ISBN 90–382–0367–5

HL–CH: 456.5 VLAS 2002

De vlinderboom/ van, Anton Wilderode ; van, Anne
Herreweghen. — Tielt : Lannoo, 1999. — 132 p. — Met CD. —
ISBN 90–209–3819–3

UIA: GER 839.3 P–WILD 99

SBA: D 621572

Nederlandse ondertiteling van de Russische film 'Sirota
Kazanskaja', 1997/ Tanja van Wuytswinkel. — Antwerpen :
2002. — 74 p. — (Eindverhandelingen ; 2002: 66). — Met 1
videocassette

HA–HIVT: L 80 F 1:2002,66

Basiswerk; 1 videocassette

Beeldverhaal

Cisko kaj Vinjo: la Brusela bubo/ Willy Vandersteen ;
[vert.] Bert Boon ; e.a. — Antwerpen : Standaard, 2002. — 58
p., ill.

SBA: 647469

Octrooien

Biotechnologische uitvindingen, octrooien en informed consent:
de relatie tussen de vereiste van vrije en geı̈nformeerde
toestemming en de octrooieerbaarheid van uitvindingen op
basis van menselijk lichaamsmateriaal/ Pierre Saelen. —
Brussel : VRWB, 2002. — 408 p. — (Studiereeks ; 5)

UIA: BIOCH 663 G–SAEL 2002



SBA: 646871

LUC: 608.31 SAEL 2002

HL–CH: 003 SAEL 2002

UFSIA: MAG–B 50186

Software

Maple: wiskunde in berekenbaar perspectief/ Martin Streng ;
Stephan van Gils ; Adri van der Meer. — 3 ed. — Amsterdam :
Addison-Wesley, 2002. — 475 p. — ISBN 90–430–0635–1

RUCA: WIN

HA–IA: 51 G–STRE 2002

The Prentice Hall Test manager version 2.0: user's guide. —
Englewood Cliffs, NJ : Prentice Hall, 1993. — 130 p. — Met 4
diskettes

HHA: LZ 681.333 G–PREN 1993

Basiswerk; 4 diskettes

Tekstuitgave

100 schrijvers maakten een keuze uit eigen werk/ [comp.] van
der, Adriaan Veen ; [comp.] Martin Mooy. — Zeist : N.I.B.,
1970. — 344 p.

SBA: 646532

UFSIA: SG–N–V 1.3/MOO 1

De 100 beste gedichten van 2000/ [edit.] Theo de Boer. —
Amsterdam : Arbeiderspers, 2001. — 136 p. —
ISBN 90–295–0029–8

SBA: 646963

Ollebol op de maan/ Annie Aalders. — Amsterdam :
Mulder. — 46 p., ill. — (Leesboekje voor onze jongeren ; [ 1])

SBA: 647636

Eiland der ziel/ Gerrit Achterberg. — Maastricht : Stols. — 79
p.

SBA: 647620

Afrikaansche mieliepitten: 'n bundeltje Afrikaansche liedjes
voor zang met piano-begeleiding/ [comp.] Trekker. —
Amsterdam : De Bussy, 1934. — 47 p.

SBA: 647627

In het harnas gestorven/ Catherine Aird ; [vert.] Hans
Keizer. — Utrecht : Bruna, 1987. — 175 p. — (Zwarte
beertjes ; 2267). — ISBN 90–449–2267-X

SBA: 646612

De prooi/ Catherine Aird ; [vert.] Hans Keizer. — Utrecht :
Bruna, 1985. — 189 p. — (Zwarte beertjes ; 2218). —
ISBN 90–449–2218–1

SBA: 646611

Welbespraakte dode/ Catherine Aird ; [vert.] Hans Keizer. —
Utrecht : Bruna, 1986. — 189 p. — (Zwarte beertjes ; 2258). —
ISBN 90–449–2258–0

SBA: 646613

De nikkers/ van, Piet Aken ; [medew.] Jos Borré. —
Antwerpen : Houtekiet, 2001. — 150 p. — (Vlaamse
bibliotheek ; 17). — ISBN 90–5240–636–7

SBA: 646599

Reise nach Brasilien, 1623–1626/ Johannes Gregorius
Aldenburgk ; [edit.] S.P. l' Honoré Naber. — Den Haag :
Nijhoff, 1930. — 97 p., ill. — (Reisebeschreibungen von
Deutschen Beambten und Kriegsleuten im Dienst der
Niederl̈andischen West- und Ost-Indischen Kompagnien,
1602–1797 ; 1). — Herdruk van uitgave 1627: Koburg

UFSIA: MAG–OW–B 3283:1

Hija de la fortuna/ Isabel Allende. — 12 ed. — Barcelona :
Plaza & Jańes, 2001. — 438 p. — (Biblioteca Isabel Allende ;
7) ; (Ave fenix ; 168). — ISBN 84–8450–015–2

UIA: GER 860.8 P=ALLE 2001

Bezoekingen voor alle de dagen des maends van het
Alderheyligste Sacrament des autaers, en van de
d'Alderheyligste Maegd Maria/ Alphonsus Maria de Ligorio. —
Zevensten druk, vermeerdert en verbetert. — Gend : By J.
Begyn, 1791. — 340 p., 12°

SBA: 647280

Muro blanco en roca negra: novela/ Miguel Álvarez Acosta. —
México : Cudernos Americanos, 1952. — 371 p. — (Cuadernos
americanos ; 26)

UFSIA: MAG–MEX–B 7414

In de greep van de angst/ Eric Ambler ; [vert.] Margreet
Hirs. — Utrecht : Bruna, 1973. — 222 p. — (Bruna crime
classics ; 7). — ISBN 90–229–4507–3

SBA: 646582

De wapensmokkelaar/ Eric Ambler ; [vert.] Jan Verdonck. —
Utrecht : Bruna, 1975. — 224 p. — (Bruna crime classics ;
18). — ISBN 90–229–4518–9

SBA: 646583

Zij kwamen bij nacht/ Eric Ambler ; [vert.] V.H.
Uurbanus-Harbrink Numan. — Leeuwarden : Bruna, 1982. —
190 p. — (Zwarte beertjes ; 95). — ISBN 90–449–0095–1

SBA: 646584

Corpse diplomatique/ Delano Ames ; [vert.] Margot Bakker. —
Utrecht : Bruna, 1959. — 190 p. — (Zwarte beertjes ; 175)

SBA: 646614

Russian hide-and-seek/ Kingsley Amis. — London :
Hutchinson, 1980. — 239 p. — ISBN 0–09–142050–4

UIA: GER 820 P–AMIS 80

SBA: 647074

UFSIA: SG–E–V 2.8/AMI 19

Visiting Mrs. Nabokov: and other excursions/ Martin Amis. —
London : Penguin, 1994. — 274 p. — (Penguin Books ; 1994:
4). — ISBN 0–14–023858–1

SBA: 647297



Décimas a Dios/ Guadalupe Amor. — 2 ed. — Ḿexico, D.F. :
FCE, 1953. — 54 p. — (Tezontle ; 1953: 1)

UFSIA: MAG–MEX–A 1776

Het oorlogstestament/ Carlo Andersen ; [vert.] Willy Corsari ;
e.a. — 2 ed. — Den Haag : Leopold, 1962. — 197 p. —
(Misdaad en mysterie ; 1962: 1)

SBA: 646615

De alfa-lijst / James Anderson ; [vert.] A.B.H. van Bommel-van
Terwisga. — Utrecht : Spectrum, 1973. — 191 p. —
(Prisma-detectives ; 260). — ISBN 90–274–3678–9

SBA: 646607

Doodsengel/ James Anderson ; [vert.] C.M.
Botje-Zoetmulder. — Utrecht : Spectrum, 1979. — 239 p. —
(Prisma-detectives ; 432). — ISBN 90–274–3850–1

SBA: 646606

Met de dood in je bloed/ James Anderson ; [vert.] Co de
Groot. — Utrecht : Spectrum, 1977. — 187 p. —
(Prisma-thriller ; 5). — ISBN 90–274–6305–0

SBA: 646605

Minnaars en andere moordenaars/ James Anderson ;
[vert.] Coby de Groot. — Utrecht : Bruna, 1988. — 192 p. —
(Zwarte beertjes ; 2295). — ISBN 90–449–2295–5

SBA: 646609

Moord onder vermomming/ James Anderson ; [vert.] Marijke
Versluys. — Utrecht : Bruna, 1987. — 211 p. — (Zwarte
beertjes ; 2293). — ISBN 90–449–2293–9

SBA: 646610

Van kwaad tot erger/ James Anderson ; [vert.] Peter van
Dijk. — Utrecht : Spectrum, 1977. — 183 p. —
(Prisma-detectives ; 392). — ISBN 90–274–3810–2

SBA: 646608

The heart of a woman/ Maya Angelou. — London : Virago,
1986. — 272 p. — ISBN 0–86068–678–7

UIA: GER 820.73 N–ANGE–ANGE 86

SBA: 646833

Singin' and swingin' and gettin' merry like Christmas/ Maya
Angelou. — London : Virago, 1985. — 269 p. —
ISBN 0–86068–673–6

SBA: 647014

Ek hou van Suid-Afrika: 24́eénstemmige Zuid-Afrikaansche
volksliederen, tekstverklaringen/ Rob. Antonissen. —
Antwerpen : Die Keure, 1944. — 28 p.

SBA: 647625

De re coquinaria= De Romeinse kookkunst/ Marcus Gavius
Apicius ; Nicole van der Auwera ; Ad Meskens. — Brussel :
Archief - en Bibliotheekwezen in België, 2001. — 207 p., ill. —
(Archief- en bibliotheekwezen in België: extranummer ; 63)

UFSIA: MAG–B 50180

Théâtre/roman/ Aragon. — Paris : Gallimard, 1974. — 452 p.
SBA: 646991

La nuit tombe. . ./ Henri Ardel. — Paris : Plon-Nourrit,
1928. — 253 p. — (Biblioth̀eque relíee Plon ; 25)

UFSIA: MAG–OW–A 973

Limpia de madrugada: poema/ Jeśus Arellano. — Ḿexico,
D.F. : Met́afora, 1965

UFSIA: MAG–MEX–B 7457

On the parts of animals/ Aristoteles ; [edit.] James G.
Lennox. — Oxford : Clarendon, 2001. — 404 p. — (Clarendon
Aristotle series ; 2001: 1). — ISBN 0–19–875110–9 ;
ISBN 0–19–875109–5

UFSIA: Filo

El Niño de Luto y el cocinero del Papa/ J.J. Armas Marcelo. —
Madrid : Alfaguara, 2001. — 342 p. — ISBN 84–204–4260–7

UIA: GER 860 P–ARMA 2001

High / Charlotte Armstrong ; [vert.] P.F. Janzen. — Utrecht :
Spectrum, 1971. — 207 p. — (Prisma-detectives ; 178)

SBA: 646549

Kamer 807/ Charlotte Armstrong ; [vert.] A.J. Richel. —
Utrecht : Spectrum, 1972. — 156 p. — (Prisma-detectives ;
212). — ISBN 90–274–3630–4

SBA: 646550

De minzame moordenaar/ Charlotte Armstrong ; [vert.] W.
Goedhuys. — Utrecht : Spectrum, 1962. — 184 p. — (Prisma ;
755)

SBA: 646551

Moord op zondag/ Charlotte Armstrong ; [vert.] J. Sohl van
Binsbergen. — Utrecht : Spectrum, 1965. — 184 p. —
(Prisma-detectives ; 22)

SBA: 646552

De zwarte weduwnaars/ Isaac Asimov ; [vert.] Heleen ten
Holt. — Utrecht : Bruna, 1976. — 207 p. — (Zwarte beertjes ;
1679). — ISBN 90–229–1679–0

SBA: 646542

Hand to mouth: a chronicle of early failure/ Paul Auster. —
London : Faber and Faber, 1997. — 436 p., ill. —
ISBN 0–571–17149–4

SBA: 647101

De abonńe van lijn U / Claude Aveline ; [vert.] E. van
Harpen. — Amsterdam : Becht. — 219 p. — (Atlas mystery
reeks ; 2)

SBA: 646543

Een Amsterdamse rechercheur/ A.C. Baantjer. — 2 ed. —
Baarn : Fontein, 1979. — 132 p. — (Fontein paperbacks ; 1979:
2). — ISBN 90–261–0161–9

SBA: 646734



De Cock en de broeders van de zachte dood/ A.C. Baantjer. —
5 ed. — Baarn : Fontein, 1979. — 135 p. — (Fontein
paperbacks ; 1979: 1). — ISBN 90–261–0159–7

SBA: 646725

De Cock en de dansende dood/ A.C. Baantjer. — 6 ed. —
Baarn : Fontein, 1978. — 156 p. — (Fontein paperbacks ; 1978:
2). — ISBN 90–261–0153–8

SBA: 646707

De Cock en de dode harlekijn/ A.C. Baantjer. — Baarn :
Fontein, 1974. — 160 p. — (Fontein paperbacks ; 1974: 3). —
ISBN 90–261–0090–6

SBA: 646731

De Cock en de dode minnaars/ A.C. Baantjer. — 3 ed. —
Baarn : Fontein, 1986. — 139 p. — (Fontein paperbacks ; 1986:
1). — ISBN 90–261–0251–8

SBA: 646730

De Cock en de dood van een clown/ A.C. Baantjer. — 2 ed. —
Baarn : Fontein, 1984. — 130 p. — (Fontein paperbacks ; 1984:
2). — ISBN 90–261–0179–1

SBA: 646729

De Cock en de ganzen van de dood/ A.C. Baantjer. — 2 ed. —
Baarn : Fontein, 1983. — 135 p. — (Fontein paperbacks ; 1983:
1). — ISBN 90–261–2148–2

SBA: 646715

De Cock en de moord in extase/ A.C. Baantjer. — Baarn :
Fontein, 1982. — 136 p. — (Fontein paperbacks ; 1982: 1). —
ISBN 90–261–0170–8

SBA: 646716

De Cock en de moord in seance/ A.C. Baantjer. — Baarn :
Fontein, 1981. — 136 p. — (Fontein paperbacks ; 1981: 1). —
ISBN 90–261–0167–8

SBA: 646717

De Cock en de moord op melodie/ A.C. Baantjer. — Baarn :
Fontein, 1983. — 135 p. — ISBN 90–261–0173–2

SBA: 646718

De Cock en de ontgoochelde dode/ A.C. Baantjer. —
Amsterdam : Gëıllustreerde Pers, 1970. — 174 p. — (Variant ;
1)

SBA: 646738

De Cock en de ontgoochelde dode/ A.C. Baantjer. — 5 ed. —
Baarn : Fontein, 1977. — 141 p. — (Fontein paperbacks ; 1977:
3). — ISBN 90–261–0124–4

SBA: 646719

De Cock en de romance in moord/ A.C. Baantjer. — 6 ed. —
Baarn : Fontein, 1977. — 143 p. — (Fontein paperbacks ; 1977:
2). — ISBN 90–261–0136–8

SBA: 646714

De Cock en de smekende dood/ A.C. Baantjer. — Baarn :
Fontein, 1982. — 140 p. — ISBN 90–261–0172–4

SBA: 646720

De Cock en de zorgvuldige moordenaar/ A.C. Baantjer. —
Baarn : Fontein, 1976. — 151 p. — (Fontein paperbacks ; 1976:
1). — ISBN 90–261–0123–6

SBA: 646712

De Cock en een dodelijke dreiging/ A.C. Baantjer. — 5 ed. —
Baarn : Fontein, 1989. — 139 p. — (Fontein paperbacks ; 1988:
2). — ISBN 90–261–0323–9

SBA: 646724

De Cock en een variant op moord/ A.C. Baantjer. — Baarn :
Fontein, 1984. — 139 p. — (Fontein paperbacks ; 1984: 1). —
ISBN 90–261–0194–5

SBA: 646727

De Cock en het dodelijk akkoord/ A.C. Baantjer. — 4 ed. —
Baarn : Fontein, 1980. — 134 p. — (Fontein paperbacks ; 1980:
1). — ISBN 90–261–0164–3

SBA: 646721

De Cock en het lijk aan de kerkmuur/ A.C. Baantjer. — De
Bilt : Fontein, 1976. — 151 p. — (Fontein paperbacks ; 1976:
2). — ISBN 90–261–0122–8

SBA: 646722

De Cock en het lijk in de kerstnacht/ A.C. Baantjer. —
Amsterdam : Arbeiderspers, 1965. — 136 p. — (ABC boeken ;
183)

SBA: 646705

De Cock en het lijk in de kerstnacht/ A.C. Baantjer. — De Bilt :
Fontein, 1975. — 107 p. — (Fontein paperbacks ; 1975: 5). —
ISBN 90–261–0107–4

SBA: 646708

De Cock en het lijk op retour/ A.C. Baantjer. — 2 ed. —
Baarn : Fontein, 1987. — 137 p. — (Fontein paperbacks ; 1987:
2). — ISBN 90–261–0274–7

SBA: 646726

De Cock en het sombere naakt/ A.C. Baantjer. — De Bilt :
Fontein, 1974. — 158 p. — (Fontein paperbacks ; 1974: 2). —
ISBN 90–261–0091–4

SBA: 646723

De Cock en moord̀a la carte/ A.C. Baantjer. — 3 ed. — Baarn :
Fontein, 1990. — 139 p. — (Fontein paperbacks ; 1990: 2). —
ISBN 90–261–0421–9

SBA: 646713

De Cock en moord eerste klasse/ A.C. Baantjer. — Baarn :
Fontein, 1989. — 137 p. — (Fontein paperbacks ; 1989: 2). —
ISBN 90–261–0346–8

SBA: 646711



De Cock en moord in brons/ A.C. Baantjer. — 4 ed. — Baarn :
Fontein, 1988. — 138 p. — (Fontein paperbacks ; 1988: 1). —
ISBN 90–261–0310–7

SBA: 646710

De Cock en moord op de Bloedberg/ A.C. Baantjer. — Baarn :
Fontein, 1985. — 138 p. — (Fontein paperbacks ; 1985: 2). —
ISBN 90–261–0236–4

SBA: 646728

Die zotte Warmoesstraat/ A.C. Baantjer. — Amsterdam :
Teleboek, 1984. — 156 p. — ISBN 90–6122–633–3

SBA: 646736

Doden spreken niet: veertig onopgeloste moorden/ A.C.
Baantjer. — Baarn : Fontein, 1981. — 143 p. — (Fontein
paperbacks ; 1981: 2). — ISBN 90–261–0166-X

SBA: 646733

Moord en doodslag in de Warmoesstraat/ A.C. Baantjer. — 3
ed. — Amsterdam : Teleboek, 1984. — 159 p. —
ISBN 90–6122–623–6

SBA: 646737

Rechercheur Baantjer van bureau Warmoesstraat vertelt. — 2
ed. — Amsterdam : Teleboek, 1984. — 3 v. —
ISBN 90–6122–619–8

SBA: 646706

3

Een strop voor Bobby/ A.C. Baantjer. — 6 ed. — Baarn :
Fontein, 1986. — 134 p. — (Fontein paperbacks ; 1986: 2). —
ISBN 90–261–0146–5

SBA: 646732

Uit het leven van een Amsterdamse diender/ A.C. Baantjer. — 2
ed. — Baarn : Fontein, 1979. — 125 p. — (Fontein paperbacks ;
1979: 3). — ISBN 90–261–0160–0

SBA: 646735

Grandeza mexicana y fragmentos del Siglo de oro y El
Bernanrdo/ Bernardo de Balbuena. — 3 ed. — México, D.F. :
UNAM, 1963. — 120 p. — (Biblioteca del estudiante
universitario ; 23)

UFSIA: MAG–MEX–A 1781

Laaglandse hymnen: gedichten/ ter, Herman Hendrik Balkt. —
Amsterdam : Bezige Bij, 2002. — 2 v. —
ISBN 90–234–0100-X

SBA: 646442

2

De menschelyke wysheyd, of: Den weg des fortuyns/ Joannes
Ballée. — Tot Brugge : By de weduwe van Petrus de Sloovere,
1769. — 237 p.

SBA: 646961

Convoluut

UFSIA: MAG–P 12.348

De boodschap van het karrepaard/ John F. Bardin ; [vert.] N.
Brink-Wessels. — Utrecht : Spectrum, 1980. — 172 p. —
(Prisma-detectives ; 453). — ISBN 90–274–3872–2

SBA: 646545

Liefde maakt dood/ John F. Bardin ; [vert.] M. Meijer. —
Utrecht : Spectrum, 1982. — 222 p. — (Prisma-detectives ;
485). — ISBN 90–274–3902–8

SBA: 646548

De omgekeerde vrouw/ John F. Bardin ; [vert.] M. Meijer. —
Utrecht : Spectrum, 1980. — 156 p. — (Prisma-detectives ;
455). — ISBN 90–274–3874–9

SBA: 646547

Omnia quae in hunc diem latino sermone donata sunt opera/
Basilius Magnus. — Antverpiae : Apud Philippum Nutium,
1568. — 1043 p., 2°

SBA: 647256

Heerlijk weer verhalen/ Giorgio Bassani ; Yukio Mishima ;
Russell Artus ; e.a. — Amsterdam : Meulenhoff, 1995. — 255
p. — ISBN 90–290–4563–9

SBA: 647111

Elseviers kinderbijbel in 365 vertellingen/ Mary Batchelor ;
[bew.] Cor Ria Leeman. — Brussel : Elsevier, 1985. — 416 p.,
ill. — ISBN 90–10–05835–2

SBA: 647538

De zeven manieren van minne/ Beatrijs van Nazareth ;
[vert.] Jos Huls. — Gent : Carmelitana, 2002. — 102 p. —
(Mystieke teksten en thema's ; 19). — ISBN 90–76671–27–3

BSA: LZ 201/379

Reise nach Java, Vorder-Indien, Persien und Ceylon,
1641–1650/ von der, Johann Behr ; [edit.] S.P. l' Honoré
Naber. — Den Haag : Nijhoff, 1930. — 155 p. —
(Reisebeschreibungen von Deutschen Beambten und
Kriegsleuten im Dienst der Niederländischen West- und
Ost-Indischen Kompagnien, 1602–1797 ; 4). — Herdruk van
uitgave 1668: Breslau

UFSIA: MAG–OW–B 3283:4

Humboldt's gift/ Saul Bellow. — 2 ed. — Harmondsworth :
Penguin, 1977. — 474 p. — (Penguin Books ; 1977: 12). —
ISBN 0–14–004162–1

SBA: 646826

Cristóbal Coĺon (misterio en un pŕologo y cinco escenas)/
Fernando Beńıtez. — México, D.F. : FCE, 1951. — 191 p. —
(Tezontle ; 1951: 1)

UFSIA: MAG–MEX–A 1777

Mujer en traje de batalla/ Antonio Beńıtez Rojo. — Madrid :
Alfaguara, 2001. — 512 p. — ISBN 84–204–4293–3

UIA: GER 860.8 P–BENI 2001



L'orphelin: roman/ Pierre Bergounioux. — Paris : Gallimard,
1992. — 181 p. — ISBN 2–07–072712–2

UIA: GER 840 P–BERG 92

De achtjaarlijkse god/ Eddy, C. Bertin. — Utrecht : Bruna,
1971. — 173 p. — (Bruna science-fiction ; 7). —
ISBN 90–229–9007–9

SBA: 646759

Eenzame bloedvogel/ Eddy, C. Bertin. — Utrecht : Bruna,
1976. — 270 p. — (Bruna science-fiction ; 55). —
ISBN 90–229–9055–9

SBA: 646760

Te rencontrer chaque jour: textes bibliques, lectures et prières
pour chaque jour de l'anńee/ Auguste Berz. — 5 ed. — Paris :
Saint-Paul, 1976. — 2 v. — ISBN 2–85049–075-X

BSA: LZ 191/1177

Het tafeltje van Emily/ Eddie Besselsen. — Uden :
Hoenderbossche Verzen, 1995. — 62 p.

SBA: 646507

Die Bibel, oder: Die ganze heilige Schrift des Alten und Neuen
Testaments nach der deutschen Ubersetzung Dr. Martin
Luthers. — Frankfurt am Main : s.n., 1868. — 290 p.

SBA: 647253

En 't wintert overal/ [edit.] Ted van Turnhout ; Paul Biegel ;
Anna Blaman ; Heinrich B̈oll ; e.a. — Amsterdam : Van
Holkema & Warendorf, 1993. — 148 p., ill. —
ISBN 90–269–6485–4

SBA: 647281

Luilekkerland/ Paul Biegel. — Amsterdam : Openbare
Bibliotheek, 2000. — p. 5–34. — (De verbeelde bibliotheek ;
2000: 4)

SBA: 647154:4

Bijbel: de Statenvertaling in nieuwen verkorten vorm uitgegeven
als boek van letterkundige schoonheid/ [edit.] B. Wielenga ;
[medew.] F.W. Grosheide. — Amsterdam : Van Holkema &
Warendorf. — 1053 p.

SBA: 647272

Pom en Pam in de luchtballon/ Luc Blankaard ; Jo Briels ;
Michel de Blaes ; e.a. — Lier : Van In, 1969. — 14 p., ill.

SBA: 647518

Bloemlezing uit de Nederlandsche letteren voor leerlingen bij
het middelbaar en hooger onderwijs, kweekscholen en
hoofdacte-studie/ [comp.] E. Rijpma. — 2 ed. — Groningen :
Wolters, 1926. — 493 p., ill.

SBA: 646513

De skjirre: ferhalen/ Piter Boersma. — Ljouwert : Koperative
Utjowerij, 1980. — 152 p.

SBA: 647052

Hwat der Bart (forhalen)/ Piter Boersma. — Ljouwert :
Koperative Utjowerij, 1976. — 152 p.

SBA: 647104

Keatsroman/ Piter Boersma. — Boalsert : Koperative
Utjowerij, 1984. — 163 p. — ISBN 90–657–0140–0

SBA: 647053

Skuor/ Piter Boersma. — Boalsert : Koperative Utjowerij,
1982. — 125 p. — ISBN 90–65–70120–6

SBA: 647055

Die Regesten des Kaiserreiches unter Friedrich I.,
1152(1122)–1190/ Johann Friedrich B̈ohmer ; [bew.] Ferdinand
Opll. — Wien : Böhlau, 2001. — 3 v. — (Regesta Imperii ; 4: 2,
3)

UFSIA: Hist DD 2:4,2

Die Regesten des Kaiserreichs unter den Karolingern,
751–918/ Johann Friedrich B̈ohmer ; [bew.] Engelbert
Mühlbacher ; [medew.] Johann Lechner. — Hildesheim : Olms,
1966. — 987 p. — (Regesta Imperii ; 1). — Herdruk van
uitgave 1908: Innsbruck

UFSIA: Hist DD 2:1

Los en luimig: 46 luimige voordrachten in poëzie en proza voor
rederijkersbijeenkomsten feestelijke vergaderingen en vroolijke
partijen / Albert Bol ; D. Junior ; e.a. — 2 ed. — Groningen :
Dijk. — 112 p.

SBA: 646431

Kroegtijgeren: de leukste verhalen over de kroeg/ Louis-Paul
Boon ; Simon Carmiggelt ; Hugo Claus ; e.a. — Bussum :
Novella, 1995. — 120 p. — ISBN 90–6806–209–3

SBA: 647316

Oerend hard: snelle motorverhalen/ Ben Borgart ; Simon
Carmiggelt ; Heere [jr.] Heeresma ; e.a. — Bussum : Novella,
1993. — 120 p. — ISBN 90–6806–127–5

SBA: 647332

The city curious/ de, Jean Bosschère ; [vert.] F. Tennyson
Jesse. — London : Heinemann, 1920. — 177 p., ill.

SBA: 647057

Opwaarts: leesboek over literaire kunst voor
Roomsch-katholieke (M.)U.L.O.-scholen en andere inrichtingen
voor voortgezet onderwijs/ Aug. A. Boudens. — Groningen :
Wolters, 1929. — 127 p.

SBA: 647405

Over de brug, voor de 100e keer: een keuze uit zijn werk/ Hans
Bouma. — Kampen : Kok, 1984. — 103 p., ill. —
ISBN 90–242–2529–9

SBA: 646385

UFSIA: MAG–B 26303

UFSIA: V–CB



Hoog boven de wereld/ Paul Bowles ; [vert.] Reńe
Kurpershoek. — Amsterdam : Contact, 1988. — 146 p. —
ISBN 90–254–6590–0

SBA: 647315

Doctor criminale/ Malcolm Bradbury. — Harmondsworth :
Penguin, 1993. — 343 p. — (Penguin Books ; 1993: 2). —
ISBN 0–14–015418–3

SBA: 646839

The Tokyo-Montana Express/ Richard Brautigan. — London :
Picador, 1982. — 190 p. — ISBN 0–330–26786–8

SBA: 647310

Un instant dans le vent: roman/ André Brink ; [vert.] Robert
Fouques Duparc. — Paris : Stock, 1978. — 350 p. — (Le livre
de poche ; 5998). — ISBN 2–253–03570-X

SBA: 646819

Een ondankbaar kind: toneelspel inéén bedrijf voor vier dames
en twee heren/ M.J. Brink. — Pretoria : De Bussy, 1917. — 38
p. — (Die Suid-Afrikaanse toneel ; 5)

SBA: 646460

Convoluut

Brief lives/ Anita Brookner. — London : Penguin, 1991. — 217
p. — (Penguin Books ; 1991: 4). — ISBN 0–14–014551–6

SBA: 647079

Providence/ Anita Brookner. — Harmondsworth : Penguin,
1991. — 183 p. — (Penguin Books ; 1991: 3). —
ISBN 0–14–014744–6

SBA: 647069

The next big thing/ Anita Brookner. — London : Vking,
2002. — 246 p. — ISBN 0–670–91302–2

UFSIA: Germ

Aurora Leigh/ Elizabeth Barrett Browning. — Leipzig :
Tauchnitz, 1872. — 334 p. — (Collection of British authors ;
1248)

SBA: A 33951:1248

UFSIA: MAG–OW–A 1002

Heldenbroeders, dramatische heldendicht in vijf tafereelen met
voor- en naspel/ van, Rombout Bruinekruis ; [medew.] Willem
Gijssels ; [ill.] Joe English ; e.a. — Brussel : Hessens, 1933. —
103 p.

SBA: 646533

AMVC: C 427he

Tone Brulin: een uitzonderlijk theaterleven/ [medew.] Jaak van
Schoor. — Antwerpen : Unesco Centrum Vlaanderen, 2002. —
86 p. — (Cahier ; 2). — ISBN 90–6445–265–2

UIA: GER 839.3 P–BRUL 2002

Mrs. Stoner en de zee en andere verhalen/ Pearl S. Buck ;
[vert.] Martijn van der Elck. — Bussum : CentriPress, 1977. —
155 p.

SBA: 647094

The holy war: made by Shaddai upon Diabolus, for the
regaining of the Metropolis of the world, or: The losing and
taking again of the town of Mansoul/ John Bunyan ;
[edit.] Roger Sharrock ; [edit.] James F. Forrest. — Oxford :
Clarendon, 1980. — 288 p. — ISBN 0–19–811887–2

SBA: 647229

The end of the world news: an entertainment/ Anthony
Burgess. — London : Hutchinson, 1982. — 388 p. —
ISBN 0–09–150540–2

UIA: GER 820 P–BURG 82

SBA: 647105

UFSIA: SG–E–V 2.8/BUR 20

Naakte lunch/ William S. Burroughs ; [vert.] Joyce ; e.a. — 2
ed. — Amsterdam : Arbeiderspers, 1979. — 286 p. — (Grote
ABC ; 334). — ISBN 90–295–0837-X

SBA: 647096

De regels van het spel/ Ian Buruma ; [vert.] Tinke Davids. —
Arbeiderspers : Atlas, 1991. — 264 p. — (Grote ABC ; 772). —
ISBN 90–295–0774–8

SBA: 647303

Obsesiones/ Antonio Cajero. — Toluca, Edo. de Ḿexico :
Universidad Aut́onoma del Estado de Ḿexico, 1998. — 26 p. —
(Serie Jośe Yurrieta Vald́es ; 1998: 6)

UFSIA: MAG–MEX–B 7384

Carmina sacra/ le, Louis Cardonnel. — 13 ed. — Paris :
Mercure de France, 1931. — 197 p.

SBA: 647613

Poèmes/ le, Louis Cardonnel. — 11 ed. — Paris : Mercure de
France, 1925. — 207 p.

SBA: 647615

Mère, suivi de: La voix du silence/ Maurice Car̂eme. — 21
ed. — Bruxelles : Blanchart, 1996. — 95 p.

SBA: 647051

Short cuts/ Raymond Carver ; [medew.] Robert Altman. —
London : Harvill, 1993. — 157 p. — (Harvill paperbacks ;
159). — ISBN 0–00–272704–8

SBA: 646837

Mister Johnson/ Joyce Cary ; [medew.] William Boyd. — 13
ed. — Harmondsworth : Penguin, 1985. — 250 p. — (Penguin
modern classics ; 1985: 3). — ISBN 0–14–001726–7

SBA: 647072

Los convidados de agosto/ Rosario Castellanos. — Ḿexico,
D.F. : Era, 1964. — 169 p. — (Letras latinoamericanas ; 4)

UFSIA: MAG–MEX–A 1778

Ard́ıa tu roce/ Diana Castilleja. — Ḿexico, D.F. : Castilleja,
1996. — 37 p.

UFSIA: MAG–MEX–B 7390



Viviendo de sentidos/ Diana Castilleja. — Ḿexico, D.F. :
Castilleja, 1996. — 72 p.

UFSIA: MAG–MEX–B 7389

La realidad no es nuestra/ Juan Cervera. — Toluca, Edo. de
México : Universidad Aut́onoma del Estado de Ḿexico,
1998. — 36 p. — (Serie José Yurrieta Vald́es ; 1998: 5)

UFSIA: MAG–MEX–B 7383

Des leçons d'ab̂ıme/ Gilbert Cesbron. — Paris : Laffont,
1971. — 270 p.

UIA: GER 840 P–CESB 71

SBA: 647034

Een wilde roos/ Henrïette Claessens. — Utrecht : Koofschep,
1992. — 219 p. — (Pantheonreeks ; 72). —
ISBN 90–6406–264–1

SBA: 563314

UFSIA: MAG–B 50164

Julie de Carneilhan/ Colette. — Paris : Fayard, 1970. — 159
p. — (Le livre de poche ; 2825)

SBA: 647036

De kat/ Colette ; [vert.] Evelien van Leeuwen. — Utrecht :
Bruna, 1977. — 126 p. — ISBN 90–229–7338–7

SBA: 647086

Quinzeâmes et un mousse/ Isi Collin. — Bruxelles : La
Renaissance du Livre, 1942. — 141 p., ill.

UIA: GER 840.8 P–COLL 42

SBA: C 51632:[65]

UFSIA: MAG–OW–B 3366

Conduite spirituelle pour obtenir de Dieu toutes sortes de
grâces, par l'intercession de S. François de Paule . . . en
pratiquant la devotion des treize vendredis/ [ill.] Hendrik Frans
Diamaer. — Edition nouvelle, augmentée de plusieurs
miracles. — Anvers : On les trouvèa Anvers chez Jean G.J. de
Roveroy, 1722. — 166 p., front., 8°

SBA: 647334

SBA: F 224426

UFSIA: RG 3036 H 2

Vie de J́esus Christ selon les quatresévanǵelistes reduite en
vers/ Thér̀ese Constance [Ŕevérende m̀ere]. — S.l. : s.n.,
[17–?]. — 144 p. — Handschrift

SBA: 647511

Péstimo, la palabra es precisa/ Alfredo Contreras. — Ḿexico,
D.F. : Tierra Adentro, 1980. — 106 p. — (Serie Taller ; 1980: 2)

UFSIA: MAG–MEX–A 1772

Contributionsà l'étude de l'ancien occitan: textes lyriques et
non-lyriques en vers/ [edit.] Peter T. Ricketts. — Birmingham :
University of Birmingham, 2000. — 118 p. — (Association
internationale d'études occitanes ; 9). — Occitaanse en Franse
tekst. — ISBN 0–9512004–6–1

UIA: GER 849 P–ANT 2000

Het gevecht met het hart/ Marcel Coole. — Brussel : Meddens,
1943. — 59 p.

UIA: GER 839.3 P–COOL 43

SBA: C 110605

SBA: 647391

AMVC: C 3473g

UFSIA: MAG–B 25089

Dromen en verhalen/ de, Jules Corte. — s.l. : Oirschot,
1991. — 371 p. — ISBN 90–5251–059–8

SBA: 646861

La légende de la terre de Flandre/ de, Charles Coster. — s.l. :
Sixaine, 1946. — 80 p.

SBA: 647362

De los viajes en general (poemas para turistas)/ Rául Antonio
Cota. — Ḿexico, D.F. : INBA, 1985. — 77 p. —
ISBN 968–850–033-X

UFSIA: MAG–MEX–B 7385

Korte arabesken/ Louis Couperus ; [medew.] F.L. Bastet. — 15
ed. — Amsterdam : Wereldbibliotheek, 1986. — 243 p. —
ISBN 90–284–1518–1

SBA: 647095

De ongelukkige/ Louis Couperus. — 2 ed. — Amsterdam :
Querido, 1981. — 253 p. — (Salamander ; 519). —
ISBN 90–214–9519–8

SBA: 647093

The devil's larder/ Jim Crace. — London : Viking, 2001. —
193 p. — ISBN 0–670–88145–7

UFSIA: Germ

Le coffret de Santal/ Charles Cros ; [medew.] Hubert Juin. —
Paris : Gallimard, 1972. — 222 p. — (Collection poésie ; 78)

SBA: 646981

Les quatre saisons/ Charles Cros. — La Haye : Vie nouvelle,
1946. — (Collection le lapin & le chat ; 1944: 1). — Herdruk
van uitgave 1944: Amsterdam

SBA: 646868

La flor de la palabra: antoloǵıa de la literatura zapoteca=
Guie' sti' didxaza/ Vı́ctor de la Cruz. — 3 ed. — Tlahuapan,
Pue. : Premìa, 1984. — 148 p. — (La red de Jonás: cultura
popular ; 1984: 1). — ISBN 968–434–272–1

UFSIA: MAG–MEX–A 1780

Cuento y figura (la ficcíon en Ḿexico)/ [edit.] Alfredo
Pav́on. — Tlaxcala, Tlax. : Universidad Autónoma de Tlaxcala,
1999. — 388 p. — (Serie destino arbitrario ; 17). —
ISBN 968–865–067–6

UFSIA: MAG–MEX–B 7378

Breath, eyes, memory/ Edwidge Danticat. — 2 ed. — New
York : Random House, 1998. — 234 p. — (Vintage
contemporaries ; 1998: 1). — ISBN 0–375–70504-X

UIA: GER 820.73 P–DANT 98



Krik? Krak! / Edwidge Danticat. — New York : Random
House, 1996. — 224 p. — (Vintage contemporaries ; 1996:
1). — ISBN 0–679–76657-X

UIA: GER 820.73 P–DANT 96

An introduction to literary criticism/ Marlies K. Danziger ;
W. Stacy Johnson. — Boston : Heath, 1961. — 353 p. —
LC 61–18048

UFSIA: MAG–OW–A 961

La noche est́a llena de agua/ Irma Dávalos Pardo. — San Luis
Potośı : Arriaga, 1995. — 37 p. — (Nuevos cuadernos
othonianos ; 1995: 1)

UFSIA: MAG–MEX–C 1432

De Gelderse bloem/ [edit.] Barend de Goede ; [edit.] Bernard
Verhoeven ; [edit.] van der, Johan Woude. — Arnhem : Van
Loghum Slaterus, 1954. — 191 p., ill.

SBA: 646336

Stof van spiegels slaan/ Frank Decerf. — Oostende : Manga,
1991. — 63 p.

SBA: 646489

Underworld/ Don DeLillo. — London : Picador, 1998. — 827
p. — ISBN 0–330–35432–9

SBA: 647326

De dagen zijn geteld: roman/ Max Dendermonde. —
Amsterdam : Amsterdamsche Boek- en Courantmij, 1955. —
277 p.

SBA: C 166964

UFSIA: MAG–OW–B 3421

Het jaar van Sabine: de soap van het bedrjfsleven/ Paul
Desmedt. — Leuven : Davidsfonds, 2002. — 142 p., ill. —
ISBN 90–6306–451–9

SBA: 647484

Deutsche Erz̈ahler / [edit.] Hugo von Hofmannsthal. —
Leipzig : Insel, 1940. — 1004 p.

HHA: D 830 HOFM 1933

SBA: 565824

Proza, gedichten. Uit het leven van Frank Rozelaar.
Kind-leven. Als het dag wordt. Het ik / van, Lodewijk
Deyssel. — 2 ed. — Amsterdam : Scheltema en Holkema. —
376 p. — (Verzamelde werken ; 3)

SBA: 647623

UFSIA: RG 4054 B 25

UFSIA: SG–N–V 2.7/Vn DEY 5

Prosa/ Salvador D́ıaz Mirón ; [edit.] Leonardo Pasquel. —
México : Biblioteca de Autores Veracruzanos, 1954. — 328 p.

UFSIA: MAG–MEX–B 7416

De vita et moribus philosophorum libri decem/ Diogenes
Laërtius. — Lugduni : Apud Seb. Gryphium, 1546. — 468 p.,
8°

SBA: 647257

Nachten in Straatsburg/ Assia Djebar ; [vert.] Jan Versteeg. —
Breda : Geus, 2000. — 255 p. — ISBN 90–5226–709-X

HA–HIVT: L 840 M–B 43496

Point de mire/ Marie Dominique ; [medew.] Georges Cattaui ;
[ill.] Jan Zamoyski. — Tournai : Casterman, 1948. — 91 p.,
ill. — (Les cahiers des pòetes catholiques ; 1948: 1)

SBA: 647541

Achter den Waaldijk: humor van het platteland/ J.H. van
Doorne ; [medew.] Jan Feith ; [ill.] S. Kraay. — 3 ed. —
Naarden-Bussem : Koster, 1947. — 267 p., ill.

SBA: 646379

The ice age/ Margaret Drabble. — 5 ed. — Harmondsworth :
Penguin, 1983. — 286 p. — (Penguin Books ; 1983: 8). —
ISBN 0–14–004804–9

SBA: 646838

Ogen van tijgers: een toekomstverhaal/ Tonke Dragt. — 2
ed. — Den Haag : Leopold, 1983. — 341 p. —
ISBN 90–258–3295–4

SBA: 647540

Aendachtige bemerckingen van d'eeuwicheyt/ Hieremias
Drexelius ; [vert.] Martinus (?) Martinez. — Antwerpen : By
Michael Knobbaert, 1676. — 381 p., 16°

SBA: 647429

UFSIA: RG 3072 H 12

Convoluut

UFSIA: RG 3072 H 12bis

Convoluut

Pietje Pek wordt speurder, gevolgd door: Een bewogen
namiddag/ Marcel Dubois ; Heiman. — Retie : Kempische
Boekhandel. — 39 p., ill.

SBA: 647562

Een avond met Wim Sonneveld/ [medew.] Simon Carmiggelt ;
e.a. — Amsterdam : Bezige Bij, 1965. — 116 p., ill. —
(Speciale pocket ; 1965: 1)

SBA: 647436

Het blinde prinsje: en andere verhalen/ [edit.] Dina A.
Cramer-Schaap ; [medew.] Clémence Bauer ; [ill.] Sijtje
Aafjes ; e.a. — Utrecht : De Haan. — 192 p., ill. —
(Zonneschijntjes ; 13)

SBA: 647514

Het evangelie volgens dichters: bloemlezing uit de
Nederlandstalige pöezie/ [comp.] Patrick Lateur ; e.a. — Tielt :
Lannoo, 1999. — 254 p. — ISBN 90–209–3675–1

UIA: GER 839.3 P–ANT 99

SBA: 621259

Hilda: en andere verhalen/ [edit.] Dina A. Cramer-Schaap ;
[medew.] Cĺemence Bauer ; [ill.] Sijtje Aafjes ; e.a. — Utrecht :
De Haan. — 192 p., ill. — (Zonneschijntjes ; 16)

SBA: 647519



Vaart en verlangen: verzen uit de Vox Veritatis/ [comp.] Bert
Bronkhorst ; e.a. — Utrecht : Dekker en Van de Vegt, 1940. —
50 p.

SBA: 647483

Vijfstromenland/ [comp.] J.C. Brandt Corstius ; e.a. —
Groningen : Wolters, 1948. — 109 p. — (Bongerd-Boekjes ;
1948: 1)

SBA: 647448

Drie dode dwergen/ F.R. Eckmar. — Utrecht : Bruna, 1961. —
191 p. — (Zwarte beertjes ; 135)

SBA: 646740

Mats leent een dier/ Lucrèce l' Ecluse ; Jan de Kinder. —
Wielsbeke : Eenhoorn, 2001. — 53 p., ill. —
ISBN 90–5838–115–3

HA–BLSL: 839.3 G–ECLU 2001

Code duizendpoot/ van, W.H. Eemlandt. — Baarn :
Wereldvenster, 1955. — 206 p.

SBA: 646512

Dood in schemer/ van, W.H. Eemlandt. — Baarn :
Wereldvenster, 1954. — 255 p.

SBA: 646514

Duister duel/ van, W.H. Eemlandt. — Baarn : Wereldvenster,
1955. — 207 p.

SBA: 646515

Moord met muziek/ van, W.H. Eemlandt. — Baarn :
Wereldvenster, 1954. — 220 p.

SBA: 646516

De Odeon-moorden/ van, W.H. Eemlandt. — Baarn :
Wereldvenster, 1955. — 200 p.

SBA: 646517

Een Rubens op drift/ van, W.H. Eemlandt. — 5 ed. —
Amersfoort : Blitz. — 231 p. — (Blitz detective ; [ 1]). —
ISBN 90–6081–133-X

SBA: 646519

Zwarte kunst/ van, W.H. Eemlandt. — Baarn : Wereldvenster,
1955. — 199 p.

SBA: 646518

Telefoon uit Maastricht/ Theo M. Eerdmans. — 3 ed. —
Utrecht : Bruna, 1961. — 191 p. — (Zwarte beertjes ; 242)

SBA: 646739

Verzen/ Elegast. — Den Haag : Ons Vaderland, 1920. — 98 p.
SBA: 647611

SBA: 520770

SBA: C 144790

AMVC: 166.865

UFSIA: MAG–L 4.5.3

Convoluut

UFSIA: MAG–L 4.5.3

Spoken, rovers en ridders aan den Rijn: verhalen rond Alphen
aan den Rijn/ Kaj Elhorst ; [ill.] Joyce op 't Eijnde. — Alphen
aan den Rijn : Albini, 1996. — 79 p., ill. —
ISBN 90–6714–063–5

SBA: 647249

Silas Marner, the weaver of Raveloe/ George Eliot ; [edit.] Q.D.
Leavis. — 4 ed. — Harmondsworth : Penguin, 1973. — 265
p. — (Penguin English library ; 1973: 1). —
ISBN 0–14–043030-X

SBA: 647035

De cuerpo entero/ Alberto Enŕıquez. — Ḿexico, D.F. : Tierra
Adentro, 1979. — 109 p. — (Serie Taller ; 1979: 1)

UFSIA: MAG–MEX–A 1770

Van het maya tot het brahmaan/ Johan F. Es. — Berchem :
Spiessens, 2002. — 25 p.

SBA: 647189

Prier, c'est devenir: textes inédits/ Louis Evely. — Paris :
Centurion, 1989. — 165 p. — ISBN 2–227–31087–1

BSA: LZ 191/1178

UFSIA: MAG–B 40916

Madame Doubtfire/ Anne Fine. — London : Puffin, 1995. —
180 p. — ISBN 0–14–037355–1

UIA: GER 820 P–FINE 95

De ontboezemingen van P.C. Huydevetters, koppensneller: een
bloemlezing/ Jan Flamend ; [ill.] Seb. — Tourinnes-la-Grosse :
Cavalerie, 2002. — 50 p., ill. — ISBN 90–77129–01–4

SBA: 647482

De weerwolf in de sneeuw/ John Flanders ; [bew.] Walter
Soethoudt ; e.a. — Antwerpen : Facet, 1993. — 128 p. —
ISBN 90–5016–162–6

SBA: 647504

A fourteenth century English biblical version consisting of a
prologue and parts of the New Testament edited from the
manuscripts together with some introductory chapters on middle
English biblical versions (prose translations)/ [edit.] A.C.
Paues. — Cambridge : University Press, 1902. — 208 p.

SBA: 647585

Il n'y a pas de paradis: pòemes (1943–1960)/ André Fŕenaud ;
[medew.] Bernard Pingaud. — Paris : Gallimard, 1967. — 254
p. — (Collection póesie ; 24)

UIA: GER 840 P–FREN 67

SBA: 646995

Mijn zomer met George: roman/ Marilyn French ; [vert.] Molly
van Gelder. — Amsterdam : Meulenhoff, 1996. — 292 p. —
(Meulenhoff editie ; 1526). — ISBN 90–290–5014–4

SBA: 647107

Jörn Uhl / Gustav Frenssen. — Berlin : Deutsche
Buch-Gemeinschaft. — 445 p.

HHA: D 830 FREN

HHA: D 830 FREN



Bestrijd de vossen: roman/ Esther Freud ; [vert.] Yvonne
Bloem. — Amsterdam : Bezige Bij, 1993. — 223 p. —
ISBN 90–234–3350–5

SBA: 647317

Instinct van Inez/ Carlos Fuentes. — Amsterdam : Meulenhoff,
2002. — 157 p. — ISBN 90–290–7117–6

UFSIA: MAG–MEX–B 7462

Jurandyr & Jandyra: de kinderen van den hoofdman der
Gurupi's, verhaal uit de Braziliaansche missie van de 17e
eeuw/ Albert Fugel ; [ill.] Renaat Demoen. — Averbode :
Goede Pers. — 79 p., ill. — (Uit verre landen ; 29)

SBA: 647508

Máscaras en blanco y rojo/ Celene Garćıa Ávila. — Toluca,
Edo. de Ḿexico : Universidad Aut́onoma del Estado de Ḿexico,
1998. — 29 p. — (Serie José Yurrieta Vald́es ; 1998: 3)

UFSIA: MAG–MEX–B 7381

15 sonetos/ Rodolfo Garćıa Gutíerrez. — Toluca, Edo. de
México : Universidad Aut́onoma del Estado de Ḿexico,
1998. — 27 p. — (Serie José Yurrieta Vald́es ; 1998: 2)

UFSIA: MAG–MEX–B 7380

El coronel no tiene quien le escriba/ Paz Alicia Garciadiego ;
[pass. aut.] Gabriel Garcı́a Márquez ; [regie] Arturo Ripstein. —
Veracruz : Universidad Veracruzana, 1999. — 142 p., ill. —
ISBN 968–834–489–3

UIA: GER 860.8 P–GARC 99

In wankel evenwicht: gedichten, 1975–1981/ Achilles
Gautier. — Gent : Yang, 1981. — 69 p. — (Yang poëzie reeks ;
1981: 2)

SBA: 647414

UFSIA: MAG–A 14926

Mengelwerk/ Jacob Geel ; [edit.] J. de Rooij. — Zutphen :
1972. — 139 p., ill. — (Klassiek letterkundig pantheon ;
199). — ISBN 90–0321–630–4

UIA: GER 839.3 P–GEEL 72

SBA: 646285

UFSIA: SG–N–V 2.7/GEE 3

Speurders in de nacht/ Jules Geens. — Retie : Kempische
Boekhandel, 1969. — 284 p., ill.

SBA: 647503

Indian summer/ Jef Geeraerts. — 3 ed. — Brussel : Manteau,
1972. — 144 p. — (Marnixpocket ; 67). —
ISBN 90–223–0214–8

SBA: 646330

Gesprek van de graaven Van Hoorne en Egmont met Toledo . . .
veröveraar der stad Haerlem. Gedrukt om by het toneelstuk,
raakende de belegering van gemelde stad, te worden gevoegt. —
Amsterdam : By A. Pelser, 1770. — 8 p., 8°

SBA: 647139

Convoluut

Liedjes op populaire thema's, 1950–1979/ Jos Ghysens. —
Aalst : Aalsterse Historische Kring, 1979. — 259 p., ill. — (Het
Aalsters volksleven ; 2)

SBA: 647377

Goed en kwaad/ Marnix Gijsen. — 4 ed. — 's-Gravenhage :
Stols, 1952. — 170 p.

SBA: 647439

Bidahinne/ Wim Gijsen. — Amsterdam : Meulenhoff, 1985. —
225 p. — (Deirdre ; 2) ; (Meulenhoff science fiction ; 220). —
ISBN 90–290–2364–3

SBA: 646805: 2

Deirdre / Wim Gijsen. — Amsterdam : Meulenhoff, 1985. — 2
v.

SBA: 646805

2

Le chant du monde: roman/ Jean Giono. — Paris : Gallimard,
1968. — 278 p. — (Le livre de poche ; 1059)

SBA: 647032

Godtvruchtige bemerkingen op de sondaghen ende h.h.
dagen. — Antwerpen : By Joannes van Soest, 1724. — 199 p.,
12°

SBA: 647476

Aan het eind van het begin. De man van taal. De hemel in, de
hemel uit/ van, Ruben Gogh. — Amsterdam : Prometheus,
2001. — 107 p. — ISBN 90–446–0048–6

SBA: 646592

The scorpion god: three short novels/ William G. Golding. —
London : Faber and Faber, 1971. — 178 p. — (Faber
paperbacks ; 1971: 1). — ISBN 0–571–10232–8

SBA: 646830

UFSIA: SG–E–V 2.8/GOL 10

Tierra natal/ Edgar Ǵomez Castellanos ;́Oscar Herńandez
Valenzuela ; Jośe Alfredo Ǵomez Estrada ; e.a. — Ḿexico,
D.F. : UNAM, 1987. — 129 p. — (Piedra de fundación ; 6). —
ISBN 968–36–0081–6

UFSIA: MAG–MEX–A 1774

De vrouw met de blauwe ogen: en andere verhalen/ Maksim
Gorki ; [vert.] Gerard Kruisman. — Amsterdam :
Wereldbibliotheek, 1990. — 188 p. — ISBN 90–284–1568–8

SBA: 647063

De moeder/ Maxim Gorki ; [vert.] Gerard Vanter. — Brussel :
Obla. — 168 p.

SBA: 647393

Pasmunt/ J. Goudsblom. — 2 ed. — Amsterdam : Querido,
1976. — 45 p. — (De boekvink: literatuur in miniatuur ; 1976:
1). — ISBN 90–214–4114–4

SBA: 646360



Journey without maps/ Graham Greene. — 2 ed. — London :
Pan Books, 1957. — 252 p., ill. — (Great Pan ; 57)

SBA: 647407

Ik zou het leuk vinden . . ./ Caroline Gŕegoire. — Wielsbeke :
Eenhoorn, 2001. — ill. — ISBN 90–5838–102–1

HA–BLSL: 839.3 G–GREG 2001

Een vrouw vertrekt/ Flora Groult ; [vert.] Ir̀ene Beckers. —
Amsterdam : Arbeiderspers, 1972. — 196 p. —
ISBN 90–295–1647-X

SBA: 647092

Onder vier ogen: Siamees dagboek/ Luuk Gruwez ; Eriek
Verpale. — Amsterdam : Arbeiderspers, 1992. — 113 p., ill. —
ISBN 90–295–1681-X

UIA: GER 839.3 P–GRUW 92

SBA: 646914

Teatro: La sombra de Ĺazaro. La escala de Jacob. La Justicia,
sẽnores . . . . El d́ıa de su muerte/ Alfonso Gutíerrez
Hermosillo ; [edit.] Agust́ın Yáñez. — Ḿexico : Universidad
Nacional Aut́onoma, 1945. — 381 p. — (Serie Letras ; 2)

UFSIA: MAG–MEX–B 7417

Uit de zeesterre/ van, Lodewijk Haecke. — Leuven :
Keurboekerij. — 61 p.

SBA: 647576

Landstreicher: Roman/ Knut Hamsun ; [vert.] I. Sandmeier ;
e.a. — M̈unchen : Langen, 1928. — 494 p.

HHA: D 839.5 HAMS 1928

SBA: C 141090

Jan van Speyk, of: De omwenteling van 1830 te Antwerpen/
Abraham Hans. — Antwerpen : Opdebeek. — 16 p., ill.

SBA: 634945

Convoluut

SBA: 647184

SBA: C 60790

Hoofden op hol/ Havank. — Utrecht : Bruna. — 192 p. —
(Zwarte beertjes ; 111)

SBA: 646478

In memoriam: de Schaduw/ Havank. — 3 ed. — Utrecht :
Bruna. — 276 p. — (Het boek van de maand: de beste
ontspanningslectuur uit binnen- en buitenland ; [ 1])

SBA: 646483

Menuet te middernacht/ Havank. — Utrecht : Bruna, 1966. —
320 p. — (Zwarte beertjes ; 865)

SBA: 646479

Mysterie op Mallorca/ Havank ; Peter Terpstra. — Utrecht :
Bruna, 1966. — 192 p. — (Zwarte beertjes ; 974)

SBA: 646477

Polka mazurka: oorspronkelijke speurdersroman/ Havank. —
Utrecht : Bruna. — 191 p. — (Atlas reeks ; [ 2])

SBA: 646482

Het probleem van de twee hulzen/ Havank. — Utrecht : Bruna,
1971. — 190 p. — (Zwarte beertjes ; 88). —
ISBN 90–229–0088–6

SBA: 646480

Het raadsel van de drie gestalten/ Havank. — Utrecht : Bruna,
1953. — 241 p. — (Het boek van de maand: de beste
ontspanningslectuur uit binnen- en buitenland ; 1953: 3)

SBA: 646484

De Schaduw contra de drie dartele doodgravers/ Havank. —
Utrecht : Bruna. — 235 p. — (Het boek van de maand: de beste
ontspanningslectuur uit binnen- en buitenland ; [ 2])

SBA: 646485

De Schaduw grijpt in/ Havank. — Utrecht : Bruna, 1963. —
192 p. — (Zwarte beertjes ; 276)

SBA: 646481

Hotel De Schaduw/ Havank/Terpstra. — Utrecht : Bruna,
1974. — 159 p. — (Zwarte beertjes ; 1597). —
ISBN 90–229–1597–2

SBA: 646470

Schaduw aan de Donau/ Havank/Terpstra. — Utrecht : Bruna,
1968. — 158 p. — (Zwarte beertjes ; 1181)

SBA: 646476

Schaduw achter tralies/ Havank/Terpstra. — Utrecht : Bruna,
1967. — 190 p. — (Zwarte beertjes ; 1040)

SBA: 646473

De Schaduw en zijn schoonmoer/ Havank/Terpstra. — Utrecht :
Bruna, 1979. — 157 p. — (Zwarte beertjes ; 1838). —
ISBN 90–229–1838–6

SBA: 646474

Schaduw op de heide/ Havank/Terpstra. — Utrecht : Bruna,
1970. — 156 p. — (Zwarte beertjes ; 1372). —
ISBN 90–229–1372–4

SBA: 646472

Electric light / Seamus Heaney. — London : Faber and Faber,
2001. — 81 p. — ISBN 0–571–20762–6 ;
ISBN 0–571–20798–7

UIA: GER 820 P–HEAN 2001

UFSIA: Germ

De bramenpluk: gedichten/ van, Miriam Hee. — Amsterdam :
Bezige Bij, 2002. — 54 p. — ISBN 90–234–0114-X

SBA: 646955

Vlucht voor de dood: het verhaal van Long Modang/ van, C.
Heekeren. — 's Gravenhage : Nijgh & Van Ditmar, 1981. —
205 p. — (Nijgh en Van Ditmar paperback ; 296). —
ISBN 90–236–5479-X

SBA: 646881



Brabant/ Piet Heerkens ; [ill.] Tijs Dorenbosch. — Tilburg :
Bergmans, 1940. — 62 p., ill.

SBA: 647495

DenÖrgel / Piet Heerkens ; [ill.] Tijs Dorenbosch. — Tilburg :
Bergmans. — 47 p., ill.

SBA: 647408

De kinkenduut/ Piet Heerkens ; Tijs Dorenbosch. — Tilburg :
Bergmans, 1940. — 64 p., ill;

SBA: 647544

Vorlesungen̈uber die Philosophie der Natur: Berlin 1819/20/
Georg W.F. Hegel ; [pass. aut.] Johann Rudolf Ringier ;
[edit.] Martin Bondeli ; [edit.] Hoo Nam Seelmann. —
Hamburg : Meiner, 2002. — 254 p. — (Vorlesungen:
ausgeẅahlte Nachschriften und Manuskripte ; 16). —
ISBN 3–7873–1612–4

UFSIA: Filo

Die Harzreise/ Heinrich Heine. — 2 ed. — Hamburg :
Hoffmann und Campe, 1854. — 158 p.

SBA: 647494

Ik weet hoe het moet, zei Snoet/ Helme Heine ;
[vert.] Tillymarijn Mengelberg ; [medew.] Roman Ritter. —
Amsterdam : Elsevier, 1978. — ill. — ISBN 90–10–02028–2

HA–BLS: 830 G–HEIN 1978

SBA: 625880

Majesteit/ van 't, Youp Hek. — Amsterdam : Rap, 1997. — 113
p. — ISBN 90–6005–750–3

SBA: 647446

Vlammen/ Gerben Hellinga. — Amsterdam : Bakker, 1985. —
152 p. — ISBN 90–351–0232–0

SBA: 646464

De breinaaldmoorden/ Hellinga [sr.]. — Utrecht : Bruna,
1984. — 175 p. — (Zwarte beertjes ; 2142). —
ISBN 90–449–2142–8

SBA: 646457

Moord om heröıne/ Hellinga [sr.]. — Utrecht : Bruna, 1983. —
185 p. — (Zwarte beertjes ; 2114). — ISBN 90–449–2114–2

SBA: 646757

Berk en brem/ van, Emiel Hemeldonck. — 2 ed. — Den Haag :
Thijmfonds. — 280 p.

SBA: 647549

The complete short stories: the Finca Vigı́a edition/ Ernest
Hemingway. — New York : Scribner, 1987. — 650 p. —
LC 87–12888

UIA: GER 820.73 P–HEMI 87

Gedichten/ Herman Hens. — Mechelen : Stichting Herman
Hens, 1984. — 71 p.

SBA: 646509

Alles is verband/ Herwig Hensen. — 2 ed. — Brussel :
Manteau, 1953. — 56 p.

SBA: 647410

Reise nach Java, Formosa, Vorder-Indien und Ceylon,
1659–1668/ Albrecht Herport ; [edit.] S.P. l' Honoré Naber. —
Den Haag : Nijhoff, 1930. — 179 p., ill. —
(Reisebeschreibungen von Deutschen Beambten und
Kriegsleuten im Dienst der Niederländischen West- und
Ost-Indischen Kompagnien, 1602–1797 ; 5). — Herdruk van
uitgave 1669: Bern

UFSIA: MAG–OW–B 3283:5

Bloemlezing uit de pöezie van Hubert van Herreweghen/
[comp.] Dirk de Geest. — Gent : Poëziecentrum, 1999. — 255
p. — (Dichters van nu ; 12). — ISBN 90–5655–025-X

UIA: GER 839.3 P–HERR 99

SBA: 626563

Kornoeljebloed: gedichten/ van, Hubert Herreweghen. —
Tielt : Lannoo, 2000. — 60 p. — ISBN 90–209–4192–5

UIA: GER 839.3 P–HERR 2000

SBA: 633632

Goldbergwerke in Sumatra, 1680–1683/ Elias Hesse ;
[edit.] S.P. l' Honoŕe Naber. — Den Haag : Nijhoff, 1931. —
195 p., ill. — (Reisebeschreibungen von Deutschen Beambten
und Kriegsleuten im Dienst der Niederländischen West- und
Ost-Indischen Kompagnien, 1602–1797 ; 10). — Herdruk van
uitgave 1690: Leipzig

UFSIA: MAG–OW–B 3283:10

Rijmpjes en lijmpjes: wat dichtjes en wat deuntjes voor
dochtertjes en zeuntjes/ H.G. Heynen ; [ill.] Van Geldorp. — 's
Hertogenbosch : Malmberg, 1929. — 147 p., ill.

SBA: 647499

Zwart geld/ Bert Hiddema. — Utrecht : Veen, 1983. — 189
p. — ISBN 90–204–0971–9

SBA: 646756

Het vochtige park/ Jacob Hiegentlich. — Maastricht : Stols,
1935. — 79 p.

SBA: 647602

Edith's dagboek/ Patricia Highsmith ; [vert.] Aris J. van
Braam. — Amsterdam : Bakker, 1978. — 308 p. — (Contact
paperback ; 1978: 5). — ISBN 90–6019–549–3

SBA: 646664

Eleven/ Patricia Highsmith ; [medew.] Graham Greene. —
Harmondsworth : Penguin, 1972. — 169 p. — (Penguin Books ;
1972: 6). — ISBN 0–14–003471–4

SBA: 647029

This sweet sickness/ Patricia Highsmith. — Harmondsworth :
Penguin, 1972. — 249 p. — (Penguin Books ; 1972: 5). —
ISBN 0–14–003469–2

SBA: 647028



Hirlanda. — Leipzig : Wigand, 1840. — 48 p., ill. —
(Volksbücher ; 21)

UFSIA: MAG–OW–A 994

Alarm in de archipel: Haagse topografische politieroman/ Pim
Hofdorp. — Den Haag : Van Hoeve, 1968. — 219 p. —
(Kramers pockets van formaat ; 44) ; (Haagse mysterie reeks ;
1968: 1)

SBA: 646747

Als de eenden in de hofvijver: tien Haagse politieverhalen/ Pim
Hofdorp. — Den Haag : Omniboek. — 170 p. —
ISBN 90–6207–042–6

SBA: 646750

Bloed in de branding/ Pim Hofdorp. — 2 ed. — Den Haag :
Van Hoeve, 1963. — 173 p. — (Kramers pockets van formaat ;
34) ; (Haagse mysterie reeks ; 1963: 1)

SBA: 646748

Oudejaarsavondmoord: Haagse topografische politieroman/
Pim Hofdorp. — Den Haag : Van Hoeve, 1967. — 260 p. —
(Kramers pockets van formaat ; 40) ; (Haagse mysterie reeks ;
1967: 2)

SBA: 646749

Paspoort voor moord: oorspronkelijke Nederlandse
detectiveroman/ Pim Hofdorp. — 's-Gravenhage : Van Hoeve,
1961. — 226 p. — (Haagse mysterie reeks ; 1961: 1)

SBA: 646752

Schoten op voorschot: oorspronkelijke Nederlandse
topografische politieroman/ Pim Hofdorp. — Den Haag :
Omniboek, 1979. — 172 p. — ISBN 90–620–7051–5

SBA: 646751

Reise nach dem Kaplande, nach Mauritius und nach Java,
1671–1676/ Johann Christian Hoffmann ; [edit.] S.P. l' Honoré
Naber. — Den Haag : Nijhoff, 1931. — 104 p. —
(Reisebeschreibungen von Deutschen Beambten und
Kriegsleuten im Dienst der Niederländischen West- und
Ost-Indischen Kompagnien, 1602–1797 ; 7). — Herdruk van
uitgave 1680: Cassel

UFSIA: MAG–OW–B 3283:7

Bloem en vlinder/ Coby Hol. — Wielsbeke : Eenhoorn,
2002. — ill. — ISBN 90–5838–142–0

HA–BLSL: 839.3 G–HOL 2002

Ik een minnaar/ Stiig Holm ; [vert.] I. Heerze. — Antwerpen :
Goudvink, 1966. — 192 p.

SBA: 647219

Iliade: chant I, III et VI / Homerus ; [edit.] Fernand
Houbrexhe. — Lìege : Dessain, 1956. — 149 p., ill. —
(Classiques grecs ; 1956: 1)

UFSIA: MAG–OW–A 971

De pastoor van Lapscheure: het merkwaardige leven van
Franciscus Heldewijs/ van, Hans Horenbeek. — Antwerpen :
Opdebeek, 1954. — 112 p.

SBA: 647371

Het scherpste wapen/ van, Jan Hout. — Amsterdam : Sijthoff,
1985. — 234 p. — ISBN 90–218–3492–8

SBA: 646761

Palabra de hombre: poemas/ Efráın Huerta ; Jeśus Arellano ;
Desiderio Maćıas Silva. — Ḿexico, D.F. : Met́afora, 1959. —
14 p. — (Moscos de metáfora ; 3)

UFSIA: MAG–MEX–A 1785

Liederen van de zelfkant/ van, Willem Iependaal. —
Amsterdam : Querido, 1975. — 75 p. — ISBN 90–214–1062–1

SBA: 646487

In eigen kring/ [comp.] Garmt Stuiveling. — Groningen :
Wolters, 1940. — 96 p. — (Bongerd-Boekjes ; 1940: 1)

SBA: 646446

Jan Pierewiet: 'n bundel liedjes/ [comp.] Boy Wolsey. — 7
ed. — Assen : Van Gorcum, 1947. — 188 p.

SBA: 647628

En nog steeds vlekken in de lakens/ Bert Jansen. —
Amsterdam : Bakker, 1978. — 191 p. — ISBN 90–6019–563–9

UIA: GER 839.3 P–JANS 78

SBA: 647516

Cartas cruzadas/ Daŕıo Jaramillo Agudelo. — Santafé de
Bogot́a : Alfaguara, 1997. — 591 p. — ISBN 958–24–0284–9

UIA: GER 860.8 P–JARA 97

Storing aan wissel 34/ Joris Jiers. — s.l. : s.n. — 78 p.
SBA: 647467

Andŕe Jolles, 1874–1946: ‘gebildeter Vagant’, brieven en
documenten/ [edit.] Walter Thys. — Amsterdam : Amsterdam
University Press, 2000. — 1173 p. — ISBN 90–5356–346–6

UIA: GER 839.3 G–JOLL 2000

HHA: LZ 839.3 G–THYS 2000

SBA: 636085

Mulisch toegesproken/ de, Freek Jonge ; Louis Andriessen ;
Reinbert de Leeuw ; e.a. — Amsterdam : Bezige Bij, 2002. —
173 p., ill. — ISBN 90–234–0163–8

SBA: 646601

Zomerwind: verzen/ Jo Kalmijn-Spierenburg. — Baarn : Bosch
& Keuning. — 29 p.

SBA: 647617

Elk wat wils: een honderdtal gelegenheidsgedichtjes/ A.F.L.
Kannegieter. — Amsterdam : Bekker, 1909. — 124 p.

SBA: 647524



Der Sohn der Hagar: Roman/ Paul Keller. — Berlin : Deutsche
Buch-Gemeinschaft, 1930. — 314 p.

HHA: D 830 KELL 1930

SBA: 567007

UFSIA: MAG 54 C 21

De schim van Memling/ van de, Remy C. Kerckhove ;
[medew.] Jan Walravens. — Antwerpen : Sikkel, 1950

SBA: C 141222

UFSIA: MAG–OW–B 3342

Tussen twee deuren: verhalen/ Nasim Khaksar ; [vert.] Mieke
Stroo. — Amsterdam : Van Gennep, 2000. — 174 p. —
ISBN 90–5515–219–6

SBA: 646597

Jan Zonder Vrees/ de, Constant Kinder ; [ill.] Willem
Dolphyn. — 16 ed. — Antwerpen : Opdebeek, 1978. — 171 p.,
ill. — ISBN 90–6162–513–0

SBA: 647547

Kinderleed: voor kinderen en gevoelige mensen/ Danilo Kiš ;
[vert.] Reina Dokter. — Amsterdam : Bezige Bij, 1991. — 107
p. — (BBLiterair ; 1991: 26). — ISBN 90–234–3187–1

SBA: 647103

Tuin, as: roman/ Danilo Kiš ; [vert.] Roel Schuyt. —
Amsterdam : Bezige Bij, 1991. — 179 p. — (BBLiterair ; 1991:
27). — ISBN 90–234–3200–2

SBA: 647308

In het spoor van de Buffels/ Sandor Kis ; [ill.] A. Sevenster. —
Antwerpen : Zuid-Nederlandsche Uitgeverij. — 149 p., ill. —
(Jeugd-pocket: indianenreeks ; [ 1])

SBA: 647634

Een wandeling door de Nederlandsche poëzie van de
middeleeuwen tot heden/ Kommer Kleijn. — Zeist : Ploegsma,
1937. — 192 p.

SBA: 647610

AMVC: 395

Klein verzenboek/ [edit.] J.C. Brandt Corstius ; [edit.] Garmt
Stuiveling. — 2 ed. — Groningen : Wolters, 1947. — 99 p. —
(Bongerd-Boekjes ; 1947: 1)

SBA: 647614

Verstoorde grond/ Hester Knibbe. — Baarn : Prom, 2002. —
59 p. — ISBN 90–6801–821–3

SBA: 646968

A.A.P./ Jan Koesen. — Amsterdam : Luitingh-Sijthoff, 1997. —
253 p. — ISBN 90–245–0916–5

SBA: 647325

En omgekeerd/ Rutger Kopland. — Amsterdam : Openbare
Bibliotheek, 2000. — 1 p. — (De verbeelde bibliotheek ; 2000:
1)

SBA: 647154:1

De tocht opnieuw/ Ton Kors. — Amsterdam : Van Gennep,
1990. — 206 p. — ISBN 90–6012–850–8

SBA: 646877

De kroon: keur van ernstige en luimige voordrachten in proza
en pöezie/ [comp.] D. Junior. — 3 ed. — Groningen : Dijk. —
253 p. — (Uitgaven van J.D. Dijk ; [ 2])

SBA: 646264

Verraden testamenten/ Milan Kundera ; [vert.] Piet Meeuse. —
Baarn : Ambo, 1994. — 251 p. — ISBN 90–263–1312–8

SBA: 647309

Zinryke zinspeelingen/ de La Motte ; [bew.] van, Jan Belle. —
Haarlem : Gedrukt by Jan Nieuwenhuyzen, 1749. — 92 p., 4°

SBA: 647266

Convoluut

De konst der pöezye in Nederduytsche verssen/ Jan Antoon
Labare. — Brugghe : By Jan Baptist Verhulst, 1721. — 44 p., 4°

SBA: 646962

Convoluut

Les complaintes, suivies des: Premiers poèmes/ Jules
Laforgue ; [edit.] Pascal Pia. — 2 ed. — Paris : Gallimard,
1979. — 442 p. — (Póesies compl̀etes ; 1) ; (Collection póesie ;
129)

SBA: 647009

L'imitation de Notre-Dame la Lune. Le concile f́eerique. Des
fleurs de bonne volonté . Derniers vers/ Jules Laforgue ;
[edit.] Pascal Pia. — 2 ed. — Paris : Gallimard, 1979. — 314
p. — (Póesies compl̀etes ; 2) ; (Collection póesie ; 130)

SBA: 647010

Landleven: gedichten en proza-fragmenten, voor
schoolgebruik/ [comp.] J.C. de Joode. — Zwolle : Tjeenk
Willink, 1923. — 146 p., ill.

SBA: 646266

Op vrome golf/ Wies Langelet. — s.l. : s.n. — 55 p.
SBA: 647501

De belegering van Haerlem: treurspel/ de, Juliana Cornelia
Lannoy. — Amsterdam : By Izaak Duim, 1770. — 76 p., front.,
ill., 8°

SBA: 647135

Convoluut

SBA: 534280

Blanke verzen: gedichten/ Jan Lauwereyns. — Tielt : Lannoo,
2001. — 71 p. — ISBN 90–209–4457–6

UIA: GER 839.3 P–LAUW 2001

SBA: 640214

De vijgenboom/ Ann Lauwers. — Antwerpen : Manteau,
2002. — 160 p. — (Manteau literair ; 2002: 2). —
ISBN 90–223–1733–1

SBA: 646973



The complete verse and other nonsense/ Edward Lear ;
[edit.] Vivien Noakes. — London : Penguin Classics, 2001. —
566 p., ill. — ISBN 0–713–99591–2

UFSIA: Germ

813. La double vie d'Ars̀ene Lupin. Les trois crimes d'Ars̀ene
Lupin / Maurice Leblanc. — Paris : Livre de poche, 1966. —
510 p. — (Le livre de poche ; 1655- 1656)

SBA: 646674

Epiek en lyriek: een leesboek voor H.B.S., gymnasium, lyceum
en kweekscholen, met korte aanteekeningen over inhoud en
vorm van woordkunst/ van, Willem Lion Marinus Ernest
Leeuwen. — 2 ed. — Groningen : Wolters, 1932. — 362 p., ill.

SBA: 646546

La visita delángel: obra en dos actos/ Vicente Lẽnero. —
México, D.F. : UNAM, 1981. — 73 p. — (Textos de teatro ; 16)

UFSIA: MAG–MEX–A 1787

Le diable boiteux/ Alain-Reńe Lesage. — Paris : Rion,
1835. — 2 v. in 1 bnd

SBA: 647498

Het leven van Adam en Eva: een joods-christelijke vertelling
over het menselijk bestaan/ [edit.] Johannes Tromp. — Baarn :
Ten Have, 2002. — 106 p. — (Joodse bronnen ; 4). —
ISBN 90–259–5310–7

BSA: LZ 155/74/4

Wat is er toch aan de hand met de vrouwen van Stepford?/ Ira
Levin ; [vert.] Heleen ten Holt. — Utrecht : Bruna, 1973. —
173 p. — (Bruna specials ; 1540). — ISBN 90–229–1540–9

SBA: 646676

Le diable en t̂ete/ Bernard-Henri Ĺevy. — Paris : Grasset,
1984. — 499 p. — ISBN 2–246–32461–0

UIA: ROM–GEER

SBA: 647044

Nederlandsch leesboek voor het aanvankelijk middelbaar
onderwijs/ Frans Leytens. — Antwerpen : Standaard, 1933. —
319 p., ill.

SBA: 646560

Het licht verdreef de duisternis: kerstverhalen en -gedichten
voor alle leeftijden/ [edit.] C. Bregman ; [edit.] I.A. Kole. —
Kampen : Kok, 1978. — 188 p. — ISBN 90–242–5226–1

SBA: 646567

Als ik geen naam had kwam ik in de Noordzee uit/ van, Ted
Lieshout. — Amsterdam : Leopold, 1987. — 40 p., ill. —
ISBN 90–258–3945–2

SBA: 647333

Soleils bas, suivi de poèmes, de contes et de récits, 1919–1968/
Georges Limbour ; [medew.] Michel Leiris. — Paris :
Gallimard, 1972. — 191 p. — (Collection poésie ; 82)

SBA: 646859

Astercote/ Penelope Lively ; [ill.] Neil Reed. —
Harmondsworth : Penguin, 1987. — 147 p., ill. — (Puffin
books ; 1987: 1). — ISBN 0–14–031973–5

SBA: 646836

De boer: bloemlezing voor landbouwscholen/ L. Lockefeer ;
[ill.] Hugo Prahl. — 2 ed. — Groningen : Wolters, 1951. — 168
p., ill.

SBA: 646588

Dossier kerstnacht/ Jackie Lourens. — Utrecht : Bruna,
1984. — 160 p. — (Zwarte beertjes ; 2130). —
ISBN 90–449–2130–4

SBA: 646675

Bloemlezing uit de dialogen der goden; der dooden en de ware
geschiedenissen/ Lucianus Samosatensis ; [vert.] M.Th.
Hillen. — Zutphen : Thieme. — 67 p.

SBA: 646465

UFSIA: MAG 132 J 34

De goede bosgeest/ Lucille [Tante] ; [ill.] J.C. van Hunnik. —
Amsterdam : Mulder. — ill.

SBA: 647553

Misdaad in Soho/ Edgar Lustgarten ; [vert.] Johan M. Palm. —
Den Haag : Succes. — 256 p. — (Rode S-groep: romans ; 21)

SBA: 646538

Moord in Soho/ Edgar Lustgarten ; [vert.] R. Germeraad. —
Utrecht : Bruna, 1972. — 224 p. — (Bruna crime classics ;
3). — ISBN 90–229–4503–0

SBA: 646539

1 minuut na middernacht/ Gavin Lyall ; [vert.] Michel
Povel. — Alphen aan den Rijn : Sijthoff, 1981. — 240 p. —
ISBN 90–218–2852–9

SBA: 646553

De achterkant van de hemel/ Gavin Lyall ; R. Fiddelaar. —
Alphen aan den Rijn : Sijthoff, 1983. — 304 p. —
ISBN 90–218–3124–4

SBA: 646556

Het allergevaarlijkste spel/ Gavin Lyall. — Alphen aan den
Rijn : Sijthoff, 1982. — 231 p. — ISBN 90–218–2872–3

SBA: 646555

Judasland/ Gavin Lyall ; [vert.] Thomas Nicolaas. — Utrecht :
Bruna, 1977. — 256 p. — (Zwarte beertjes ; 1747). —
ISBN 90–229–1747–9

SBA: 646544

De aanslagen/ Ed McBain ; [vert.] Liesbeth Smits. — Utrecht :
Bruna, 1986. — 224 p. — (Zwarte beertjes ; 1928). —
ISBN 90–449–1928–8

SBA: 646540



Acht zwarte paarden/ Ed McBain ; [vert.] Liesbeth Smits. —
Utrecht : Bruna, 1986. — 231 p. — (Zwarte beertjes ; 2262). —
ISBN 90–449–2262–9

SBA: 646541

Als de bliksem/ Ed McBain ; [vert.] Coby de Groot. — Utrecht :
Bruna, 1987. — 213 p. — (Zwarte beertjes ; 2280). —
ISBN 90–449–2280–7

SBA: 646537

De bijl / Ed McBain ; [vert.] H.J. Oolbekkink. — Utrecht :
Bruna, 1966. — 184 p. — (Zwarte beertjes ; 950)

SBA: 646530

Dood op zondag/ Ed McBain ; [vert.] A.D. Hildebrand. —
Utrecht : Bruna, 1986. — 192 p. — (Zwarte beertjes ; 843). —
ISBN 90–449–0843-X

SBA: 646535

Haat / Ed McBain ; [vert.] Liesbeth Smits. — Utrecht : Bruna,
1982. — 255 p. — (Zwarte beertjes ; 2031). —
ISBN 90–449–2031–6

SBA: 646526

Laat de dove het niet horen/ Ed McBain ; [vert.] Peter van
Dijk. — Utrecht : Bruna, 1986. — 188 p. — (Zwarte beertjes ;
1733). — ISBN 90–449–1733–1

SBA: 646534

De lege uren/ Ed McBain ; [vert.] C. Kila. — Utrecht : Bruna,
1986. — 192 p. — (Zwarte beertjes ; 1519). —
ISBN 90–449–1519–3

SBA: 646531

De legpuzzel/ Ed McBain ; [vert.] W. van den Broek. —
Utrecht : Bruna, 1973. — 160 p. — (Zwarte beertjes ; 1581). —
ISBN 90–229–1581–6

SBA: 646525

De losprijs/ Ed McBain ; [vert.] Tine C.M. Dijkstra. —
Utrecht : Bruna, 1968. — 184 p. — (Zwarte beertjes ; 1120)

SBA: 646673

De man die niet besluiten kon/ Ed McBain ; [vert.] O. Falk. —
Utrecht : Bruna, 1966. — 175 p. — (Zwarte beertjes ; 949)

SBA: 646524

De schildwachten van Amerika/ Ed McBain ; [vert.] G.
Messelaar. — Utrecht : Bruna, 1966. — 342 p. — (Zwarte
beertjes ; 936)

SBA: 646522

De schone slaapster/ Ed McBain ; [vert.] Ad van der Snee. —
Utrecht : Bruna, 1984. — 236 p. — (Zwarte beertjes ; 2125). —
ISBN 90–449–2125–8

SBA: 646529

Totdat de dood . . ./ Ed McBain ; [vert.] L. de Beij. — Utrecht :
Bruna, 1984. — 176 p. — (Zwarte beertjes ; 1458). —
ISBN 90–449–1458–8

SBA: 646528

Twee afgehouwen handen/ Ed McBain ; [vert.] J. de
Molenaar. — Utrecht : Bruna, 1965. — 190 p. — (Zwarte
beertjes ; 872)

SBA: 646527

Vergiftigde liefde/ Ed McBain ; [vert.] A.D. Hildebrand. — 2
ed. — Utrecht : Bruna, 1986. — 185 p. — (Zwarte beertjes ;
873). — ISBN 90–449–0873–1

SBA: 646536

Want ik ben uw leider/ Ed McBain ; [vert.] Marluce Goos. —
Utrecht : Bruna, 1985. — 152 p. — (Zwarte beertjes ; 1732). —
ISBN 90–449–1732–3

SBA: 646521

A charmed life/ Mary McCarthy. — 3 ed. — Harmondsworth :
Penguin, 1967. — 261 p. — (Penguin Books ; 2167)

SBA: 646835

Vies ant́erieures/ Gérard Maće. — Paris : Gallimard, 1991. —
127 p. — (Le chemin ; 1991: 2). — ISBN 2–07–072234–1

UIA: GER 840 P–MACE 91

Atonement/ Ian McEwan. — London : Cape, 2001. — 371
p. — ISBN 0–224–06252–2 ; ISBN 0–224–06278–6

UIA: GER 820 P–MCEW 2001

UFSIA: Germ

Die geheimsinnige ABC: Afrikaanse blijspel in vijf bedrijwe vir
ses here en ses dames/ J.R. Malan. — Pretoria : De Bussy,
1918. — 63 p. — (Die Suid-Afrikaanse toneel ; 8)

SBA: 646463

Convoluut

Mannenmaat: rekenboek voor jongens zonder meisjes. —
Amsterdam : Blaauw, 1980. — 56 p.

SBA: 646270

De verloofden/ Alessandro Manzoni ; [vert.] Fons
Winkelmans ; [ill.] Francesco Gonin. — Leuven : Davidsfonds,
1992. — 559 p. — ISBN 90–6152–764–3

HA–HIVT: L 850 M–B 28.682:NED

SBA: 647298

Geschichte von den vier Heymonskindern. Geschichte von dem
geḧornten Siegfried/ Gotthard Oswald Marbach. — Leipzig :
Wigand, 1838. — 187 p., ill. — (Volksb̈ucher ; 9- 10)

UFSIA: MAG–OW–A 995

Het zaad des verderfs/ William March ; [vert.] Theo M.
Eerdmans. — Utrecht : Bruna, 1972. — 220 p. — (Bruna crime
classics ; 2). — ISBN 90–229–4502–2

SBA: 646467

De diepvriesspionnen/ George Markstein ; [vert.] J. van den
Berg. — Amsterdam : Arbeiderspers, 1974. — 245 p. —
(Crime de la crime ; 1974: 1). — ISBN 90–295–3016–2

SBA: 646468



Voor de spiegel/ Hendrik Marsman ; [comp.] August Lammert
Sötemann. — 2 ed. — Amsterdam : Querido, 1972. — 32 p. —
ISBN 90–214–0106–1

SBA: 646579

Films, vaders & neuzen/ van der, Jan Mast. — Nijmegen : Sun,
1994. — 261 p., ill. — (Sun-literair ; 1994: 3). —
ISBN 90–6168–410–2

SBA: 647216

Limburgse jaarkrans/ Karel Matthijs ; [ill.] Ed. Muller. — 3
ed. — Maastricht : s.n., 1965. — 127 p., ill. —
(Voghelstruys-reeks ; 6)

SBA: 646498

Of human bondage/ William Somerset Maugham. — 9 ed. —
Harmondsworth : Penguin, 1974. — 606 p. — (Penguin Books ;
1974: 5). — ISBN 0–14–001861–1

SBA: 647033

Odysseus hartsgeheim/ Charles Maurras ; [vert.] van, Anton
Duinkerken. — Bussum : Brand, 1946. — 31 p. — (De
guirlande ; 4)

SBA: 647612

UFSIA: RG 4054 A 47:4

De boodschap van Winnetou/ Karl May ; [vert.] T. Vos-Dahmen
von Buchholz. — 4 ed. — Utrecht : Spectrum, 1966. — 347
p. — (Karl May pockets voor zoon en vader ; 13) ; (Prisma ;
1966: 6)

SBA: 647567

Door het woeste Koerdistan/ Karl May ; [vert.] M. van
Oort-Lau. — 2 ed. — Utrecht : Spectrum, 1964. — 349 p. —
(Karl May pockets voor zoon en vader ; 17) ; (Prisma ; 1964: 3)

SBA: 647556

Het geheim van Old Surehand/ Karl May ; [vert.] H.J.A.
Masset. — 4 ed. — Utrecht : Spectrum, 1965. — 333 p. —
(Karl May pockets voor zoon en vader ; 6) ; (Prisma ; 1965: 2)

SBA: 647568

In de rotskloven van de Balkan/ Karl May ; [vert.] G.A.J.
Emonds. — 2 ed. — Utrecht : Spectrum, 1965. — 367 p. —
(Karl May pockets voor zoon en vader ; 19) ; (Prisma ; 1965: 1)

SBA: 647561

In het land van de Mahdi/ Karl May ; [vert.] Chr.
Hilsum-Beuckens. — Utrecht : Spectrum, 1962. — 319 p. —
(Karl May pockets voor zoon en vader ; 23) ; (Prisma ; 1962: 9)

SBA: 647559

Old Shatterhand/ Karl May ; [vert.] Margot Bakker. — 2 ed. —
Utrecht : Spectrum, 1962. — 344 p. — (Karl May pockets voor
zoon en vader ; 2) ; (Prisma ; 1962: 8)

SBA: 647558

Sans-Ear de woudloper/ Karl May ; [bew.] Ph. Ch.
Stemmer. — Antwerpen : Boekhuis. — 207 p. — (Karl May's
reisavonturen ; [ 1])

SBA: 647570

De schat in het Zilvermeer/ Karl May ; [bew.] Rie Nederlof. —
Antwerpen : Boekhuis. — 252 p. — (Karl May's reisavonturen ;
[ 2])

SBA: 647571

De schat van de maharadja/ Karl May ; [vert.] H.S. Lanson. —
Utrecht : Spectrum, 1967. — 285 p. — (Karl May pockets voor
zoon en vader ; 36) ; (Prisma ; 1967: 20)

SBA: 647565

Het testament van de Inka/ Karl May ; [vert.] Marcel Parren. —
Utrecht : Spectrum, 1967. — 318 p. — (Karl May pockets voor
zoon en vader ; 49) ; (Prisma ; 1967: 22)

SBA: 647569

De kindsheid van Harlekijntje/ de, Johan [sr.] Meester. —
Amsterdam : Querido. — 235 p.

SBA: 646591

Van harte! Een bundeltje gelegenheidsrijmpjes/ Hein
Meeuwisz. — Nijmegen : Malmberg. — 103 p.

SBA: 647497

El retorno del agua/ Francisco Mej́ıa. — Toluca, Edo. de
México : Universidad Aut́onoma del Estado de Ḿexico,
1998. — 33 p. — (Serie José Yurrieta Vald́es ; 1998: 1)

UFSIA: MAG–MEX–B 7379

Mellificium apiculae, sive: Documenta petita ex evangelio . . .
laborata in gratiam studiosae juventutis. — Gent : P.F. de
Goesin, [17–?]. — 163 p.

SBA: 647430

UFSIA: RG 3095 L 26

De witte vrouw/ Jan Mens. — 2 ed. — Amsterdam : Kosmos,
1952. — 310 p.

SBA: C 150492

UFSIA: MAG–OW–B 3363

Reise nach Java, Vorder- und Hinter-Indien, China und Japan,
1644–1653/ Johann Jacob Merklein ; [edit.] S.P. l' Honoré
Naber. — Den Haag : Nijhoff, 1930. — 129 p. —
(Reisebeschreibungen von Deutschen Beambten und
Kriegsleuten im Dienst der Niederländischen West- und
Ost-Indischen Kompagnien, 1602–1797 ; 3). — Herdruk van
uitgave 1672: N̈urnberg

UFSIA: MAG–OW–B 3283:3

Met tergend zoete woorden: verhalen van schrijfsters uit
Afrika / [edit.] Willemien Colenbrander. — Houten :
Wereldvenster, 1987. — 144 p. — ISBN 90–293–9847–7

SBA: 647065

Mijn engel moet nog komen/ Gust de Meyer ; Herman
Brusselmans ; Luuk Gruwez ; e.a. — Oostkamp : Stichting
Kunstboek, 2000. — ill. — ISBN 90–5856–008–2

SBA: 646445



Vrolijk als een vergelijking: vijftig kleine essays over poëzie/
Guus Middag. — Amsterdam : Van Oorschot, 2002. — 274
p. — ISBN 90–282–0982–4

SBA: 646593

The Issa Valley/ Czeslaw Milosz ; [vert.] Louis Iribarne. —
London : Sidgwick & Jackson, 1981. — 288 p. —
ISBN 0–283–98762–6

SBA: 647099

New and collected poems, 1931–2001/ Czeslaw Milosz. —
London : Lane, 2001. — 776 p. — ISBN 0–713–99549–1

UIA: GER 880 P–MILO 2001

Adiós a la luna/ Jośe Carlos Mireles Charles ; Jesús de Léon ;
Mayela Gonźalez ; e.a. — Ḿexico, D.F. : UNAM, 1986. — 106
p. — (Piedra de fundación ; 2). — ISBN 968–837–821–6

UFSIA: MAG–MEX–A 1773

Verdaagd verdriet/ Patrick Modiano ; [vert.] Edu Borger. —
Amsterdam : Arbeiderspers, 1990. — 108 p. — (Grote ABC ;
710). — ISBN 90–295–3167–3

SBA: 647306

Vestiaire de l'enfance: roman/ Patrick Modiano. — Paris :
Gallimard, 1989. — 144 p. — ISBN 2–07–071375-X

SBA: 647059

Moeder en kind: een keur van gedichten/ [comp.] Agatha
Seger. — Den Haag : Leopold. — 55 p.

SBA: 647480

La isla de las navajas/ Mario Monteforte Toledo. — Ḿexico,
D.F. : Fondo de Cultura Económica, 1993. — 101 p. —
(Coleccíon Tierra firme ; 1993: 8). — ISBN 968–16–4136–1

UFSIA: MAG–OW–B 3287

El santo de fuego/ Mario Monteforte Toledo. — Ḿexico, D.F. :
UNAM, 1986. — 75 p. — (Biblioteca de letras: serie Teatro ;
1986: 1). — ISBN 968–837–369–9

UFSIA: MAG–MEX–A 1786

Professor Ultramonti/ Gaston Moorkens. — Antwerpen :
Mercurius, 1949. — 205 p., ill. — (Ultramonti-reeks ; 2)

SBA: 647507

La ciudad, las calles, las palabras/ Josefina Morales. —
México, D.F. : UNAM, 1981. — 51 p. — (Textos
contempoŕaneos ; 1981: 1). — ISBN 968–58–0071–5

UFSIA: MAG–MEX–B 7460

Antoloǵıa póetica/ Francisco Xavier Moreno. — Ḿexico :
Ayeres, 1984. — 58 p.

UFSIA: MAG–MEX–B 7436

Het woud achter de wereld/ William Morris ; [bew.] Max
Schuchart. — Den Haag : Bakker, 1973. — 142 p. —
ISBN 90–6019–235–4

SBA: 646466

Max Havelaar, of: De koffieveilingen der Nederlandse
Handel-maatschappij/ Multatuli ; [medew.] Marijke
Stapert-Eggen. — Dommelen : Mouter, 1989. — 550 p. —
ISBN 90–5217–003–7

SBA: 646876

The flight from the enchanter/ Iris Murdoch. — 7 ed. —
Harmondsworth : Penguin, 1972. — 287 p. — (Penguin Books ;
1972: 9). — ISBN 0–14–001770–4

UIA: GER 820 P–MURD 72

SBA: 647030

Christoffel Marlowe, of: Er is een duivel te veel/ Achilles
Mussche ; [medew.] van, Paul Keymeulen. — Antwerpen :
Ontwikkeling, 1957. — 88 p., ill. — (Bibliotheek van Vlaamse
letteren ; 5)

SBA: C 164360:5

SBA: UIA–B 19048

UFSIA: MAG–OW–B 753

Naar 't Zuiderland: dichters langs de Middellandse Zee/
[edit.] Stefan van den Bossche ; [edit.] Koen Vergeer. — Tielt :
Lannoo, 2002. — 395 p. — ISBN 90–209–4822–9

SBA: 646598

Invitation to a beheading/ Vladimir Vladimirovitsj Nabokov ;
[vert.] Dmitri Nabokov. — 4 ed. — Harmondsworth : Penguin,
1983. — 190 p. — (Penguin Books ; 1983: 7). —
ISBN 0–14–001984–7

SBA: 646828

Die Nächte der K̈onigin Liebe: erbaulich Schẅanke und
verliebte Geschichten aus den Gesta Romanorum, demältesten
deutschen M̈archenbuch, womit ehemals mittelaltliche
Gottesm̈anner ihre Predigten ẅurzten, neuerz̈ahlt und
zusammengebunden mit verlorenen Liebesgeschichten des
Drients und verflochten in einen Liebesroman junger Menschen
unser Tage/ [edit.] Kristian Kraus ; [edit.] Erich Gutmacher. —
Berlin : Borngr̈aber, 1913. — 422 p.

SBA: 646840

't Veulen/ Top Naeff ; [ill.] Henri Pieck. — 10 ed. —
Amsterdam : Becht. — 277 p., ill.

SBA: 647459

Die koekdief: een toneelstukkie vir ses here en twee dames/
Nemo. — 4 ed. — Pretoria : De Bussy, 1917. — 40 p. — (Die
Suid-Afrikaanse toneel ; 7)

SBA: 646462

Convoluut

Por las costas del mundo/ Pablo Neruda ; [edit.] Jaime
Quezada. — 2 ed. — Barcelona : Bello, 2000. — 303 p. —
ISBN 84–89691–69-X

UIA: GER 860.8 P–NERU 2000

Pelican Bay: roman/ Nelleke Noordervliet. — 2 ed. —
Amsterdam : Augustus, 2002. — 415 p. —
ISBN 90–457–0081–6

SBA: 646602



Met beide benen/ Selma Noort. — Amsterdam : Openbare
Bibliotheek, 2000. — p. 37–58. — (De verbeelde bibliotheek ;
2000: 5)

SBA: 647154:5

Las experiencias de Miss Patsy y otros cuentos/ Carlos Noriega
Hope. — Ḿexico, D.F. : INBA, 1986. — 139 p. — (La matraca:
segunda serie ; 27). — ISBN 968–434–415–5

UFSIA: MAG–MEX–B 7387

Angel of light/ Joyce C. Oates. — London : Cape, 1981. — 434
p. — ISBN 0–224–02927–4

SBA: 647108

Bellefleur/ Joyce C. Oates. — London : Cape, 1981. — 558
p. — ISBN 0–224–01920–1

SBA: 647109

In the forest/ Edna O'Brien. — London : Weidenfeld &
Nicolson, 2002. — 217 p. — ISBN 0–297–60732–4

UFSIA: Germ

Godvruchtige maen-rymen, of: Liefde-suchten/ van den, Karel
Oever. — s.l. : s.n. — 41 p.

SBA: 647608

UFSIA: MAG 42 K 18

UFSIA: RG 4055 H 35a

Obras en prosa/ Bernardo Ortiz de Montellano ;
[edit.] Maŕıa de Lourdes Franco Bagnouls. — México, D.F. :
UNAM, 1988. — 575 p. — (Nueva biblioteca mexicana ;
98). — ISBN 968–837–505–5

UFSIA: MAG–MEX–B 7413

Poésies, 1953–1964/ Pier Paolo Pasolini ; [vert.] José Guidi. —
Paris : Gallimard, 1980. — 314 p. — (Collection poésie ; 140)

SBA: 646993

Landschap geschilderd met thee/ Milorad Pavíc ; [vert.] Reina
Dokter ; e.a. — Amsterdam : Bakker, 1992. — 331 p. —
ISBN 90–351–1080–3

SBA: 647300

Het lijden/ Charles Ṕeguy ; [vert.] Jan van der Putten. —
Bussum : Ons Leekenspel. — 21 p.

SBA: 647527

Den Lee van Vlaenderen: met een introductie tot het
interludium/ S. van de Perre ; L. Vanderperre. — Gent : Literair
Genootschap E.E., 2002

SBA: 646587

Natuurlijke historïen: roman/ Joan Perucho ; [vert.] de, Bob
Nijs. — Amsterdam : Bakker, 1989. — 239 p. —
ISBN 90–351–0680–6

SBA: 647097

De Zweedse ruiter: roman/ Leo Perutz ; [vert.] Nelleke van
Maaren. — Amsterdam : Arbeiderspers, 1997. — 217 p. —
ISBN 90–295–3497–4

SBA: 647329

Cuentos y recuerdos personales/ Juan de Dios Peza. — Ḿexico,
D.F. : INBA, 1984. — 59 p. — (La matraca: segunda serie ;
14). — ISBN 968–434–330–2

UFSIA: MAG–MEX–B 7386

De opstanding: een gedicht/ van der, Durk Ploeg. —
Leeuwarden : Friese Pers, 1979. — 36 p. —
ISBN 90–330–0202–7

SBA: 646505

Poëziemarkt '71 Wetteren. — Wetteren : Drieghe, 1971. — 73 p.
SBA: 647037

SBA: UIA–B 8247

UFSIA: MAG 40 G 56

Offrandes/ Pierre Poirier ; Maurice Gauchez ; Henri Liebrecht ;
e.a. — s.l. : Schaumans, 1928. — 63 p.

SBA: 647445

Pom en Pam detectives/ [pass. aut.] Michel de Blaes. — Lier :
Van In, 1969. — 16 p., ill. — (Bengeltje ; 1969: 3)

SBA: 647522

Pom en Pam in Eierdorp/ [pass. aut.] O. Leclercq. — Lier : Van
In, 1968. — 16 p., ill. — (Bengeltje ; 1968: 2)

SBA: 647517

Pom, Pam en de woeste leeuw/ [pass. aut.] Gilberte Deroo. —
Lier : Van In, 1969. — 16 p., ill. — (Bengeltje ; 1969: 4)

SBA: 647523

Pom, Pam en het toverboek/ [pass. aut.] M. van Aaland. —
Lier : Van In, 1969. — 15 p., ill. — (Bengeltje ; 1969: 5)

SBA: 647526

Rondom de gids: een keuze uit het werk/ Everhardus Johannes
Potgieter ; Aarnout Drost ; Jan Pieter Heije ; e.a. —
Amsterdam : Meulenhoff, 1952. — 106 p. — (Bibliotheek van
Nederlandse schrijvers ; 42)

SBA: 646510

Found, lost, found, or: The English way of life/ John Boynton
Priestley. — London : Heinemann, 1976. — 134 p.

SBA: 647327

UFSIA: SG–E–V 2.8/PRI 8

Saturn over the water/ John Boynton Priestley. — London :
Granada, 1980. — 251 p. — (Panther book ; 1980: 2). —
ISBN 0–586–05200–3

SBA: 646834

Op zoek naar de verloren tijd: de kant van Swann/ Marcel
Proust ; [vert.] Th́er̀ese Cornips. — Amsterdam : Bezige Bij,
1976. — 3 v.

SBA: 647090
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Plaatsnamen: de naam/ Marcel Proust ; [vert.] Th́er̀ese
Cornips. — Amsterdam : Bezige Bij, 1976. — 64 p. — (Op
zoek naar de verloren tijd: de kant van Swann ; 3) ;
(BBLiterair ; 1976: 10). — ISBN 90–234–0544–7

SBA: 647090: 3

Proza en poezy: verzameling van verspreide opstellen en
verzen. — Haarlem : Bohn, 1840. — 168 p., ill.

SBA: 646254

Vineland/ Thomas Pynchon. — London : Minerva, 1979. —
385 p. — (Minerva paperback ; 1990: 1). —
ISBN 0–7493–9098–0

SBA: 646863

Uitgekookt alibi/ Ellery Queen ; [vert.] A.B.H. Bommel-van
Terwisga. — Utrecht : Spectrum, 1971. — 158 p. —
(Prisma-detectives ; 186)

SBA: 646663

Uitgeteld/ Ellery Queen ; [vert.] L. Montagne-Andres. —
Utrecht : Spectrum, 1971. — 159 p. — (Prisma-detectives ; 197)

SBA: 646662

Uw liefhebbende moordenaar/ Ellery Queen ; [vert.] H.J.C.
Boswinkel. — Utrecht : Spectrum, 1966. — 157 p. —
(Prisma-detectives ; 59)

SBA: 646661

Verdacht en voortvluchtig/ Ellery Queen ; [vert.] E.O.
Huizing. — Utrecht : Spectrum, 1965. — 190 p. —
(Prisma-detectives ; 147)

SBA: 646565

De verliefde detective/ Ellery Queen ; [vert.] Maria
Heemskerk. — 5 ed. — Utrecht : Spectrum, 1983. — 210 p. —
(Prisma-detectives ; 519). — ISBN 90–274–3936–2

SBA: 646564

De vierde zijde van de driehoek/ Ellery Queen ; [vert.] F.A.
Brunklaus. — Den Haag : Nederlandse Boekenclub, 1965. —
251 p.

SBA: 646559

Zeg maar hoe je dood wilt gaan/ Ellery Queen ;
[vert.] Margreet Hirs. — Utrecht : Bruna, 1974. — 189 p. —
(Zwarte beertjes ; 1622). — ISBN 90–229–1622–7

SBA: 646563

De dood als dame/ Patrick Quentin ; [vert.] B.C. Janzen. —
Utrecht : Spectrum, 1963. — 200 p. — (Prisma ; 909)

SBA: 646578

Dood in het dwangbuis/ Patrick Quentin ; [vert.] van, Frans
Oldenburg Ermke. — 2 ed. — Utrecht : Spectrum, 1963. — 188
p. — (Prisma ; 81)

SBA: 646574

Echtgenote gezocht/ Patrick Quentin ; [vert.] J.J. Strating. —
Utrecht : Spectrum, 1966. — 160 p. — (Prisma-detectives ; 61)

SBA: 646573

Hoogst verdacht/ Patrick Quentin ; [vert.] D. Menger-de Neyn
van Hoogwerff. — 2 ed. — Utrecht : Spectrum, 1977. — 190
p. — (Prisma-detectives ; 381). — ISBN 90–274–3799–8

SBA: 646577

De lugubere vangst/ Patrick Quentin ; [vert.] J.J. Strating. —
Amsterdam : Van Reemst. — 190 p. — (Briljant-reeks ; [ 1])

SBA: 646581

De man met de twee vrouwen/ Patrick Quentin ; [vert.] M. van
Kesteren-Clifford. — Utrecht : Bruna, 1978. — 176 p. —
(Zwarte beertjes ; 1805). — ISBN 90–229–1805-X

SBA: 646580

Mexico moordland/ Patrick Quentin ; [vert.] E.M.
Botje-Zoetmulder. — Utrecht : Spectrum, 1971. — 175 p. —
(Prisma-detectives ; 182)

SBA: 646572

Het noodlot is een vrouw/ Patrick Quentin ; [vert.] J. Blom. —
Utrecht : Spectrum, 1967. — 159 p. — (Prisma-detectives ; 103)

SBA: 646575

Paniek inkluis/ Patrick Quentin. — 2 ed. — Utrecht : Spectrum,
1976. — 159 p. — (Prisma-detectives ; 351). —
ISBN 90–274–3769–6

SBA: 646576

Mitsy: en andere verhalen/ Tine Rabhooy ; [ill.] Nelly
Degouy. — Antwerpen : Opdebeek, 1933. — 24 p., ill.

SBA: 647260

Catalina y Catalina/ Sergio Raḿırez. — Madrid : Alfaguara,
2001. — 248 p. — ISBN 84–204–4329–8

UIA: GER 860.8 P–RAMI 2001

Argand en de eurokillers/ Julian Rathbone ; [vert.] Wiebe
Buddingh'. — Amsterdam : Van Gennep, 1983. — 204 p. —
ISBN 90–6012–579–7

SBA: 646670

Argand en de stillen/ Julian Rathbone ; [vert.] Carolien
Schamhardt. — Amsterdam : Van Gennep, 1985. — 191 p. —
ISBN 90–6012–632–7

SBA: 646669

Argand op de Virtudes/ Julian Rathbone ; [vert.] Ernst Ris. —
Amsterdam : Van Gennep, 1984. — 166 p. —
ISBN 90–6012–595–9

SBA: 646671

Recueil de chants patriotiques pour lesécoles= Verzameling
vaderlandsche schoolzangen. — Bruxelles : Schott. — 2 v.

SBA: 647548

1



Reglement en ordres voor het guarnisoen op het casteel van
Namen. — Namen : By Johan François Stapleaux, 1777. — 32
p., 4°

SBA: 647262

De despoot/ Herbert Reinecker. — Utrecht : Bruna, 1986. —
190 p. — (Zwarte beertjes ; 2239). — ISBN 90–449–2239–4

SBA: 646627

Jacht op Bodetzki/ Herbert Reinecker. — Utrecht : Bruna,
1986. — 174 p. — (Zwarte beertjes ; 2269). —
ISBN 90–449–2274–2

SBA: 646626

De meisjes van café Leopold/ Herbert Reinecker. — Utrecht :
Bruna, 1987. — 177 p. — (Zwarte beertjes ; 2273). —
ISBN 90–449–2273–4

SBA: 646653

Moord in het park/ Herbert Reinecker. — Utrecht : Bruna,
1987. — 191 p. — (Zwarte beertjes ; 2276). —
ISBN 90–449–2276–9

SBA: 646652

De poort tot de hel/ Herbert Reinecker. — Utrecht : Bruna,
1986. — 188 p. — (Zwarte beertjes ; 2254). —
ISBN 90–449–2254–8

SBA: 646651

De zaak Quimper/ Herbert Reinecker. — Utrecht : Bruna,
1986. — 220 p. — (Zwarte beertjes ; 2243). —
ISBN 90–449–2243–2

SBA: 646650

De bezeten minnaar/ Ruth Rendell ; [vert.] N.
Brink-Wessels. — Utrecht : Spectrum, 1976. — 152 p. —
(Prisma-detectives ; 368). — ISBN 90–274–3786–6

SBA: 646629

Een boom vol handen/ Ruth Rendell ; [vert.] N.
Brink-Wessels. — Utrecht : Spectrum, 1985. — 222 p. — (De
vijf-sterrenthrillers van Ross/Sjöwall ; 1985: 1) ; (Spectrum
paperback ; 1985: 3). — ISBN 90–274–5688–7

SBA: 646644

Dagen des oordeels: misdaadverhalen/ Ruth Rendell ;
[vert.] Titia Rutten-Koolstra. — Utrecht : Spectrum, 1983. —
165 p. — (Spectrum roman ; 1983: 1). — ISBN 90–274–7128–2

SBA: 646641

Hartestenen/ Ruth Rendell ; [vert.] Marijke Versluys. —
Utrecht : Bruna, 1988. — 102 p. — (Novelle ; 1988: 3). —
ISBN 90–229–7788–9

SBA: 646642

De heidelijken/ Ruth Rendell ; [vert.] Parma van Loon. —
Utrecht : Spectrum, 1982. — 172 p. — (Prisma-detectives ;
498). — ISBN 90–274–3915-X

SBA: 646635

Het huis met de trappen/ Ruth Rendell ; [vert.] Henja
Schneider. — Utrecht : Spectrum, 1990. — 288 p. —
ISBN 90–274–2384–9

SBA: 646638

Moorddadige oplossing/ Ruth Rendell. — Utrecht : Spectrum,
1972. — 174 p. — (Prisma-detectives ; 220). —
ISBN 90–274–3638-X

SBA: 646630

Omnibus. Vermist. Huiswerk voor een speurder. De valstrik/
Ruth Rendell ; [vert.] N. Brink-Wessels. — Utrecht : Spectrum,
1984. — ISBN 90–274–7139–8

SBA: 646648

Ongewenst weerzien/ Ruth Rendell ; [vert.] A.
Dorsman-Vos. — Utrecht : Spectrum, 1988. — 341 p. —
ISBN 90–274–1981–7

SBA: 646640

Praten met vreemde mannen/ Ruth Rendell ; [vert.] Piet
Verhagen. — Utrecht : Spectrum, 1989. — 300 p. —
ISBN 90–274–2247–8

SBA: 646639

De raven/ Ruth Rendell ; [vert.] Gerard Grasman. — Utrecht :
Spectrum, 1986. — 199 p. — (De vijf-sterrenthrillers van
Ross/Sj̈owall ; 1986: 1). — ISBN 90–274–5677–1

SBA: 646646

Een tweede huid/ Ruth Rendell ; [vert.] Gerard Grasman. —
Utrecht : Spectrum, 1988. — 308 p. — (De vijf-sterrenthrillers
van Ross/Sj̈owall ; 1988: 1). — ISBN 90–274–1680-X

SBA: 646645

Het tweede levenslicht/ Ruth Rendell ; [vert.] Margreeth
Kleynjan. — Utrecht : Spectrum, 1972. — 158 p. —
(Prisma-detectives ; 238). — ISBN 90–274–3656–8

SBA: 646631

Uit de sleur/ Ruth Rendell ; [vert.] A.B.H. van Bommel-van
Terwisga. — 2 ed. — Utrecht : Spectrum, 1981. — 159 p. —
(Prisma-detectives ; 464). — ISBN 90–274–3882-X

SBA: 646636

De valstrik/ Ruth Rendell ; [vert.] S. Houtsma. — Utrecht :
Spectrum, 1975. — 181 p. — (Prisma-detectives ; 313). —
ISBN 90–274–3731–9

SBA: 646633

Verborgen leven/ Ruth Rendell ; [vert.] N. Brink-Wessels. —
Utrecht : Spectrum, 1979. — 152 p. — (Prisma-detectives ;
428). — ISBN 90–274–3846–3

SBA: 646632

Vermist/ Ruth Rendell ; [vert.] N. Brink-Wessels. — Utrecht :
Spectrum, 1973. — 174 p. — (Prisma-detectives ; 249). —
ISBN 90–274–3667–3

SBA: 646634



Een vreemd geval van ijdelheid/ Ruth Rendell ; [vert.] W.A.
Dorsman-Vos. — Utrecht : Spectrum, 1987. — 155 p. — (De
vijf-sterrenthrillers van Ross/Sjöwall ; 1987: 1). —
ISBN 90–274–1703–2

SBA: 646643

De vrouw met de sluier/ Ruth Rendell ; [vert.] Piet Verhagen. —
Utrecht : Spectrum, 1990. — 256 p. — ISBN 90–274–2383–0

SBA: 646637

Inmensidad adentro/ Roberto Reyes. — Toluca, Edo. de
México : Universidad Aut́onoma del Estado de Ḿexico,
1998. — 32 p. — (Serie José Yurrieta Vald́es ; 1998: 4)

UFSIA: MAG–MEX–B 7382

Mont Ducal: een biografictie uit de Wetstraat/ Hugo de
Ridder. — Tielt : Lannoo, 1995. — 240 p. —
ISBN 90–209–2689–6

UIA: BC 80 P–RIDD 95

HHA: LZ 32 G–RIDD 1995

UFSIA: MAG–B 32331

UFSIA: MAG–B 34270

De omheinde kamer/ Hugo de Ridder. — 2 ed. — Tielt :
Lannoo, 1994. — 279 p. — ISBN 90–209–2470–2

UIA: BC 80 P–RIDD 94

HHA: LZ 141.7 G–RIDD 1994

SBA: 582646

BSA: LZ 187/54

Sporen/ Chris Rippen. — 's-Gravenhage : Bzztôh, 1988. — 238
p. — (Bzzt̂oh crime ; 1988: 1). — ISBN 90–6291–384–9

SBA: 646625

Stadïen/ Jan Albert Rispens. — Lochem : Tijdstroom, 1939. —
138 p.

SBA: 647635

El lápiz del carpintero/ Manuel Rivas ; [vert.] Dolores
Vilavedra. — Madrid : Alfaguara, 2002. — 201 p. —
ISBN 84–204–2987–2

UIA: GER 869 P–RIVA 2002

Robert der Teufel. — Leipzig : Wigand, 1844. — 60 p., ill. —
(Volksbücher ; 26)

UFSIA: MAG–OW–A 996

De toverspiegel: roman/ Marja Roc. — Den Haag : Leopold,
1953. — 252 p.

UFSIA: MAG–OW–B 3344

One-man-show/ Maurice Roche ; [vert.] Eric de Marez
Oyens. — Bussum : Agathon, 1982. — 111 p. —
ISBN 90–269–5849–8

SBA: 647452

Mijn hemel!/ Astrid Roemer. — Amsterdam : Openbare
Bibliotheek, 2000. — p. 31–52. — (De verbeelde bibliotheek ;
2000: 3)

SBA: 647154:3

En tout la paix du coeur/ Roger van Taiźe. — Paris : Plon,
1995. — 178 p. — ISBN 2–259–18389–1

BSA: LZ 197/98

In ballingschap: keuze uit eigen werk aangevuld met een keuze
uit het na 1966 verschenen werk/ Adriaan Roland Holst ;
[comp.] Th́er̀ese Cornips. — 5 ed. — Amsterdam : Bakker,
1977. — 398 p. — (Bert Bakker bloemlezing ; 1977: 1). —
ISBN 90–6019–453–5

SBA: 646520

Het driestromenland: tussen vrijheid, vrede en
verdraagzaamheid/ Jean-Pierre Roosen ; van, Marc
Caelenberg. — s.l. : Erato, 1994. — 57 p., ill. —
(Vagantenreeks ; 6)

SBA: 646791

Donor / Tomas Ross. — Utrecht : Spectrum, 1989. — 219 p. —
(De vijf-sterrenthrillers van Ross/Sjöwall ; 1989: 1). —
ISBN 90–274–2274–5

SBA: 646649

Schaduwen uit Gethsemane: Martin Finch in El Salvador en
Nicaragua/ Tomas Ross. — Utrecht : Spectrum, 1985. — 294
p. — (Spectrum paperback ; 1985: 2). — ISBN 90–274–5692–5

SBA: 646511

De strijders van de regenboog/ Tomas Ross. — Utrecht :
Spectrum, 1986. — 301 p. — (De vijf-sterrenthrillers van
Ross/Sj̈owall ; 1986: 2). — ISBN 90–274–0527–1

SBA: 646668

The breast/ Philip Roth. — London : Cape, 1973. — 78 p. —
ISBN 0–224–00810–2

SBA: 647088

10000 dagen/ Kenneth Royce ; [vert.] Titia Rutten-Koolstra. —
Utrecht : Spectrum, 1982. — 250 p. — (Prisma ; 2018). —
ISBN 90–274–1152–2

SBA: 646570

Blok aan het been/ Kenneth Royce ; [vert.] A.J. Richel. —
Utrecht : Spectrum, 1972. — 188 p. — (Prisma ; 1523). —
ISBN 90–274–0650–2

SBA: 646667

Bustillo / Kenneth Royce ; [vert.] Alistair Schuschart. —
Utrecht : Spectrum, 1985. — 240 p. — (Prisma ; 2401). —
ISBN 90–274–1544–7

SBA: 646665

Crash in Tunesïe / Kenneth Royce ; [vert.] A. Kaizer. —
Utrecht : Spectrum, 1970. — 191 p. — (Prisma ; 1448)

SBA: 646666

Het dodelijk dilemma/ Kenneth Royce ; [vert.] K.J.A.
Meester. — Utrecht : Spectrum, 1961. — 206 p. — (Prisma ;
683)

SBA: 646654



De infiltrant / Kenneth Royce ; [vert.] W.F.L. Herckenrath. —
Utrecht : Spectrum, 1981. — 238 p. — (Prisma ; 1979). —
ISBN 90–274–1112–3

SBA: 646657

Miljonair met een verleden/ Kenneth Royce ; [vert.] Hugo
Kuipers. — Utrecht : Spectrum, 1983. — 231 p. — (Prisma ;
2210). — ISBN 90–274–1350–9

SBA: 646656

Nato-geheimen op Ustica/ Kenneth Royce ; [vert.] J.
Schouten. — Utrecht : Spectrum, 1966. — 188 p. — (Prisma ;
1146)

SBA: 646655

Onder verdachte omstandigheden/ Kenneth Royce ;
[vert.] Heleen Kost. — Utrecht : Spectrum, 1981. — 266 p. —
(Prisma ; 1980). — ISBN 90–274–1113–1

SBA: 646660

Operatie vip/ Kenneth Royce ; [vert.] M.J. Holleman-Mast. —
Utrecht : Spectrum, 1984. — 214 p. — (Prisma ; 2244). —
ISBN 90–274–1387–8

SBA: 646659

Spelen met vuur/ Kenneth Royce ; [vert.] D.D. van Delde. — 3
ed. — Utrecht : Spectrum, 1984. — 187 p. — (Prisma ;
2298). — ISBN 90–274–1441–6

SBA: 646658

Het verraad/ Kenneth Royce ; [vert.] N. Brink-Wessels. —
Utrecht : Spectrum, 1983. — 254 p. — (Prisma ; 2059). —
ISBN 90–274–1195–6

SBA: 646569

De veteranen/ Kenneth Royce ; [vert.] Jan Kuis. — Utrecht :
Spectrum, 1982. — 239 p. — (Prisma ; 1990). —
ISBN 90–274–1123–9

SBA: 646568

XYY man/ Kenneth Royce ; [vert.] N. Brink-Wessels. — 2
ed. — Utrecht : Spectrum, 1982. — 224 p. — (Prisma ;
2060). — ISBN 90–274–1196–4

SBA: 646566

Het zwarte geld van Stalin/ Kenneth Royce ; [vert.] Jan
Kuis. — Utrecht : Spectrum, 1984. — 269 p. — (Spectrum
roman ; 1984: 1). — ISBN 90–274–5764–6

SBA: 646571

Rüınes en visioenen: Duitse na-oorlogse literatuur/
[comp.] Rolf Italiaander ; [medew.] H.W.J. Kroes ;
[vert.] Charles Heybrock. — 's-Graveland : Driehoek, 1952. —
203 p.

SBA: 646253

Fury: a novel/ Salman Rushdie. — London : Cape, 2001. —
259 p. — ISBN 0–224–06159–3 ; ISBN 0–224–06250–6

UFSIA: Germ

Wrak onder water/ An Rutgers van der Loeff ; [ill.] Fiel van der
Veen. — 2 ed. — Amsterdam : Ploegsma, 1978. — 235 p.,
ill. — ISBN 90–216–0511–2

SBA: 647505

De paardevleeseters/ Ward Ruyslinck. — 4 ed. — Brussel :
Manteau, 1975. — 95 p. — (Marnixreeks ; 22). —
ISBN 90–223–0516–3

SBA: 646475

Het halidon komplot: roman van een duivelse samenzwering/
Jonathan Ryder ; [vert.] F.J. Bruning. — Utrecht : Veen,
1983. — 351 p. — ISBN 90–204–1113–6

SBA: 646672

Reise nach Java, Banda, Ceylon und Persien, 1644–1660/
Johann Jacob Saar ; [edit.] S.P. l' Honoré Naber. — Den Haag :
Nijhoff, 1930. — 195 p., ill. — (Reisebeschreibungen von
Deutschen Beambten und Kriegsleuten im Dienst der
Niederl̈andischen West- und Ost-Indischen Kompagnien,
1602–1797 ; 6). — Herdruk van uitgave 1672: Nürnberg

UFSIA: MAG–OW–B 3283:6

De dode senator/ Mark Sadler ; [vert.] H.A. Pape. — Utrecht :
Spectrum, 1974. — 155 p. — (Prisma-detectives ; 297). —
ISBN 90–274–3715–7

SBA: 646604

Saul und David/ [ill.] Oskar Kokoschka ; [vert.] Martin
Buber. — Luzern : C.J. Bucher Verlag, 1970. — 215 p., ill. —
ISBN 3–7658–0109–7

SBA: 647205

Dood op de ijzeren trap/ Dorothy L. Sayers ; [vert.] J.F.
Kliphuis. — 2 ed. — Utrecht : Spectrum. — 279 p. — (Prisma ;
289)

SBA: 646558

Het hoofd in de strop/ Dorothy L. Sayers ; [vert.] M. Mok. —
Amsterdam : Becht. — 202 p. — (Atlas mystery reeks ; 10)

SBA: 646557

Kabaal op de Bellona Club/ Dorothy L. Sayers ; [vert.] H.W.J.
Schaap. — Utrecht : Bruna, 1968. — 215 p. — (Zwarte
beertjes ; 1134)

SBA: 646562

Lijk in zicht / Dorothy L. Sayers ; [vert.] Iet Houwer. —
Utrecht : Spectrum, 1964. — 345 p. — (Prisma ; 979)

SBA: 646741

Het lijk met de pince-nez/ Dorothy L. Sayers ; [vert.] Heleen
v.d. Bogaert. — Utrecht : Bruna, 1968. — 192 p. — (Zwarte
beertjes ; 1019)

SBA: 646745

Het lijk met de pince-nez/ Dorothy L. Sayers ; [vert.] Heleen
v.d. Bogaert. — Utrecht : Spectrum, 1975. — 192 p. —
(Prisma-detectives ; 317). — ISBN 90–274–3735–1

SBA: 646742



Lord Peter contra een 'volmaakte' moord/ Dorothy L. Sayers ;
[vert.] Reńee van Walcheren. — Utrecht : Spectrum, 1983. —
225 p. — (Prisma-detectives ; 515). — ISBN 90–274–3932-X

SBA: 646620

Lord Peter en het lijk in de badkuip/ Dorothy L. Sayers ;
[vert.] P.J.M. Boezeman-Droog. — 2 ed. — Utrecht : Spectrum,
1984. — 192 p. — (Prisma-detectives ; 551). —
ISBN 90–274–3968–0

SBA: 646619

Lord Peter schouwt het lijk: in elf verschillende 'moordzaken'/
Dorothy L. Sayers ; [vert.] P.J.M. Boezman-Droog. — 4 ed. —
Utrecht : Spectrum, 1983. — 229 p. — (Prisma-detectives ;
514). — ISBN 90–274–3931–1

SBA: 646618

Met de dood op huwelijksreis/ Dorothy L. Sayers ; [vert.] Eva
Raedt de Canter. — Utrecht : Bruna, 1968. — 208 p. — (Zwarte
beertjes ; 1020)

SBA: 646744

Onrust in Oxford/ Dorothy L. Sayers ; [vert.] P.J.M.
Boezeman-Droog. — 3 ed. — Utrecht : Spectrum, 1975. — 277
p. — (Prisma-detectives ; 316). — ISBN 90–274–3734–3

SBA: 646743

Smaad/ Dorothy L. Sayers ; [vert.] John Vandenberg. —
's-Graveland : Pyramide Boeken, 1949. — 320 p. — (Pyramide
zakromans ; 10)

SBA: 646746

Soesah op de soos/ Dorothy L. Sayers ; [vert.] H.W.J.
Schaap. — Amsterdam : Arbeiderspers, 1955. — 248 p. —
(ABC boeken ; 51)

SBA: 646623

Zwaar vergif / Dorothy L. Sayers ; [vert.] R.W.Rh. L̈obler. — 2
ed. — Utrecht : Spectrum, 1975. — 200 p. —
(Prisma-detectives ; 315). — ISBN 90–274–3733–5

SBA: 646622

Institutio vitae ad exemplar passionis Domini et Salvatoris
nostri / Scipio Scambata. — Antverpiæ : Typis Francisci
Canisii, 1651. — 862 [i.e. 286] p., 16°

SBA: 647474

Verraders van allen/ Giorgio Scerbanenco ; [vert.] Margreet
Hirs. — Utrecht : Bruna, 1975. — 237 p. — (Crime classics ;
21). — ISBN 90–229–4521–9

SBA: 646621

Narrenwijsheid/ J.C. van Schagen. — 5 ed. — Amsterdam :
Querido, 1968. — 62 p. — (De boekvink: literatuur in
miniatuur ; 1968: 1)

SBA: 646471

Verzameling van luimige voordrachten, snaaksche dicht- en
proza-stukjes, ten dienste van vroolijke vriendenkringen,
bruiloften enz./ Jan Schenkman. — 10 ed. — Rotterdam :
Bolle, 1912

SBA: 646469

1

Jip en Janneke/ Annie M.G. Schmidt ; [ill.] Fiep
Westendorp. — 28 ed. — Amsterdam : Querido, 2002. — 372
p., ill. — ISBN 90–214–8103–0

HA–BLSL: 839.3 G–SCHM 2002

Des duivels/ James H. Schmitz ; [vert.] A.G.M. Kindt-van
Ewijck. — Utrecht : Spectrum, 1971. — 159 p. — (Prisma ;
1477)

SBA: 646628

Vergif / R.H. Schoemans. — Averbode : Altiora, 1991. — 164
p. — (Top-boeken ; 1991: 3). — ISBN 90–317–0906–9

SBA: 647510

De schoone historie van den vromen en godvrugtigen jongeling
Joseph. — Antwerpen? : s.n., 1642. — 55 p.

SBA: 647506

Dokter Simon Falbeck/ Clem Schouwenaars. — Eindhoven :
Grootdruk-Uitgeverij, 1987. — 174 p. — ISBN 90–6933–050–4

SBA: 646862

Misdaad in de Achterhoek/ Herman Schratenbach. — Utrecht :
Bruna, 1957. — 189 p. — (Zwarte beertjes ; 82)

SBA: 646585

Sterren en dauw/ Jacques Schreurs ; [comp.] Bernard
Verhoeven. — Schiedam : Vox Romana, 1935. — 133 p., ill.

SBA: 647406

Steel maar pijpen, regendief/ Paul Schrooten. — Hasselt :
Heideland-Orbis, 1971. — 106 p.

SBA: 646506

Reise nach Java und Ceylon, 1675–1682/ Christoph
Schweitzer ; [edit.] S.P. l' Honoré Naber. — Den Haag : Nijhoff,
1931. — 148 p., ill. — (Reisebeschreibungen von Deutschen
Beambten und Kriegsleuten im Dienst der Niederländischen
West- und Ost-Indischen Kompagnien, 1602–1797 ; 11). —
Herdruk van uitgave 1680: T̈ubingen

UFSIA: MAG–OW–B 3283:11

In de olie/ Justin Scott ; [vert.] N. Brink-Wessels. — Utrecht :
Spectrum, 1975. — 173 p. — (Prisma-detectives ; 312). —
ISBN 90–274–3730–0

SBA: 646616

Dorpkens als klokkebijzen/ Fa 't Scremmerhaeghe ;
[medew.] de, Rika Backer-Van Ocken. — Tessenerlo : Antiqua,
1978. — 248 p.

SBA: 647515

Het pak van Sjaalman: tien prozastukjes en vijf gedichten/ F.
Senga. — s.l. : s.n. — 32 p.

SBA: 647438



Shakespeare's Hamlet: an attempt at a metrical reconstruction/
[edit.] de, Henry Vocht. — Louvain : Librairie universitaire,
1940. — 124 p.

UIA: GER 820 N–SHAK–VOCH 40

UFSIA: MAG–OW–C 531

Back to Methuselah: a metabiological pentateuch, definitive
text / Bernard Shaw. — 7 ed. — Harmondsworth : Penguin,
1977. — 319 p. — (Penguin plays ; 1977: 1). —
ISBN 0–14–048011–0

SBA: 646983

Plays unpleasant. Widowers' houses. The philanderer. Mrs
Warren's profession/ Bernard Shaw. — Harmondsworth :
Penguin. — 285 p. — (Penguin plays ; 3/ 6) ; (Penguin Books ;
561)

SBA: 647399

Dagboek/ Sei Sh̃onagon ; [vert.] Paul Heijman. —
's-Gravenhage : Nijgh & Van Ditmar. — 341 p., ill. —
ISBN 90–236–5626–1

SBA: 647299

Si cuento lejos de ti (la ficción en Ḿexico)/ [edit.] Alfredo
Pav́on. — Tlaxcala, Tlax. : Universidad Autónoma de Tlaxcala,
1998. — 167 p. — (Serie destino arbitrario ; 16). —
ISBN 968–865–048-X

UFSIA: MAG–MEX–B 7377

Divagario / Fernando Sifuentes. — San Luis Potosı́ : Arriaga,
1995. — 51 p. — (Nuevos cuadernos othonianos ; 1995: 2)

UFSIA: MAG–MEX–C 1433

Het kasteel van Roodezand/ Georges Sim ; [vert.] Halbo C.
Kool. — Utrecht : Bruna, 1966. — 173 p. — (Zwarte beertjes ;
1000). — Samen met Maigret en de zaak Nahour. - Georges
Simenon

SBA: 646283

45° in de schaduw/ Georges Simenon ; [vert.] G.J. van
Wagensveld. — Utrecht : Bruna, 1966. — 157 p. — (Zwarte
beertjes ; 957)

SBA: 646408

Antoine en Julie/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1963. — 188 p. — (Zwarte beertjes ; 682)

SBA: 646417

Antoine en Julie/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Brussel : Reinaert, 1975. — 218 p. — (Reinaert romanreeks ;
262). — ISBN 90–310–0310–7

SBA: 646430

De bananentoerist/ Georges Simenon ; [vert.] G.J. van
Wagensveld. — Utrecht : Bruna, 1966. — 189 p. — (Zwarte
beertjes ; 982)

SBA: 646409

De begrafenis van meneer Bouvet/ Georges Simenon ;
[vert.] K.H. Romijn. — Utrecht : Bruna, 1960. — 187 p. —
(Zwarte beertjes ; 281)

SBA: 646406

De blauwe kamer/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1964. — 192 p. — (Zwarte beertjes ; 791)

SBA: 646302

Het bloedspoor in de sneeuw/ Georges Simenon ; [vert.] M.
Mok. — Utrecht : Bruna, 1978. — 187 p. — (Zwarte beertjes ;
546). — ISBN 90–229–0546–2

SBA: 646411

Brief aan mijn moeder/ Georges Simenon ; [vert.] Benjo
Maso. — Utrecht : Bruna, 1975. — 90 p.

SBA: 646425

Brief aan mijn rechter/ Georges Simenon ; [vert.] Halbo C.
Kool. — Leeuwarden : Bruna, 1981. — 192 p. — (Zwarte
beertjes ; 456). — ISBN 90–449–0456–6

SBA: 646423

De burgemeester van Veurne/ Georges Simenon ; [vert.] Benjo
Maso. — Utrecht : Bruna, 1984. — 220 p. — (Zwarte beertjes ;
2105). — ISBN 90–449–2105–3

SBA: 646304

Le confessionnal: roman/ Georges Simenon. — Paris : Presses
de la cit́e, 1968. — 188 p. — ISBN 2–258–00427–6

SBA: 646388

La danseuse du Gai-Moulin: le commissaire Maigret/ Georges
Simenon. — Paris : Fayard, 1974. — 190 p. — (Le livre de
poch policier ; 1974: 1). — ISBN 2–253–00323–9

SBA: 646327

De pijp van Maigret, gevolgd door: Maigret wordt kwaad/
Georges Simenon ; [vert.] Joost de Klerk ; e.a. — Utrecht :
Bruna, 1964. — 192 p. — (Zwarte beertjes ; 793)

SBA: 646454

De stille aanbidder van mevrouw Maigret: en andere verhalen/
Georges Simenon ; [vert.] G.A. Prinsen ; e.a. — Utrecht :
Bruna, 1971. — 188 p. — (Zwarte beertjes ; 1355). —
ISBN 90–229–1355–4

SBA: 646374

Dertien mysteries/ Georges Simenon ; [vert.] Benjo Maso. —
Utrecht : Bruna, 1977. — 141 p. — (Zwarte beertjes ; 1729). —
ISBN 90–229–1729–0

SBA: 646303

De deur/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. — Utrecht :
Bruna, 1962. — 192 p. — (Zwarte beertjes ; 570)

SBA: 646301

Dokter Bergelon/ Georges Simenon ; [vert.] M. Gazan. —
Utrecht : Bruna, 1974. — 188 p. — (Bruna Boeken ; 1974:
1). — ISBN 90–229–7240–2

SBA: 646309



Dokter Malempin/ Georges Simenon ; [vert.] Benjo Maso. —
Utrecht : Bruna, 1976. — 156 p. — ISBN 90–229–7327–1

SBA: 646310

Donkere regen/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1972. — 155 p. — (Zwarte beertjes ; 1478). —
ISBN 90–229–1478-X

SBA: 646300

De dood van Auguste/ Georges Simenon ; [vert.] Halbo C.
Kool. — Utrecht : Bruna, 1967. — 189 p. — (Zwarte beertjes ;
1057)

SBA: 646305

De dood van Belle/ Georges Simenon ; [vert.] G.C. Eijkman. —
Utrecht : Bruna, 1970. — 160 p. — (Zwarte beertjes ; 1390). —
ISBN 90–229–1390–2

SBA: 646275

Doodlopende weg/ Georges Simenon ; [vert.] G.J. van
Wagensveld. — Utrecht : Bruna, 1968. — 159 p. — (Zwarte
beertjes ; 1202)

SBA: 646273

De drie misdaden van mijn vrienden/ Georges Simenon ;
[vert.] G.J. van Wagensveld. — Utrecht : Bruna, 1968. — 156
p. — (Zwarte beertjes ; 1143)

SBA: 646272

Het eerste onderzoek van Maigret/ Georges Simenon ;
[vert.] Dick Bruna. — Utrecht : Bruna, 1965. — 188 p. —
(Zwarte beertjes ; 580)

SBA: 646260

Eiland van de dorst/ Georges Simenon ; [vert.] J.J.J.
Hoek-Vunderink. — Utrecht : Bruna, 1975. — 158 p. —
ISBN 90–229–7290–9

SBA: 646277

Er zijn nog steeds notebomen/ Georges Simenon ; [vert.] G.A.
Prinsen. — Utrecht : Bruna, 1969. — 183 p. — (Bruna
Boeken ; 1969: 5)

SBA: 646426

Escape in vain/ Georges Simenon ; [vert.] Stuart Gilbert. —
Harmondsworth : Penguin, 1952. — 314 p. — (Penguin Books ;
830)

SBA: 646389

Le fils Cardinaud: roman/ Georges Simenon. — Bruxelles :
Espes, 1942. — 189 p.

SBA: 646311

UFSIA: MAG–A 5903

De geboorte van Maigret/ Georges Simenon ; [vert.] Halbo C.
Kool. — Utrecht : Bruna, 1966. — ill. — Samen met Maigret
en de zaak Nahour. - Georges Simenon

SBA: 646284

Het geduld van Maigret/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Leeuwarden : Bruna, 1981. — 190 p. — (Zwarte
beertjes ; 944). — ISBN 90–449–0944–4

SBA: 646276

Het gele huis/ Georges Simenon ; [vert.] G.J. van
Wagensveld. — Utrecht : Bruna, 1966. — 168 p. — (Bruna
Boeken ; 1966: 3)

SBA: 646382

Les gens d'en face/ Georges Simenon. — Paris : Fayard,
1972. — 217 p. — (Le livre de poch policier ; 1972: 1)

SBA: 646326

Getuige Maigret/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1973. — 127 p. — ISBN 90–229–7236–4

SBA: 646380

De getuigen/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1975. — 157 p. — ISBN 90–229–7268–2

SBA: 646378

Le grand Bob/ Georges Simenon. — Paris : Presses pocket,
1963. — 184 p. — (Presses pocket ; 84)

SBA: 646325

L'horloger d'Everton/ Georges Simenon. — Paris : Presses
pocket, 1971. — 189 p.

SBA: 646386

Het huis aan de overkant/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1973. — 176 p. — (Zwarte
beertjes ; 1543). — ISBN 90–229–1543–3

SBA: 646405

De ijzeren trap/ Georges Simenon ; [vert.] G.J. van
Wagensveld. — Utrecht : Bruna, 1965. — 188 p. — (Zwarte
beertjes ; 853)

SBA: 646365

In geval van nood/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1980. — 189 p. — (Zwarte beertjes ; 168). —
ISBN 90–229–0168–8

SBA: 646404

De klasgenoot van Maigret/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1969. — 159 p. — (Zwarte
beertjes ; 1244)

SBA: 646403

De klokken van Biĉetre/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1963. — 312 p. — (Zwarte
beertjes ; 699)

SBA: 646402

Lettreà mon juge/ Georges Simenon. — Paris : Presses de la
cité, 1965. — 187 p. — ISBN 2–258–00180–3

SBA: 646387



Leven met Anäıs / Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1965. — 192 p. — (Zwarte beertjes ; 854)

SBA: 646401

M. Gallet d́ećed́e / Georges Simenon. — Paris : Fayard,
1973. — 187 p.

SBA: 646323

Maigret . De woede van Maigret. Maigret en het Spook.
Maigret in de verdediging/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1968. — 369 p.

SBA: 646427

Maigret / Georges Simenon ; [vert.] Halbo C. Kool ; e.a. —
Utrecht : Bruna, 1976-1977. — 24 v.

SBA: 646394

8–17, 19, 21, 23–24

Maigret / Georges Simenon ; [vert.] Halbo C. Kool. — Utrecht :
Bruna, 1979. — 191 p. — (Zwarte beertjes ; 119). —
ISBN 90–229–0119-X

SBA: 646342

Maigret aan de Rivìera / Georges Simenon ; [vert.] Margot
Bakker. — Utrecht : Bruna, 1968. — 186 p. — (Zwarte
beertjes ; 173)

SBA: 646357

Maigret aarzelt/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1968. — 156 p. — (Zwarte beertjes ; 1200)

SBA: 646344

Maigret als ongewenste gast/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1970. — 160 p. — (Zwarte
beertjes ; 1137). — ISBN 90–229–1137–3

SBA: 646345

Maigret en de bezoeker van zaterdag/ Georges Simenon ;
[vert.] K.H. Romijn. — Utrecht : Bruna, 1964. — 189 p. —
(Zwarte beertjes ; 679)

SBA: 646262

Maigret en de blauwe avondjapon/ Georges Simenon ;
[vert.] Halbo C. Kool. — Utrecht : Bruna, 1984. — 166 p. —
(Zwarte beertjes ; 280). — ISBN 90–449–0280–6

SBA: 646259

Maigret en de Chinese schim/ Georges Simenon ; [vert.] A. de
Swarte. — Utrecht : Bruna, 1968. — 186 p. — (Zwarte
beertjes ; 848)

SBA: 646268

Maigret en de clochard/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1964. — 188 p. — (Zwarte
beertjes ; 762)

SBA: 646263

Maigret en de gangsters/ Georges Simenon ; [vert.] Halbo C.
Kool. — Utrecht : Bruna, 1966. — 192 p. — (Zwarte beertjes ;
81)

SBA: 646257

Maigret en de gele hond/ Georges Simenon ; [vert.] Halbo C.
Kool. — Utrecht : Bruna, 1976. — 157 p. — (Zwarte beertjes ;
943). — ISBN 90–229–0943–3

SBA: 646269

Maigret en de gele schoenen/ Georges Simenon ; [vert.] Halbo
C. Kool. — Utrecht : Bruna. — 192 p. — (Zwarte beertjes ; 63)

SBA: 646256

Maigret en de geschaduwde schoolmeester/ Georges Simenon ;
[vert.] Herman Schratenbach. — Utrecht : Bruna, 1968. — 191
p. — (Zwarte beertjes ; 38)

SBA: 646255

Maigret en de gifmengster/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1984. — 160 p. — (Zwarte
beertjes ; 237). — ISBN 90–449–0237–7

SBA: 646280

Maigret en de kabeljauwvissers/ Georges Simenon ;
[vert.] Françoise Hermans. — Utrecht : Bruna, 1967. — 157
p. — (Zwarte beertjes ; 1116)

SBA: 646271

Maigret en de keurige mensen/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1980. — 140 p. — (Zwarte
beertjes ; 616). — ISBN 90–229–0616–7

SBA: 646261

Maigret en de killer/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1970. — 159 p. — (Zwarte
beertjes ; 1317). — ISBN 90–229–1317–1

SBA: 646274

Maigret en de krankzinnige van Bergerac/ Georges Simenon ;
[vert.] G.J. van Wagensveld ; A.J. de Witte. — Utrecht : Bruna,
1975. — 143 p. — ISBN 90–229–7287–9

SBA: 646278

Maigret en de lange lijs/ Georges Simenon ; [vert.] Herman
Schratenbach. — Utrecht : Bruna, 1964. — 192 p. — (Zwarte
beertjes ; 794)

SBA: 646265

Maigret en de luie inbreker/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1970. — 190 p. — (Zwarte
beertjes ; 518). — ISBN 90–229–0518–7

SBA: 646400

Maigret en de maniak van Montmartre/ Georges Simenon ;
[vert.] Halbo C. Kool. — Utrecht : Bruna, 1965. — 191 p. —
(Zwarte beertjes ; 118)

SBA: 646410

Maigret en de miljoenenerfenis/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1959. — 192 p. — (Zwarte
beertjes ; 251)

SBA: 646418



Maigret en de minister/ Georges Simenon ; [vert.] Herman
Schratenbach. — Utrecht : Bruna, 1956. — 184 p. — (Zwarte
beertjes ; 39)

SBA: 646422

Maigret en de moord op de Quai des orfèvres/ Georges
Simenon ; [vert.] Halbo C. Kool. — Leeuwarden : Bruna,
1981. — 159 p. — (Zwarte beertjes ; 346). —
ISBN 90–449–0346–2

SBA: 646372

Maigret en de onbekende wreker/ Georges Simenon ; [vert.] N.
Broese van Groenou. — Utrecht : Bruna, 1979. — 186 p. —
(Zwarte beertjes ; 740). — ISBN 90–229–0740–6

SBA: 646370

Maigret en de stille verklikker/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1986. — 156 p. — (Zwarte
beertjes ; 1469). — ISBN 90–449–1469–3

SBA: 646361

Maigret en de ter dood veroordeelde/ Georges Simenon ;
[vert.] Pierre H. Dubois. — Utrecht : Bruna, 1968. — 157 p. —
(Zwarte beertjes ; 1201)

SBA: 646421

Maigret en de Tweestuiverherberg/ Georges Simenon ;
[vert.] A. de Swarte. — Utrecht : Bruna, 1968. — 189 p. —
(Zwarte beertjes ; 847)

SBA: 646306

Maigret en de varkentjes zonder staart/ Georges Simenon ;
[vert.] K.H. Romijn. — Utrecht : Bruna, 1966. — 188 p. —
(Zwarte beertjes ; 739)

SBA: 646299

Maigret en de wijnhandelaar/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1970. — 174 p. — (Zwarte
beertjes ; 1353). — ISBN 90–229–1353–8

SBA: 646281

Maigret en de zaak Nahour/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1966. — 176 p. — (Zwarte
beertjes ; 1000)

SBA: 646282

Maigret en de zaak Nahour/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1975. — 143 p. —
ISBN 90–229–7309–3

SBA: 646297

Maigret en de zaak Saint-Fiacre/ Georges Simenon ; [vert.] A.
de Swarte. — Utrecht : Bruna, 1967. — 159 p. — (Zwarte
beertjes ; 1068)

SBA: 646356

Maigret en de zaak Saint-Fiacre/ Georges Simenon ;
[vert.] J.A. de Witte. — Utrecht : Bruna, 1984. — 144 p. —
(Zwarte beertjes ; 1068). — ISBN 90–449–1068-X

SBA: 646286

Maigret en de zakkenroller/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1968. — 158 p. — (Zwarte
beertjes ; 1245)

SBA: 646287

Maigret en F́elicie / Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1971. — 158 p. — (Zwarte beertjes ; 1293). —
ISBN 90–229–1293–0

SBA: 646346

Maigret en het danseresje/ Georges Simenon ; [vert.] Dolf
Verroen. — Utrecht : Bruna, 1967. — 160 p. — (Zwarte
beertjes ; 1043)

SBA: 646288

Maigret en het drama in de Rue Lopert/ Georges Simenon ;
[vert.] K.H. Romijn. — Utrecht : Bruna, 1984. — 159 p. —
(Zwarte beertjes ; 298). — ISBN 90–449–0298–9

SBA: 646289

Maigret en het geval Picpus/ Georges Simenon ; [vert.] B.
Karsten-Van Rossem. — Utrecht : Bruna, 1970. — 157 p. —
(Zwarte beertjes ; 1136). — ISBN 90–229–1136–5

SBA: 646294

Maigret en het Gulden Vlies/ Georges Simenon ;
[vert.] Françoise Hermans. — Utrecht : Bruna, 1966. — 174
p. — (Zwarte beertjes ; 976)

SBA: 646295

Maigret en het huis van de drie weduwen/ Georges Simenon ;
[vert.] K.H. Romijn. — Utrecht : Bruna, 1968. — 158 p. —
(Zwarte beertjes ; 1221)

SBA: 646292

Maigret en het lijk aan de kerkdeur/ Georges Simenon ;
[vert.] K.H. Romijn. — Utrecht : Bruna, 1968. — 157 p. —
(Zwarte beertjes ; 1154)

SBA: 646291

Maigret en het lijk bij de sluis/ Georges Simenon ; [vert.] Halbo
C. Kool. — Utrecht : Bruna, 1968. — 191 p. — (Zwarte
beertjes ; 345)

SBA: 646293

Maigret en het lijk in de kast/ Georges Simenon ; [vert.] Halbo
C. Kool. — 2 ed. — Utrecht : Bruna, 1985. — 156 p. —
(Zwarte beertjes ; 1067). — ISBN 90–449–1067–1

SBA: 646279

Maigret en het lijk in het sloophuis/ Georges Simenon ;
[vert.] K.H. Romijn. — Utrecht : Bruna, 1971. — 159 p. —
(Zwarte beertjes ; 1460). — ISBN 90–229–1460–7

SBA: 646290

Maigret en het lijk zonder hoofd/ Georges Simenon ;
[vert.] Halbo C. Kool. — Utrecht : Bruna, 1979. — 189 p. —
(Zwarte beertjes ; 238). — ISBN 90–229–0238–2

SBA: 646258



Maigret en het spook/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1968. — 187 p. — (Zwarte
beertjes ; 813)

SBA: 646267

Maigret en inspecteur Nurks/ Georges Simenon ; [vert.] G.J.
van Wagensveld. — Utrecht : Bruna, 1967. — 190 p. —
(Zwarte beertjes ; 1118)

SBA: 646355

Maigret en meneer Charles/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1986. — 159 p. — (Zwarte
beertjes ; 1539). — ISBN 90–449–1539–8

SBA: 646347

Maigret en zijn dode/ Georges Simenon ; [vert.] J.F.
Kliphuis. — Utrecht : Bruna, 1966. — 188 p. — (Zwarte
beertjes ; 646)

SBA: 646353

Maigret et le marchand de vin: roman/ Georges Simenon. —
Paris : Presses de la cité, 1971. — 186 p.

SBA: 646324

Maigret in de mist/ Georges Simenon ; [vert.] J.
Gethmann-Sterkenburg. — Utrecht : Bruna, 1965. — 192 p. —
(Zwarte beertjes ; 874)

SBA: 646354

Maigret in de verdediging/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1965. — 187 p. — (Zwarte
beertjes ; 875)

SBA: 646349

Maigret in de wereld van gisteren/ Georges Simenon ;
[vert.] K.H. Romijn. — Utrecht : Bruna, 1973. — 128 p. —
ISBN 90–229–7235–6

SBA: 646339

Maigret in 'Het Hellegat'/ Georges Simenon ; [vert.] Gerard C.
Eijkman. — Utrecht : Bruna, 1970. — 158 p. — (Zwarte
beertjes ; 1383). — ISBN 90–229–1383-X

SBA: 646296

Maigret in het wespennest/ Georges Simenon ; [vert.] Halbo C.
Kool. — Utrecht : Bruna, 1979. — 189 p. — (Zwarte beertjes ;
84). — ISBN 90–229–0084–3

SBA: 646335

Maigret in het Wilde Westen/ Georges Simenon ; [vert.] V.H.
Uurbanus-Harbrink Numan. — Utrecht : Bruna, 1979. — 191
p. — (Zwarte beertjes ; 62). — ISBN 90–229–0062–2

SBA: 646333

Maigret in Holland/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1973. — 128 p. — ISBN 90–229–7220–8

SBA: 646338

Maigret in New York/ Georges Simenon ; [vert.] Dick Bruna. —
Leeuwarden : Bruna. — 192 p. — ISBN 90–449–0485-X

SBA: 646337

Maigret in Sancerre/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1969. — 157 p. — (Zwarte
beertjes ; 1267)

SBA: 646350

Maigret in Vichy/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1968. — 159 p. — (Zwarte beertjes ; 1153)

SBA: 646352

Maigret incognito/ Georges Simenon ; [vert.] Halbo C. Kool. —
Utrecht : Bruna, 1966. — 192 p. — (Zwarte beertjes ; 117)

SBA: 646343

Maigret komt te laat/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1971. — 159 p. — (Zwarte
beertjes ; 1413). — ISBN 90–229–1413–5

SBA: 646351

Maigret, Lognon et les gangsters: roman/ Georges Simenon. —
Paris : Presse de la cité, 1955. — 190 p.

SBA: 647043

Maigret met vacantie/ Georges Simenon ; [vert.] Dick
Bruna. — Utrecht : Bruna, 1962. — 191 p. — (Zwarte beertjes ;
579)

SBA: 646329

Maigret omnibus/ Georges Simenon. — Utrecht : Bruna,
1984. — 432 p. — (Grote beren ; 1984: 1). —
ISBN 90–449–6511–5

SBA: 646383

Maigret op kamers/ Georges Simenon ; [vert.] Margot
Bakker. — Hasselt : Heideland. — 195 p.

SBA: 646341

Maigret op kamers/ Georges Simenon ; [vert.] Margot
Bakker. — Utrecht : Bruna, 1979. — 191 p. — (Zwarte
beertjes ; 42). — ISBN 90–229–0042–8

SBA: 646332

Maigret op reis/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1958. — 188 p. — (Zwarte beertjes ; 143)

SBA: 646331

Maigret op vacantie/ Georges Simenon ; [vert.] M.A. Laan. —
Utrecht : Bruna, 1951. — 228 p. — (Het boek van de maand: de
beste ontspanningslectuur uit binnen- en buitenland ; 1951: 1)

SBA: 646340

Maigret schiet tekort/ Georges Simenon ; [vert.] Halbo C.
Kool. — Utrecht : Bruna, 1968. — 191 p. — (Zwarte beertjes ;
279)

SBA: 646315



La maison du canal/ Georges Simenon. — Paris : Livre de
poche, 1970. — 190 p. — (Le livre de poche ; 1970: 2)

SBA: 646384

De neger/ Georges Simenon ; [vert.] Pierre H. Dubois. —
Utrecht : Bruna, 1958. — 192 p. — (Zwarte beertjes ; 148)

SBA: 646307

Negerwijk/ Georges Simenon ; [vert.] G.J. van Wagensveld. —
Utrecht : Bruna, 1990. — 189 p. — ISBN 90–229–7894-X

SBA: 646308

Le ǹegre/ Georges Simenon. — Paris : Presses de la cité,
1957. — 187 p.

SBA: 646298

Pedigree/ Georges Simenon ; [vert.] Pierre H. Dubois ; e.a. —
Utrecht : Bruna, 1966. — 479 p. — (Grote beren ; 21)

SBA: 646456

Het pistool van Maigret/ Georges Simenon ; [vert.] A.T.
Romijn-Klijnsma. — Utrecht : Bruna, 1954. — 222 p. — (Het
boek van de maand: de beste ontspanningslectuur uit binnen- en
buitenland ; 1954: 3)

SBA: 646429

Het pistool van Maigret/ Georges Simenon ; A.T.
Romijn-Klijnsma. — Utrecht : Bruna, 1963. — 191 p. —
(Zwarte beertjes ; 465)

SBA: 646452

Place de la Concorde: een avontuur van Maigret/ Georges
Simenon ; [vert.] J.F. Kliphuis. — Utrecht : Bruna, 1951. —
238 p. — (Het boek van de maand: de beste
ontspanningslectuur uit binnen- en buitenland ; 1951: 2)

SBA: 646428

De poes/ Georges Simenon ; [vert.] Halbo C. Kool. — Utrecht :
Bruna, 1967. — 166 p. — (Bruna Boeken ; 1967: 1)

SBA: 646455

De rijkaard / Georges Simenon ; [vert.] Benjo Prinsen. —
Utrecht : Bruna, 1971. — 158 p. — (Zwarte beertjes ; 1403). —
ISBN 90–229–1403–8

SBA: 646328

De rode ezel/ Georges Simenon ; K.H. Romijn. — Utrecht :
Bruna, 1969. — 160 p. — (Zwarte beertjes ; 1299)

SBA: 646453

Schele Marie/ Georges Simenon ; [vert.] A. Roothaert. —
Utrecht : Bruna, 1963. — 191 p. — (Zwarte beertjes ; 620)

SBA: 646420

De schipbreukelingen/ Georges Simenon ; [vert.] G.J. van
Wagensveld. — Utrecht : Bruna, 1967. — 192 p. — (Zwarte
beertjes ; 1103)

SBA: 646419

De schokgolf/ Georges Simenon ; [vert.] G.A. Prinsen. —
Utrecht : Bruna, 1969. — 157 p. — (Zwarte beertjes ; 1226)

SBA: 646412

Les scrupules de Maigret/ Georges Simenon. — Paris : Presses
de la cit́e, 1958. — 186 p.

SBA: 646322

Stoplicht/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. — Utrecht :
Bruna, 1964. — 189 p. — (Zwarte beertjes ; 792)

SBA: 646362

Strip-tease/ Georges Simenon ; [vert.] Pierre H. Dubous. —
Utrecht : Bruna, 1978. — 187 p. — (Zwarte beertjes ; 188). —
ISBN 90–229–0188–2

SBA: 646367

Tante Jeanne/ Georges Simenon ; [vert.] A. Greshoff-Brunt. —
Utrecht : Bruna, 1961. — 188 p. — (Zwarte beertjes ; 455)

SBA: 646413

Toen ik oud was/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1971. — 441 p. — ISBN 90–229–5072–7

SBA: 646321

De trein/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. — Utrecht :
Bruna, 1978. — 192 p. — (Zwarte beertjes ; 517). —
ISBN 90–229–0517–9

SBA: 646399

De trein uit Venetïe / Georges Simenon ; [vert.] G.J. van
Wagensveld. — Utrecht : Bruna, 1966. — 189 p. — (Zwarte
beertjes ; 1001)

SBA: 646407

Uitgeput/ Georges Simenon ; [vert.] A.J. de Swarte. —
Utrecht : Bruna, 1972. — 190 p. — (Zwarte beertjes ; 1466). —
ISBN 90–229–1466–6

SBA: 646415

De verdwijning van meneer Monde/ Georges Simenon ;
[vert.] Peter Mira. — Utrecht : Bruna, 1969. — 191 p. —
(Zwarte beertjes ; 1124)

SBA: 646318

De verdwijning van Odile/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1971. — 158 p. — (Zwarte
beertjes ; 1442). — ISBN 90–229–1442–9

SBA: 646313

De vergissing van Maigret/ Georges Simenon ; [vert.] Halbo C.
Kool. — Utrecht : Bruna, 1966. — 190 p. — (Zwarte beertjes ;
99)

SBA: 646316

De verhuizing/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1968. — 160 p. — (Zwarte beertjes ; 1143)

SBA: 646314



Vier fatale dagen/ Georges Simenon ; [vert.] A. Roothaert. —
Utrecht : Bruna, 1963. — 191 p. — (Zwarte beertjes ; 715)

SBA: 646317

Vlucht uit Oostende/ Georges Simenon ; [vert.] W.A.
Dorsman-Vos. — Utrecht : Bruna, 1976. — 174 p. —
ISBN 90–229–7197-X

SBA: 646319

Voetsporen: autobiografische notities/ Georges Simenon ;
[vert.] Yvonne Schaap. — Utrecht : Bruna, 1979. — 238 p. —
ISBN 90–229–7478–2

SBA: 646320

De vogelvrije/ Georges Simenon ; [vert.] J.J.J.
Hoek-Vunderink. — Utrecht : Bruna, 1973. — 174 p. —
(Zwarte beertjes ; 1544). — ISBN 90–229–1544–1

SBA: 646334

De vriendin van mevrouw Maigret/ Georges Simenon ;
[vert.] Jan Arends. — Utrecht : Bruna, 1984. — 168 p. —
(Zwarte beertjes ; 540). — ISBN 90–449–0540–6

SBA: 646376

De waarheid over B́eb́e Donge/ Georges Simenon ; [vert.] M.
Gazan. — Utrecht : Bruna, 1972. — 159 p. — (Zwarte beertjes ;
1498). — ISBN 90–229–1498–4

SBA: 646375

De weduwnaar/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1962. — 191 p. — (Zwarte beertjes ; 344)

SBA: 646363

De weggelopen merrie/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1974. — 175 p. — (Bruna
Boeken ; 1974: 2). — ISBN 90–229–7249–6

SBA: 646397

De woede van Maigret/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1964. — 192 p. — (Zwarte
beertjes ; 741)

SBA: 646364

De zaak Louis Bert/ Georges Simenon ; [vert.] G.J. van
Wagensveld. — Utrecht : Bruna, 1965. — 189 p. — (Zwarte
beertjes ; 884)

SBA: 646366

Zondag/ Georges Simenon ; [vert.] Pierre H. Dubous. —
Utrecht : Bruna, 1978. — 192 p. — (Zwarte beertjes ; 250). —
ISBN 90–229–0250–1

SBA: 646368

De zusters Lacroix/ Georges Simenon ; [vert.] Benjo Maso. —
Utrecht : Bruna, 1974. — 176 p. — ISBN 90–229–7257–7

SBA: 646377

Het zwarte balletje/ Georges Simenon ; [vert.] C.G.J. Bos. —
Utrecht : Bruna, 1961. — 187 p. — (Zwarte beertjes ; 404)

SBA: 646371

La dérive des sentiments: roman/ Yves Simon. — Paris :
Grasset, 1991. — 262 p. — ISBN 2–246–45491–3

SBA: 647039

De stem van de dichter: een bloemlezing van poëzie en proza
geschikt om voor te dragen/ A. Sivirsky. — 4 ed. —
Groningen : Wolters, 1962. — 160 p.

SBA: 647493

Verlakzegeld kleingoed: gedichten/ Wiericus' Sjel. — Neerpelt :
Driehoorn, 1983. — 41 p.

SBA: 647437

Fabelen en satiren/ Skirtopodes. — Alkmaar : Roem, 1857. —
184 p.

SBA: 647590

UFSIA: MAG 42 S 21

Memoires van een roman/ Pauline Slot. — Amsterdam :
Openbare Bibliotheek, 2000. — p. 7–28. — (De verbeelde
bibliotheek ; 2000: 2)

SBA: D 647154:2

Die brandende k̂ers: blijspel inéén bedrijf vir vijf here en twee
dames: ten dienste van debats- en jongeliedevereniginge in
Suid-Afrika/ Herman Smit. — Pretoria : De Bussy, 1917. — 30
p. — (Die Suid-Afrikaanse toneel ; 6)

SBA: 646461

Convoluut

Verzen/ Albertine Smulders. — Leiden : Van Leeuwen,
1904. — 55 p.

SBA: 537077

UFSIA: MAG–OW–B 3347

De vulkaanminnaar: een romance/ Susan Sontag ;
[vert.] Heleen ten Holt. — s.l. : Diogenes, 1996. — 431 p. —
ISBN 90–414–0040–0

SBA: 647331

Loitering with intent/ Muriel Spark. — London : Bodley Head,
1981. — 221 p. — ISBN 0–370–30900–6

UIA: GER 820 P–SPAR 81

SBA: 647080

UFSIA: SG–E–V 2.8/SPA 16

Najaarskleuren: gedichten/ Victor Speeckaert. — 2 ed. —
Rousselare : Deraedt-Verhoye. — 49 p.

SBA: 647404

Vuil geld / Bert Spoelstra. — Amsterdam : Boekerij, 1997. —
208 p. — ISBN 90–225–2243–1

SBA: 647313

Het volmaakte kind/ Marijke Spoor. — Amsterdam : Van
Gennep, 2002. — 214 p. — ISBN 90–5515–292–7

SBA: 646594



Mottige Janus: tooneelspel uit het Hollandsch matrozenleven in
6 bedrijven/ Marinus Spree ; [pass. aut.] A. Werumeus
Buning. — 2 ed. — Buiksloot : Schalekamp, 1902. — 76 p.

SBA: 647450

Karel en Elegast: de middeleeuwse ridderroman in eigen taal
herdicht./ Jef Spuisers ; [ill.] Charles Eyck. — Maastricht :
Hooghe Huys, 1965. — 45 p.

UFSIA: MAG–OW–B 3327

Wabbel en Knabbel als uitvinders/ Roger Staelens ; [ill.] Gray
Croucher. — Averbode : Altiora, 1968. — ill. — (Wabbel en
Knabbel ; 3)

SBA: 647529

Les compagnons du glaive: grand roman parisien/ Léopold
Stapleaux. — s.l. : s.n. — 1027 p. — Le feuilleton illustré

SBA: 647449

Peter Brindeisener: Roman/ Hermann Stehr. — Berlin :
Deutsche Buch-Gemeinschaft, 1927. — 348 p., ill.

UIA: GER 830 P–STEH 27

HHA: D 830 STEH 1927

SBA: 566306

SBA: C 103644

Aus dem Leben einer jüdischen Familie und weitere
autobiographische Beiträge/ Edith Stein ; [edit.] Maria Amata
Meyer ; [medew.] Hanna-Barbara Gerl-Falkovitz. — Freiburg
im Breisgau : Herder, 2002. — 393 p. — (Gesamtausgabe ;
1). — ISBN 3–451–27371–3

UFSIA: MAG–B 50198

Een sentimentele reis door Frankrijk en Italië door de heer
Yorick / Lawrence Sterne ; [vert.] Frans Kellendonk ;
[medew.] Peter de Voogd. — Amsterdam : Athenaeum,
1991. — 203 p. — (Grote bellettrie serie ; 1991: 3). —
ISBN 90–2535–057–7

SBA: 647293

Stille stemmen: uit de nieuwere poëzie/ [comp.] P.J.
Risseeuw. — Arnhem : Neerlandia. — 94 p.

SBA: 647491

Vijf variaties op een misverstand: dat is, De droevige
geschiedenis van Pyramus en Thisbe behandeld in de trant van
enige Nederlandse dichters/ Kees Stip. — 's-Gravenhage :
Boucher, 1950. — 83 p.

SBA: 646444

UFSIA: MAG–A 6697

De schimmelruiter/ Theodor Storm ; [vert.] Kees de Roth. —
Amsterdam : Veen, 1991. — 136 p. — (Amstel klassiek ; 1991:
1). — ISBN 90–204–2741–5

SBA: 647323

Morgens, Abends: Gedichte/ Eva Strittmatter. — M̈unchen :
SchumacherGebler, 2001. — 82 p. — (Bibliothek SG ; 26). —
ISBN 3–920856–30–9

MPM: BM 34243

De wandelende Jood: roman/ Eug̀ene Sue. — Antwerpen :
Libra. — 483 p.

SBA: 647525

Pub. Terentius Afer . . . castigatus, & adnotationibus . . .
illustratus/ Publius Terentius Afer. — Antverpiae : In aedibus
Joannis Latij, 1565. — 191 fol., 16°

SBA: 647223

The defective version of Mandeville's travels/ [edit.] M.C.
Seymour. — Oxford : Oxford University Press, 2002. — 234
p. — (Original series ; 319). — ISBN 0–19–722322–2

UFSIA: MAG–B 50200

The living bible. — London : Coverdale, 1975. — 1216 p. —
ISBN 0–902088–75–0

BSA: LZ 117/126

Verdronken stilte: gedichten/ Lode Theys. — Leopoldsburg :
Litera, 1983. — 31 p. — (Phaedra reeks ; 27)

SBA: 646488

Het brein in de Krabnevel: ruimteverkenner Mark Stevens/
Felix Thijssen. — De Bilt : Fontein. — 164 p. — (Fontein SF ; [
2]). — ISBN 90–261–1125–8

SBA: 646689

De dreigende zon: ruimteverkenner Mark Stevens/ Felix
Thijssen. — De Bilt : Fontein. — 152 p. — (Fontein SF ; [
3]). — ISBN 90–261–1073–1

SBA: 646690

De echo van de bazuin: ruimteverkenner Mark Stevens/ Felix
Thijssen. — De Bilt : Fontein, 1974. — 142 p. — (Fontein SF ;
1974: 1). — ISBN 90–261–1181–9

SBA: 646687

Eindspel/ Felix Thijssen. — Baarn : Fontein, 1981. — 213
p. — ISBN 90–261–0165–1

SBA: 646703

Emmarg/ Felix Thijssen. — De Bilt : Fontein, 1976. — 142
p. — (Fontein SF ; 1976: 1). — ISBN 90–261–0133–3

SBA: 646691

Een god van 37° Celsius/ Felix Thijssen. — De Bilt : Fontein,
1976. — 118 p. — (Fontein SF ; 1976: 2). —
ISBN 90–261–0131–7

SBA: 646693

In het kader van de dienst . . . : de dagelijkse werkelijkheid vaak
vreemder dan de wildste fantasie/ Felix Thijssen. — Baarn :
Tirion, 1993. — 234 p. — (Bureau Kruislaan ; 1993: 1). —
ISBN 90–5121–282–8

SBA: 646874

De laatste schotel/ Felix Thijssen. — Baarn : Fontein, 1979. —
131 p. — (Fontein SF ; 1979: 3). — ISBN 90–261–0158–9

SBA: 646702



De mistral/ Felix Thijssen. — De Bilt : Fontein, 1975. — 158
p. — (Fontein SF ; 1975: 2). — ISBN 90–261–0119–8

SBA: 646696

De nacht van Abaddon: ruimteverkenner Mark Stevens/ Felix
Thijssen. — De Bilt : Fontein, 1973. — 158 p. — (Fontein SF ;
1973: 1). — ISBN 90–261–1152–5

SBA: 646695

Pion / Felix Thijssen. — Baarn : Fontein, 1979. — 206 p. —
(Fontein SF ; 1979: 2). — ISBN 90–261–0162–7

SBA: 646701

De poorten van het paradijs: ruimteverkenner Mark Stevens/
Felix Thijssen. — De Bilt : Fontein, 1974. — 142 p. — (Fontein
SF ; 1974: 2). — ISBN 90–261–1182–7

SBA: 646694

Schaduwen op Aries: ruimteverkenner Mark Stevens/ Felix
Thijssen. — De Bilt : Fontein. — 155 p. — (Fontein SF ; [
1]). — ISBN 90–261–1072–3

SBA: 646688

Siro's eiland/ Felix Thijssen. — Baarn : Fontein, 1977. — 137
p. — (Fontein SF ; 1977: 2). — ISBN 90–261–0142–2

SBA: 646699

Siro's planeet/ Felix Thijssen. — Baarn : Fontein, 1977. — 142
p. — (Fontein SF ; 1977: 1). — ISBN 90–261–0143–0

SBA: 646698

De vikingen van Tau Ceti: ruimteverkenner Mark Stevens/ Felix
Thijssen. — De Bilt : Fontein. — 158 p. — (Fontein SF ; [
4]). — ISBN 90–261–1124-X

SBA: 646692

Wildschut: dramatische gijzeling in een Nederlands grensdorp/
Felix Thijssen. — Utrecht : Veen, 1980. — 176 p. —
ISBN 90–204–0345–1

SBA: 646704

Het wolkschip/ Felix Thijssen. — Baarn : Fontein, 1979. —
131 p. — (Fontein SF ; 1979: 1). — ISBN 90–261–0157–0

SBA: 646697

De bonzen/ Ross Thomas ; [vert.] Frits Lancel. — Amsterdam :
Arbeiderspers, 1973. — 240 p. — (Crime de la crime ; 1973:
2). — ISBN 90–295–4859–2

SBA: 646624

De schaduwers/ Ross Thomas ; [vert.] Marja Weber. —
Amsterdam : Arbeiderspers, 1972. — 196 p. — (Crime de la
crime ; 1972: 1). — ISBN 90–295–4860–6

SBA: 646561

Contes et ŕecits du pays basque/ Reńe Thomasset ;
[ill.] Georges de Sainte-Croix. — Paris : Nathan, 1962. — 255
p., ill. — (Contes et ĺegendes de tous les pays ; 1962: 1)

UFSIA: MAG–OW–A 988

Tom Poes en de watergeest/ Marten Toonder. — Amsterdam :
Bezige Bij. — 59 p., ill.

SBA: 647535

Construir el mar/ Norberto de la Torre González. — San Luis
Potośı : Universidad del Centro de Ḿexico, 1990. — 70 p.

UFSIA: MAG–MEX–B 7456

Poemata/ Laevinus Torrentius. — Antverpiae : Ex officina
Christophori Plantini, 1579. — 303 p., 16°

SBA: 647225

Convoluut

MPM: A 1124

Hombre en la oscuridad (cuentos)/ Juan Tovar. — Xalapa, Ver. :
Universidad Veracruzana, 1965. — 173 p. — (Ficción ; 1965: 1)

UFSIA: MAG–MEX–A 1779

Trepaan tot herstelling van gekneusde harssenen, of: Antwoord;
op het gesprek van de graaven van Hoorne en Egmont met
Toledo . . . ver̈overaar der stad Haarlem. — Amsterdam : By
F.H. Demter, 1770. — 8 p., 8°

SBA: 647138

Convoluut

Il trovatore Uc Brunenc: edizione critica con commento,
glossario e rimario/ Paolo Gresti. — T̈ubingen : Niemeyer,
2001. — 150 p. — (Beihefte zur Zeitschrift für romanische
Philologie ; 309). — ISBN 3–484–52309–3

UIA: GER 849 P–UCBR 2001

Gedichte/ Ludwig Uhland. — 3 ed. — T̈ubingen : Cotta,
1826. — 480 p.

SBA: 647462

Een maandlang zondag: roman/ John Updike ; [vert.] J.
Verheydt ; e.a. — Amsterdam : Meulenhoff, 1976. — 241 p. —
(Meulenhoff editie ; 436). — ISBN 90–290–0662–5

SBA: 647082

La exposicíon: divertimento en tres actos, 1955–1959, México y
Lı́bano/ Rodolfo Usigli. — México, D.F. : Cuadenos
Americanos, 1960. — 134 p. — (Cuadernos americanos ; 53)

UFSIA: MAG–MEX–B 7454

Contes/ Guillaume Vad́e. — S.l. : s.n., 1764. — XVI p., 386 p.,
front., 8°

SBA: 647427

De stad is pöezie/ Willy Vaerewijck ; Luc Blokken ; Paul
Crauwels ; e.a. — Antwerpen : Vereniging tot Bevordering van
het Vlaamse Boekwezen, 1980. — 20 p.

SBA: 646486

La puerta giratoria/ Jorge Vald́es D́ıaz-Vélez. — Ḿexico,
D.F. : Mortiz, 1998. — 98 p. — (Las dos orillas ; 1998: 1). —
ISBN 968–27–0729–3

UFSIA: MAG–MEX–B 7388



De spekstenen Boeddha/ Rein J. Valkhoff. — 's-Gravenhage :
Letteren & Kunst. — 183 p., ill. — (L.K. jeugdserie ; [ 1])

SBA: 647621

Van Pom en Pam. — Lier : Van In, 1967. — 16 p., ill. —
(Bengeltje ; 1967: 2)

SBA: 647528

Van vogels, bloemen en literatuur: een bloemlezing/
[comp.] W.A. Sijmens-Kallas. — Zutphen : Thieme, 1964. —
138 p., ill.

SBA: 646458

Van Wak, de gans. — Lier : Van In, 1967. — 15 p., ill. —
(Bengeltje ; 1967: 3)

SBA: 647530

Atoomsprankels/ Anna van de Velde. — 2 ed. — s.l. : s.n. — 46
p., ill.

SBA: 647396

Straat zonder zon/ Philibert van de Velde. — Brugge :
Vriendenkring Philibert van de Velde, 1986. — 2 v., ill.

SBA: 647382

Knock-out Nick contra El Satiro/ Wilhelmus J. Verbeeten. —
Antwerpen : Zuid-Nederlandse Uitgeverij. — 151 p., ill. —
(Jeugdpocket: cowboyserie ; 4)

SBA: 647513

Knock-out Nick in de klem/ Wilhelmus J. Verbeeten. —
Antwerpen : Zuid-Nederlandse Uitgeverij. — 154 p., ill. —
(Jeugdpocket: cowboyserie ; 11)

SBA: 647512

De parelvisscher/ Jan Vercammen ; [ill.] de, Luc Jaegher. —
Brugge : Unicum, 1946. — 189 p., ill.

SBA: 647616

SBA: C 121801

UFSIA: MAG 43 C 36

Hoe ver is Dunn?/ Jaap Verduyn. — Amsterdam : W & L
Boeken, 1984. — 278 p. — ISBN 90–6756–192–4

SBA: 646755

Het pentagram in de toren/ Jaap Verduyn. — De Bilt : Fontein,
1975. — 127 p. — (Fontein SF ; 1975: 3). —
ISBN 90–261–0120–1

SBA: 646753

Molukken-reise, 1607–1612/ Johann Verken ; [edit.] S.P. l'
Honoŕe Naber. — Den Haag : Nijhoff, 1930. — 146 p. —
(Reisebeschreibungen von Deutschen Beambten und
Kriegsleuten im Dienst der Niederländischen West- und
Ost-Indischen Kompagnien, 1602–1797 ; 2). — Herdruk van
uitgave 1612: Franckfurt

UFSIA: MAG–OW–B 3283:2

De bedolven pyramide/ Leopold Vermeiren ; [ill.] Ricq. —
Lier : Van In, 1951. — 71 p., ill. — (Kleine belfort-reeks ; 9)

SBA: 647630

Hellepoel/ John Vermeulen. — Utrecht : Spectrum, 1990. —
312 p. — (De vijf-sterrenthrillers van Ross/Sjöwall ; 1990:
1). — ISBN 90–274–2472–1

SBA: 646806

20.000 mijlen onder zee: westelijk halfrond/ Jules Verne. — 29
ed. — Amsterdam : Elsevier, 1981. — 214 p., ill. — (Blauwe
bandjes ; 4) ; (Jules Verne wonderreizen: onverkorte uitgave met
de originele gravures ; 1981: 1). — ISBN 90–10–01169–0

SBA: 647574

20.000 mijlen onder zee: oostelijk halfrond/ Jules Verne. — 31
ed. — Amsterdam : Elsevier, 1981. — 192 p., ill. — (Blauwe
bandjes ; 3) ; (Jules Verne wonderreizen: onverkorte uitgave met
de originele gravures ; 1981: 2). — ISBN 90–10–01168–2

SBA: 647575

Avonturen van drie Russen en drie Engelsen, gevolgd door: De
blokkadebreker/ Jules Verne. — 8 ed. — Amsterdam : Elsevier,
1949. — 300 p., ill. — (Wonderreizen ; 1949: 8)

SBA: 647600

Avonturen van drie Russen en drie Engelsen, gevolgd door: De
blokkadebreker/ Jules Verne. — 9 ed. — Amsterdam : Elsevier,
1951. — 300 p., ill. — (Wonderreizen ; 1951: 2)

SBA: 647578

Hektor Servadac: reizen en avonturen in de planetenwereld, de
terugtocht naar de Aarde/ Jules Verne. — 7 ed. — Amsterdam :
Elsevier, 1950. — 229 p., ill. — (Wonderreizen ; 1950: 3)

SBA: 647579

Een kapitein van vijftien jaar: in slavernij, gevolgd door: Een
overwintering in het ijs/ Jules Verne. — Amsterdam : Elsevier,
1950. — 287 p., ill. — (Wonderreizen ; 1950: 7)

SBA: 647599

De kinderen van kapitein Grant: Australië / Jules Verne. — 11
ed. — Amsterdam : Elsevier, 1949. — 258 p., ill. —
(Wonderreizen ; 1949: 7)

SBA: 647597

De kinderen van kapitein Grant: Zuid-Amerika/ Jules Verne. —
11 ed. — Amsterdam : Elsevier, 1949. — 255 p., ill. —
(Wonderreizen ; 1949: 4)

SBA: 647581

De kinderen van kapitein Grant: Zuid-Amerika/ Jules Verne. —
Helmond : Helmond, 1973. — 128 p., ill. —
ISBN 90–252–4078-X

SBA: 647584

Leerschool voor Robinsons/ Jules Verne. — Amsterdam :
Elsevier, 1956. — 175 p., ill. — (Wonderreizen ; 1956: 3)

SBA: 647583



Naar het middelpunt der Aarde/ Jules Verne. — 13 ed. —
Amsterdam : Elsevier, 1955. — 270 p., ill. — (Wonderreizen ;
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SBA: 647398

Adam in ballingschap: vertoond door de N.V. Het Tooneel/ van
den, Joost Vondel ; [edit.] Gerard Brom. — Amsterdam :
Binger, 1909. — 45 p., 1 losse bijlage

SBA: 647365
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